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Szanowni Państwo, 

W myśl art. 28 aa ustawy z 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym Burmistrz Miasta zobowiązany 
jest przedstawić Radzie Miejskiej „raport o stanie gminy”. 
Zgodnie z ustawą dokument obejmuje podsumowanie 
działalności Burmistrza w roku poprzednim, w szcze-
gólności realizację strategii, programów i uchwał Rady 
oraz realizację budżetu obywatelskiego. Obowiązek ten 
wprowadziła ustawa z 11 stycznia 2018 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli  
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych. Obowiązek nałożony 
został na wszystkich wójtów, burmistrzów, prezydentów, 

starostów oraz marszałków. To piąty raport o Chojnowie w rozumieniu przepisów ustawy  
podsumowujący działalność samorządu za 2022 r. 

Po trudnych latach zmagań z konsekwencjami pandemii koronawirusa, w ubiegłym 
roku przyszło nam mierzyć się z nieoczekiwanymi okolicznościami. W związku z konfliktem 
zbrojnym w Ukrainie należało zabezpieczyć miejsca noclegowe i pomoc żywnościową dla 
uchodźców. Dziękuję mieszkańcom i samorządowcom za poczucie wspólnej odpo-
wiedzialności, za wsparcie i życzliwość dla wojennych imigrantów.  
Rok 2022 minął, podobnie jak lata poprzednie, pod hasłem inwestycji, które były realizowane 
mimo trudności związanych z inflacją i z rosnącymi kosztami.  

Dzięki efektywnemu pozyskiwaniu przez Urząd Miejski środków pozabudżetowych 
można było wykonać wiele projektów i zadań inwestycyjnych. Miasto pozyskało w 2022 r. 
ponad 19 mln zł, w tym z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
ponad 16 mln zł (w formie promesy 12 mln zł na przyszłe inwestycje), z Unii Europejskiej 
około 1 mln 200 tys.  

Raport informuje o przedsięwzięciach podejmowanych przez samorząd dotyczących  
oświaty, ochrony zdrowia, ekologii, profilaktyki, a także o organizowanych wydarzeń 
kulturalnych, edukacyjnych i sportowych. 

Mam nadzieję, że opracowanie przyczyni się do poszerzenia wiedzy o funkcjonowaniu 
samorządu miejskiego i będzie podstawą do prowadzenia dialogu o kierunkach rozwoju 
Chojnowa. 

Zapraszam do lektury Raportu i włączenia się do dyskusji na temat obszarów 
działalności samorządu. 

 
 

Z wyrazami szacunku 

Burmistrz Miasta Chojnowa 

                                                                                                                Jan Serkies
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Miasto Chojnów położone nad rzeką Skorą, na Równinie Chojnowskiej liczy ponad  

12 tys. mieszkańców, zajmuje powierzchnię 5,32 km². Charakterystyczna dla Chojnowa jest 
duża gęstość zaludnienia ponad 2400 osób/km². 

 
Istnienie osady Haynow, położonej na terenie współczesnego Chojnowa po raz 

pierwszy poświadczone zostało w źródłach z 1272 r. następnie w 1288 r. Chojnów został 
określony mianem miasta – civitas, pełne prawa miejskie otrzymał w 1333 r., co wraz  
z uzyskanymi książęcymi i papieskimi przywilejami dot. eksploatacji złota, handlu solą, 
zwolnień z części danin i świadczeń wpłynęło na rozkwit miasta. Przyczyniła się do tego  
w dużej mierze lokalizacja Chojnowa, który stał się ważnym węzłem komunikacyjnym przy 
szlaku handlowym Via Regia - Wysoka Droga. 
Dzisiaj również dobre położenie komunikacyjne przy zmodernizowanej, zelektryfikowanej 
linii kolejowej Wrocław - Zgorzelec i bliskość autostrady A4 oraz drogi ekspresowej S3 
stanowią o atrakcyjności Chojnowa. 

Rozkwit miasta na przestrzeni wieków poza dochodami płynącymi z wymiany 
handlowej, zapewniały organizacje cechowe, na czele których stali mieszczanie zajmujący się 
tkactwem i sukiennictwem. Dobrą passę Chojnowa przerywały liczne wojny, pożary i epi-
demie przetaczające się przez Śląsk.  

 
Zabytki Chojnowa  
 
Zamek Piastów legnicko-brzeskich, sięgający 
swymi korzeniami końca XIII w. jest jednym  
z ciekawszych zabytków nie tylko Chojnowa, ale 
i całego regionu. Przeszedł gruntowną 
przebudowę w latach 1546 -1547 stając się 
renesansową siedzibą Fryderyka III legnickiego.  
Zachowany do czasów dzisiejszych fragment 
zamku to budowla dwuskrzydłowa, dwukon-
dygnacyjna, przykryta stromym dachem.  
W fasadzie frontowej zachowała się renesansowa, 
niezwykle cenna dekoracja portalu i obramień 
okiennych, wykonana w piaskowcu w 1547 roku. Nad portalem znajduje się szeroki fryz,  
w którym umieszczono popiersia fundatora - księcia Fryderyka III legnickiego i jego żony 
Katarzyny. Zamek nieustannie od 1959 r. pełni funkcję siedziby Muzeum Regionalnego 
Ostatnie dwie dekady przyniosły istotne remonty i modernizacje. 
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Odrestaurowano renesansowy portal, wyremontowano elewację oraz dach budynku, 
wzmocnione zostało sklepienie czytelni, wykonano także prace modernizacyjne przy instalacji 
elektrycznej.  
W trakcie badań archeologicznych (1990-1994) odkryto relikty najstarszego założenia 
zamkowego z końca XIII w.: fundamenty wolno stojącej okrągłej wieży na planie kwadratu,  
a w południowo-wschodniej części Placu Zamkowego fragmenty wieży z II poł. XVI wieku. 
Odsłonięte i częściowo nadbudowane relikty udostępnione są zwiedzającym. 
W Muzeum Regionalnym od 12.02.2021r. na parterze funkcjonuje Sala Ślubów Urzędu Stanu 
Cywilnego, gdzie tworzy się wyjątkowy, uroczysty klimat ceremonii ślubnych. 
 
Baszta Tkaczy to część dawnej fortyfikacji Chojnowa, broniła 
dostępu do murów miejskich prawdopodobnie już w XV wieku.  
Zbudowana z cegły na rzucie kwadratu, do wysokości 
attykowego zwieńczenia liczy ok. 15 metrów. Renesansową 
attykę otrzymała w połowie XVI wieku. 
Budowla przez wieki zmieniała swoje funkcje stając się 
więzieniem, kuźnią garnizonową oraz pierwszą siedzibą 
chojnowskiego muzeum, założonego w 1908 roku. 
W roku 2010 odrestaurowano zewnętrzną część obiektu,  
w 2013 wnętrza – ogólny koszt wyniósł 452.928,00 zł 
(dofinansowanie ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu Dziedzictwo Kulturowe  
w kwocie 180.000,00 zł oraz Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego w kwocie 90.000,00 zł) 
Dziś Baszta udostępniana jest zwiedzającym przez Muzeum 
Regionalne. Na jej ostatniej kondygnacji znajduje się punkt 
widokowy. 

 
Chojnowski Rynek jest jednym z najdłuższych na Dolnym Śląsku, mierzy blisko 300 metrów 

i ułożony jest na linii wschód - zachód. Niegdyś 
znajdował się na trakcie handlowym zwanym Via 
Regia, prowadzącym z Niemiec do Polski,  
a w szerszym ujęciu łączącym całą Europę, od 
Hiszpanii po Ruś. W czasach między 1583 r.  
a 1875 r. Rynek zdobił posadowiony w jego 
centralnej części dawny Ratusz. Kształt i okazałe 
rozmiary wskazują, iż osada nad Skorą miała 
pierwotnie charakter handlowy. W 2012 r. za-
kończono gruntowną rewitalizację Rynku, która 

kosztowała ponad 6 mln złotych - dofinansowanie  
z Urzędu Marszałkowskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego objęło 69.99% kosztów kwalifikowalnych czyli 3.952.803.91 zł, miasto 
sfinansowało inwestycję w wys. ponad 2 mln zł. 
 
Kościół pw. Św. Ap. Piotra i Pawła - rzymskokatolicki kościół farny, dawniej ewangelicki, to 
średniowieczna gotycka budowla typu bazylikowego. Jego masywna bryła i potężna wieża 
królują nad rynkiem miasta. Przebudowany został na przełomie XIV i XV wieku, co 
potwierdzają źródła mówiące o środkach przeznaczonych m.in. na dzwony, ołtarz główny czy 
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sklepienie nawy. W ciągu wieków kościół był 
rozbudowywany. Z 1469 r. pochodzi wzmianka  
o południowej kaplicy ufundowanej przez cech 
sukienników. W XVI w. dobudowano zachrystię 
oraz wykonano zwieńczenie attykowe wieży.  
Renesansowa Kaplica Bożywojów dobudowana do 
północnej ściany kościoła pochodzi również z XVI 
wieku. We wnętrzu znajduje się barokowy, bogato 
zdobiony ołtarz główny ze sceną Zmartwychwstania 
pędzla G. Ostermeyera, który został podarowany 
przez mieszkańca Chojnowa w 1678 r. Ściany naw 
bocznych zdobione są malarstwem naściennym 
przedstawiającym Drogę Krzyżową autorstwa 
Piotra Wróblewskiego i Piotra Komincza. Została 
ona ujęta w bardzo nieoczywistej formie, artysta 
połączył ostatnią drogę Jezusa wraz z XX wiecznymi wydarzeniami w Polsce i na świecie. 

 
 

Dom Schrama to kamienica zdobiąca zachodnią pierzeję 
chojnowskiego Rynku, która pamięta czasy śląskiego renesansu. Jest 
to zabytek o szczególnym dla miasta i regionu znaczeniu  
z uwagi na okazały i bogato zdobiony portal wykuty w piaskowcu  
w roku 1544. Obiekt w 2013 r. przeszedł renowację, której koszt 
wyniósł 3.571.000 tys. zł. (dofinansowanie z Funduszy Europejskich 
- 2.101.140 zł, środki własne 1.469.860 zł) 
 
 

 
Jednym z najmłodszych zabytków Chojnowa jest Kościół p.w. Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Marii Panny wybudowany w latach 1910-
1911 w stylu neoromańskim. Wzniesiony został dla 
katolików, ze względu na wzrost liczby parafian. Bazylika 
zaprojektowana została przez Oskara Hossfelsa 
pochodzącego z Berlina. Ołtarze, ambonę i chrzcielnicę 
wykonano według projektu Hugo Bürgera. Polichromie 
na ścianach i suficie oraz witraże są autorstwa braci 
Ottona i Rudolfa Linnermannów z Frankfurtu n. Menem.  
We wnętrzu umieszczono również 25-głosowe organy 
wykonane przez braci Spath z Wirtembergii. Kościół  
w nawiązaniu do stylu romańskiego posiada półkoliste 
arkady, a także półkolistą absydę zamykającą krótkie 
prezbiterium. Interesującym elementem jest umieszczona 
w ścianie, w południowej nawie Madonna inspirowana 
gotyckimi rzeźbami w typie Pięknych Madonn. 
W latach 1992-2000 wewnątrz kościoła przeprowadzone zostały prace restauracyjne, 
odnowiono malowidła ścienne i sufitowe. 
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Przy ulicy Piotrowickiej znajduje się 
interesujący zabytkowy zespół  
- późnobarokowy pałac z około 
1730 r. z zabudowaniami gos-
podarczymi. Budowla złożona 
jest na rzucie prostokąta, dwu-
kondygnacyjna o stromym dachu. 
Elewacje zdobione są pilastrami, 
zaś wejście akcentuje portal. 
 

 

Budynek Dworca kolejowego Chojnów 
zyskał połączenie kolejowe z Wrocławiem 
już w 1845 r. Dawny budynek dworca 
kolejowego posadowiony był w pobliżu 
obecnej ul. Lubińskiej. Z czasem zastąpił go 
nowy dworzec, który od 1909 r. pełni swą 
funkcję do dziś. Niedawna rewitalizacja 
budynku oraz stacji kolejowej przywróciła 
dawny blask i sprawiła, iż dworzec stał się 
wizytówką Chojnowa, zapraszając przy-
bywających podróżnych. 

 
 
W Chojnowie funkcjonują: 
- Żłobek Miejski - ul. Sikorskiego 20 
- Przedszkole Miejskie nr 1 - ul. Wojska Polskiego 18 
- Przedszkole Miejskie nr 3 - ul. Krasickiego 1 
- Szkoła Podstawowa nr 3 przy ul. Reymonta 1 – baza szkoły to m.in.: sala gimnastyczna, 
boisko szkolne, plac zabaw, 
- Szkoła Podstawowa nr 4 – budynki przy ul. Kilińskiego 23 i ul. Konarskiego 4 – baza szkoły 
to m.in.: międzyszkolny basen kryty, 2 sale gimnastyczne, sala do squosha, plac zabaw, boiska. 
- Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji – ul. Małachowskiego 7 - wyposażony w salę 
kinową, kręgielnię, salę fitness, pracownię muzyczną i plastyczną, 2 boiska zielone, kort 
tenisowy, boisko z nawierzchnią sztuczną, Otwartą Strefę Aktywności, Skatepark, Pumptrack, 
ściankę wspinaczkową, plac zabaw oraz siłownię terenową. 
- Miejska Biblioteka Publiczna – Plac Zamkowy 2 
- Muzeum Regionalne – Plac Zamkowy 3 
- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – ul. Kolejowa 9 
- Chojnowski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej - ul. Drzymały 30 
- Przychodnia Rejonowa – budynki przy ul. Legnickiej 12 i ul. Kazimierza Wielkiego 11 
- Warsztat Terapii Zajęciowej – ul. Kolejowa 9 
 

Wymieniona nowoczesna baza edukacyjna, kulturalna i rekreacyjno-sportowa stwarza 
atrakcyjne warunki do zamieszkania i inwestowania na terenie Chojnowa. 
 

 
Gmina Miejska Chojnów jest członkiem organizacji: 
* Związku Miast Polskich (Uchwała Nr XXIII/103/96 Rady Miejskiej Chojnowa z 16 lipca 
1996r. w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich), 
* Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej (Uchwała Nr LVI/267 Rady Miejskiej Chojnowa  
z 26 kwietnia 2006r. w sprawie przystąpienia Miasta Chojnów do Stowarzyszenia 
Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej), 
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* Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy w Legnicy (Uchwała Nr VII/34/19 Rady 
Miejskiej Chojnowa z 28 lutego 2019r. w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Chojnów do 
Stowarzyszenia „Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy w Legnicy”), 
* Stowarzyszenia Rzeczpospolita Samorządna (Uchwała Nr XXXIV/161/20 Rady Miejskiej 
Chojnowa z 29 grudnia 2020r. w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Chojnów do 
Stowarzyszenia „Rzeczpospolita Samorządna”). 
* Uchwała nr XIV/55/15 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 24 września 2015 r. w sprawie 
udziału Gminy Miejskiej Chojnów w realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju opracowanej przez 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Wrzosowa Kraina” z siedzibą w Chocianowie. 

• Dane statystyczne dot. migracji ludności w 2022 r. na podstawie rejestru 
mieszkańców miasta Chojnowa 

• Ruch migracyjny powoduje nieustanne zmiany w liczbie mieszkańców, stąd 
liczba w danym dniu może być inna. 

 
Tabela nr 1 

Liczba osób 
zameldowanych  
(stan na 31.12. 
2022 r.) 
 

Liczba osób 
zameldowanych 
na pobyt czasowy 
(stan na 31.12. 
2022 r.) 

Liczba osób, 
które zmieniły 
miejsce zamel-
dowania na 
terenie miasta 
w 2021r. 

Liczba dzieci 
urodzonych  
w 2022 r. 

12.228 
(kobiet 6.531,  

mężczyzn 5.697) 

253 150 103 
(46 chłopców,  

57 dziewczynek) 

 
Tabela nr 2 

Liczba osób, które 
zameldowały się w Chojnowie 

w 2021 

Liczba osób wymeldowanych 
z Chojnowa w 2022r. 

Liczba osób zmarłych w 2022r. 

150 414 
 (w tym poza gminę 250) 

173 
(96 mężczyzn, 77 kobiet), 

 
Zgłoszenia wyjazdów za granicę w 2022 r.: 
1. Na pobyt stały   - 48 osób 
2. Na pobyt czasowy  - 15 osób 
3. Liczba powrotów z emigracji - 3 osoby 
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Tabela nr 3 Stan ludności – porównanie lat 2017 - 2022: 
Rok Liczba ludności wg stanu na 31.12 

zameldowanych w Chojnowie
Liczba urodzonych dzieci 

zameldowanych w Chojnowie 
pobyt stały pobyt czasowy 

2017 12.981 265 119 

2018 12.750 296 113 

2019 12.566 253 111 

2020 12.508 243 106 

2021 12.213 184 91 

2022 12.045 183 103 

 
Tabela nr 4 

Statystyka ludności wg płci na dzień 31.12.2022r.  
(pobyt stały i pobyt czasowy) 

 

Wiek w latach Mężczyźni Kobiety razem
0-4 239 263 502
5-9 300 289 589

10-14 341 327 667
15-19 254 245 499
20-24 250 248 498
25-29 330 344 674 
30-34 417 418 835
35-39 528 525 1053 
40-44 472 476 948
45-49 396 386 782 
50-54 306 349 655 
55-59 337 443 780
60-64 475 580 1055 
65-69 431 578 1009 
70-74 333 440 773 
75-79 151 215 366 
80-84 72 211 283 
85+ 65 195 260 

ogółem 5697 6531 12228
 
Tabela nr 5 

 
 

mężczyźni kobiety razem 

0-17 osoby w wieku 
przedprodukcyjny 

1050 1041 2091 

18-59/64 osoby w 
wieku produkcyjnym

3594 3271 6865 

60/65+ wiek w wieku 
poprodukcyjnym 

1052 2219 3271 
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Dowody: 
* Przyjęto 1249 wniosków o wydanie dowodu osobistego 
* Wydano 1206 dowodów osobistych 
* Unieważniono 151 dowodów z powodu jego utraty i uszkodzenia 
* Udostępniono 15 danych z dokumentacji związanej z dowodem osobistym oraz Rejestru  
   Dowodów Osobistych 
Obsługa zleceń zgonów osób, które miały dowód wydany przez Burmistrza Miasta Chojnowa: 
* 449 zleceń (zamknięcie zlecenia w rejestrze PESEL, przygotowanie kopert dowodowych 
osób zmarłych do archiwizacji) 
 
Świadczenia wychowawcze 500+ 
Wypłacono 9.918 świadczeń na kwotę 4.946.071 zł kontynuacja wypłaty świadczeń na okres 
zasiłkowy 2021/2022 (w tym 377 świadczeń na kwotę 186.464,80 zł w ramach koordynacji). 
 
Dodatki mieszkaniowe 
Przyjęto 261 wniosków o wypłatę dodatku mieszkaniowego dla gospodarstw domowych z tego 
rozpatrzono i wydano decyzje: 
- pozytywne dla 254 gospodarstw domowych, 
- negatywne dla 7 gospodarstw domowych, 
Wypłacono 1.662 dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 382.885,40 z tego: 
- lokale komunalne - 301.107,41 zł, 
- lokale spółdzielcze - 40.659,32 zł, 
- lokale wspólnoty mieszkaniowej - 41.118,67 zł, 
Wszczęto 12 postępowań administracyjnych w sprawie wstrzymania dodatku mieszkaniowego. 
 
Sprawy wojskowe 
Do kwalifikacji wojskowej wezwano z rocznika podstawowego 44 mężczyzn oraz 6 mężczyzn 
z rocznika starszego. 
Rozpoczęto przygotowanie do kwalifikacji wojskowej na rok 2023. 
Wydano 3 decyzje przyznające świadczenia rekompensujące dla żołnierzy rezerwy za odbyte 
ćwiczenia wojskowe. 
 
Wnioski o udzielnie informacji publicznej 

Udzielono odpowiedzi na ponad 80 wniosków o informację publiczną. 
 
Świadczenia pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy 
Przyjęto 192 wnioski o wypłatę świadczenia za zakwaterowanie i wyżywienie na 559 obywateli 
Ukrainy. 
Łącznie wypłacono środki na kwotę 712.960 zł. 
 
Ponadto w roku 2022 Wydział realizował dodatkowo zadania zlecone dotyczące wypłaty 
dodatku węglowego, dodatku energetycznego, elektrycznego oraz przyjmowano wnioski  
o preferencyjny zakup węgla. 
 
Dodatki elektryczne 
Przyjęto 49 wniosków o wypłatę dodatku elektrycznego. 
 
Dodatki energetyczne (do innych źródeł ciepła – pellet, drewno kawałkowe, olej opałowy) 
Przyjęto i rozpatrzono 89 wniosków o wypłatę do innych źródeł ciepła dla gospodarstw 
domowych, z tego rozpatrzono: 
- pozytywnie 63, 
- negatywnie 3. 
Wypłacono 63 dodatki na kwotę 115.000 zł (w tym 25 dodatków na pellet na kwotę 75.000 zł, 
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36 dodatków na drewno kawałkowe na kwotę 36.000 zł oraz 2 dodatki na olej opałowy na 
kwotę 4.000 zł). 
 
Dodatki węglowe 
Przyjęto i rozpatrzono 1.360 wniosków o wypłatę dodatku węglowego, z tego rozpatrzono: 
- pozytywnie 1.031, 
- negatywnie 179. 
Wypłacono 1.031 dodatków na kwotę 3.093.000 zł. 
 
Zakup węgla po preferencyjnej cenie 
Przyjęto 311 wniosków o zakup węgla, z tego; 63 wnioski dotyczyły zapotrzebowania na 
groszek w ilości 72 tony, 248 wniosków dotyczyło zapotrzebowania na zakup orzecha w ilości 
281,5 tony. 
Zrealizowano 81 wniosków na 77,5 tony orzecha i 25,5 tony groszku 
 

Tabela nr 6 Realizacja zadań zleconych z zakresu USC w okresie od 1 stycznia do 31.12. 2022 r. 

Lp. Zadanie Liczba zadań  

1. 
Sporządzanie aktów stanu cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgony) – 
tryb zwykły i tryb szczególny. 294 

2. 
Czynności materialno-techniczne z zakresu rejestracji stanu cywilnego  
nieskutkujące sporządzeniem aktu stanu cywilnego 58 

3. 
Wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego (skróconych, zupełnych, na 
drukach wielojęzycznych) 2.765 

4. Wydawanie zaświadczeń, zezwoleń oraz przyjmowanie oświadczeń  92 

5. Sporządzanie wzmianek dodatkowych w aktach stanu cywilnego 334 

6. Sporządzanie przypisków w aktach stanu cywilnego 874 

7. Migracja aktów do Rejestru Stanu Cywilnego 1.090

8. Wydawanie decyzji w sprawie imion i nazwisk 5 

9. Nadanie numeru PESEL i zmiana numeru PESEL 1 

 

 
Obowiązujące Programy: 
1. Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Chojnowa na lata 2016-2023 (Uchwała Rady 
Miejskiej Chojnowa nr XXIX/142/16 z dnia 27 grudnia 2016 r.) 
2. Miejska Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Chojnowa na lata 
2021-2028 (Uchwała Rady Miejskiej Chojnowa nr XXXVIII/181/21 z dnia 25 marca 2021 r.) 
3. Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Chojnowa (Uchwała Rady 
Miejskiej Chojnowa nr LII/254/06 z dnia 25 stycznia 2006 r.) 
4. Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022 
(Uchwała Rady Miejskiej Chojnowa nr L/242/21 z dnia 28 grudnia 2021 r.) 
5. Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (Uchwała Rady Miejskiej 
Chojnowa nr LVII/236/10 z dnia 10 listopada 2010 r.) 
6. Miejski Program Wspierania Rodziny dla Miasta Chojnów na lata 2021-2023 (Uchwała 
Rady Miejskiej Chojnowa nr XXXVIII/183/21 z dnia 25 marca 2021 r.) 
7. Program współpracy Miasta Chojnowa z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 (Uchwała Rady 
Miejskiej Chojnowa nr XLVII/228/21 z dnia 24 listopada 2021 r.) 
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8. Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Głogowskiego Obszaru 
Funkcjonalnego na lata 2021-2027 oraz instytucjonalizacją współdziałania powiatów i gmin 
wchodzących w skład Legnicko-Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego (Uchwała Rady 
Miejskiej Chojnowa nr XXIX/139/20 z dnia 25 czerwca 2020 r.). 
9. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 – zaktualizowano na kolejne 
lata. 

Budżet Miasta na 2022 rok został przyjęty 
Uchwałą nr L/240/21 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 
28.12.2021r. i obejmował prognozowane dochody 
ogółem w wys. 62.072.930,00 zł oraz limit wydatków  
w kwocie 63.384.229,68 zł. Wieloletnia Prognoza 
Finansowa na lata 2022-2028 została ustalona Uchwałą 
nr L/239/21 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 
28.12.2021r. 

 
Wskaźniki zaprezentowane w tabeli nr 7 w podziale na wskaźniki budżetowe, per capita oraz 
zobowiązań według tytułów dłużnych umożliwiają porównanie i ocenę sytuacji finansowej 
Miasta Chojnowa w latach 2019– 2022. 
 
Tabela nr 7 Wybrane wskaźniki oceny sytuacji finansowej Miasta Chojnowa 
  wskaźnik / rok 2019 2020 2021 2022 

I. Wskaźniki budżetowe         
  Udział dochodów bieżących w dochodach ogółem 95,9% 95,6% 92,8% 87,4% 

  Udział dochodów własnych w dochodach ogółem 49,3% 44,2% 48,0% 48,0% 

  Udział nadwyżki operacyjnej w dochodach ogółem 7,7% 4,4% 10,0% 5,4% 

  
Udział wydatków majątkowych w wydatkach 
ogółem 8,1% 6,3% 7,1% 12,4% 

  
Udział nadwyżki operacyjnej i dochodów ze 
sprzedaży majątku w dochodach ogółem 11,0% 6,7% 14,3% 9,8% 

  Wskaźnik samofinansowania 151,1% 144,8% 272,2% 155,0% 

  
Poziom wolnych środków po odliczeniu obsługi 
zadłużenia* 5 896 522,67 8 398 304,22 12 223 398,79  18 253 976,01  

II. Wskaźniki per capita*         

  Nadwyżka operacyjna na mieszkańca 362,87  208,47  561,92  328,60  

  Zobowiązania ogółem na mieszkańca 403,71  462,88  303,78  240,51  

III. Wskaźniki zobowiązań według 
tytułów dłużnych 

        

  Udział zobowiązań ogółem w dochodach ogółem 8,5% 9,8% 5,4% 3,9% 

  Obciążenie dochodów ogółem obsługą zadłużenia 2,0% 1,8% 3,9% 1,1% 

  
Obciążenie dochodów własnych obsługą 
zadłużenia 4,0% 4,0% 8,1% 2,3% 

  
Udział zobowiązań wymagalnych w zobowiązania 
ogółem 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

 
W 2022 r. nadwyżka operacyjna wyniosła 4.017.830,76 zł, co stanowi 11,20% 

dochodów własnych miasta. Natomiast przy liczbie mieszkańców na poziomie zbliżonym do 
zeszłego roku nadwyżka operacyjna per capita wynosi 328,60 zł. 
Relacja zrealizowanych dochodów majątkowych powiększonych o nadwyżkę budżetową  
w stosunku do wydatków majątkowych wyniosła w 2022 r. 155,0%. Za wartość optymalną 
wskaźnika samofinansowania uznaje się 100%, co oznacza, że planowane inwestycje zostały 
w całości pokryte wygenerowaną nadwyżką budżetową i dochodami majątkowymi. 
Utrzymująca się wartość wskaźnika samofinansowania powyżej 100%, przy racjonalnym 
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planowaniu i kontroli wykonania wydatków bieżących umożliwia generowanie nadwyżki 
budżetowej, która w przeciwieństwie do środków zwrotnych, nie obciąża przyszłych budżetów 
kosztami obsługi zadłużenia, zwiększając płynność finansową i potencjał inwestycyjny miasta. 
Spłaty rat zaciągniętych kredytów, pożyczek i obligacji realizowane są zgodnie z harmo-
nogramami spłat w terminach w nich określonych. Kwota długu miasta na dzień 31.12.2022 
wynosi 2.940.682,73 zł. Udziału zadłużenia w dochodach ogółem wynosi 3,9%. 
Na koniec 2022 r. nie wystąpiły zobowiązania wymagalne. 
 
Wykres nr 1 przedstawia procentowy udział zadłużenia miasta w dochodach ogółem w latach  
2019-2022. 
 
Wykres 1 Zadłużenie Miasta Chojnowa 

 
 
Wykonanie budżetu miasta 
Dochody budżetowe w 2022 r. zostały zrealizowane w kwocie 74.734.972,57 zł, co stanowi 
96,11% planu po zmianach. Wydatki budżetowe w 2022 r. zostały zrealizowane w kwocie 
69.970.047,81 zł, co stanowi 86,01% planu po zmianach.  
Tabela nr 8 prezentuje wykonanie budżetu Miasta Chojnowa w 2022 r. w zakresie dochodów  
w układzie klasyfikacji budżetowej w odniesieniu do wartości planowanych. 
 
Tabela nr 8 Dochody wykonane w 2022 r. w porównaniu z wartościami planowanymi 

Dział Rozdział Nazwa 
Plan 

dochodów 
Wykonanie 

% 
wykonania

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 032,15 6 156,35 102,06 

  01095 Pozostała działalność 6 032,15 6 156,35 102,06 

400   
Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 
265 392,00 103 624,43 39,05 

  40095 Pozostała działalność 265 392,00 103 624,43 39,05 

600   Transport i łączność 5 875 266,32 5 875 265,82 100,00 

  
60014 Drogi publiczne powiatowe 5 438,00 5 437,50 99,99 

60016 Drogi publiczne gminne 5 869 828,32 5 869 828,32 100,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 922 700,00 3 554 524,26 90,61 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 422 700,00 2 560 263,73 74,80 

8,54%

9,78%

5,43%

3,93%

0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

12,00%

2019 2020 2021 2022

Zadłużenie Miasta Chojnowa
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Dział Rozdział Nazwa 
Plan 

dochodów 
Wykonanie 

% 
wykonania

  70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 

500 000,00 994 260,53 198,85 

710   Działalność usługowa 201 500,00 286 004,22 141,94 

  71035 Cmentarze 201 500,00 286 004,22 141,94 

750   Administracja publiczna 1 164 141,62 1 530 766,17 131,49 

  

75011 Urzędy wojewódzkie 158 307,00 158 338,00 100,02 

75023 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

588 334,62 956 427,96 162,57 

75095 Pozostała działalność 417 500,00 416 000,21 99,64 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

2 604,00 2 604,00 100,00 

  75101 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 

2 604,00 2 604,00 100,00 

752   Obrona narodowa 1 500,00 1 500,00 100,00 

  75212 Pozostałe wydatki obronne 1 500,00 1 500,00 100,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  

i ochrona przeciwpożarowa 
354 342,54 354 314,70 99,99 

  75495 Pozostała działalność 354 342,54 354 314,70 99,99 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

25 285 517,84 25 287 755,21 100,01 

  

75601 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 

10 000,00 31 483,49 314,83 

75615 

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności cy-
wilnoprawnych, podatków i opłat lo-
kalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

6 306 242,00 6 291 040,42 99,76 

75616 

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

3 489 837,00 3 443 998,27 98,69 

75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu tery-
torialnego na podstawie ustaw 

660 363,27 702 813,46 106,43 

75621 
Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa 

14 819 075,57 14 818 419,57 100,00 
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Dział Rozdział Nazwa 
Plan 

dochodów 
Wykonanie 

% 
wykonania

758   Różne rozliczenia 15 819 012,31 15 098 244,72 95,44 

  

75801 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 

9 571 332,00 9 571 332,00 100,00 

75807 
Część wyrównawcza subwencji ogólnej 
dla gmin 

4 887 107,00 4 887 107,00 100,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 335 822,31 615 054,72 46,04 

75831 
Część równoważąca subwencji ogólnej dla 
gmin 

24 751,00 24 751,00 100,00 

801   Oświata i wychowanie 2 836 789,77 2 295 537,78 80,92 

  

80101 Szkoły podstawowe 1 933 805,00 1 302 829,16 67,37 

80104 Przedszkola  737 142,00 829 481,92 112,53 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 12 076,00 14 662,24 121,42 

80153 

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

102 116,77 96 914,46 94,91 

80195 Pozostała działalność 51 650,00 51 650,00 100,00 

851   Ochrona zdrowia 4 767,23 5 294,59 111,06 

  

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 301,97 0,00 

85158 Izby wytrzeźwień 0,00 321,00 0,00 

85195 Pozostała działalność 4 767,23 4 671,62 97,99 

852   Pomoc społeczna 2 236 782,59 2 231 339,36 99,76 

  

85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w cen-
trum integracji społecznej. 

50 000,00 49 845,66 99,69 

85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

291 300,00 289 187,89 99,27 

85215 Dodatki mieszkaniowe 3 484,00 3 484,00 100,00 

85216 
Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wycho-
wawcze 

571 500,00 570 480,18 99,82 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 389 369,00 400 871,30 102,95 

85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

70 579,00 72 779,72 103,12 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 69 300,00 69 300,00 100,00 

85295 Pozostała działalność 791 250,59 775 390,61 98,00 
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Dział Rozdział Nazwa 
Plan 

dochodów 
Wykonanie 

% 
wykonania

853   
Pozostałe zadania  

w zakresie polityki społecznej 
4 153 392,00 4 172 805,19 100,47 

  

85311 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

90 520,00 89 431,19 98,80 

85395 Pozostała działalność 4 062 872,00 4 083 374,00 100,50 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 94 965,00 55 881,47 58,84 

  85415 
Pomoc materialna dla uczniów o cha-
rakterze socjalnym 

94 965,00 55 881,47 58,84 

855   Rodzina 9 495 731,00 9 499 125,42 100,04 

  

85501 Świadczenie wychowawcze 4 965 000,00 4 962 212,09 99,94 

85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z fun-
duszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego  

4 197 458,00 4 214 186,49 100,40 

85503 Karta Dużej Rodziny 1 348,00 1350,75 100,20 

85504 Wspieranie rodziny 6 000,00 6 000,00 100,00 

85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z prze-
pisami ustawy o świadczeniach ro-
dzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki 
dla opiekunów, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r.o ustaleniu 
i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

89 010,00 86 523,48 97,21 

85516 
System opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3

218 700,00 210 637,61 96,31 

85595 Pozostała działalność 18 215,00 18 215,00 100,00 

900   
Gospodarka komunalna  

i ochrona środowiska 
6 036 618,47 4 374 228,88 72,46 

  

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 666 000,00 20 458,37 1,23 

90002 Gospodarka odpadami 4 234 704,38 4 210 064,53 99,42 

90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu 

15 985,09 16 085,09 100,63 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 89 929,00 89 929,00 100,00 

90019 
Wpływy i wydatki związane z groma-
dzeniem środków z opłat i kar za ko-
rzystanie ze środowiska 

20 000,00 11 763,69 58,82 

90020 
Wpływy i wydatki związane z groma-
dzeniem środków z opłat produktowych 

0 10,10 0,00 

90026 
Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 

10 000,00 25 918,10 259,18 

    Ogółem 77 757 054,84 74 734 972,57 96,11 

 
Tabela nr 9 prezentuje wykonanie budżetu Miasta Chojnowa w 2022 r. w zakresie wydatków  
w układzie klasyfikacji budżetowej w odniesieniu do wartości planowanych. 
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Tabela nr 9 Wydatki wykonane w 2022 r. w porównaniu z wartościami planowanymi 

Dział Rozdział Nazwa Plan wydatków Wykonanie %  

010   Rolnictwo i łowiectwo 27 632,15 6 544,85 23,69

  01008 Melioracje wodne 20 000,00 0,00 0,00

  01022 

Zwalczanie chorób zakaźnych 
zwierząt oraz badania monitoringowe 
pozostałości chemicznych i biolo-
gicznych w tkankach zwierząt i pro-
duktach pochodzenia zwierzęcego

1 000,00 0,00 0,00

  01030 Izby rolnicze 600,00 512,70 85,45

  01095 Pozostała działalność 6 032,15 6 032,15 100,00

400 
  
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 

295 992,00 75 995,07 25,67

  40002 Dostarczanie wody 30 600,00 30 600,00 100,00

  40095 Pozostała działalność 265 392,00 45 395,07 17,10

600 
  
  Transport i łączność 7 826 912,77 6 675 922,17 85,29

  60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 500,00 557,24 37,15

  60014 Drogi publiczne powiatowe 62 943,00 62 942,50 100,00

  60016 Drogi publiczne gminne 7 762 469,77 6 612 422,43 85,18

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 323 520,00 1 294 573,10 97,81

  70005 
Gospodarka gruntami i nierucho-
mościami 

110 520,00 82 971,45 75,07

  70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym za-
sobem gminy 

1 213 000,00 1 211 601,65 99,88

710 
  
  Działalność usługowa 431 812,97 262 847,80 60,87

  71004 
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

105 000,00 103 397,50 98,47

  71035 Cmentarze 326 812,97 159 450,30 48,79

750   Administracja publiczna 7 507 639,31 6 594 786,89 87,84

  75011 Urzędy wojewódzkie 163 534,31 163 534,31 100,00

  75022 
Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

288 000,00 273 970,27 95,13

  75023 
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

6 244 282,00 5 381 652,76 86,19

  75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

171 800,00 165 189,23 96,15

  75095 Pozostała działalność 640 023,00 610 440,32 95,38

751   
Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

2 604,00 2 604,00 100,00

  75101 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

2 604,00 2 604,00 100,00

752   Obrona narodowa 1 700,00 1 500,00 88,24

  75212 Pozostałe wydatki obronne 1 700,00 1 500,00 88,24

754   
Bezpieczeństwo publiczne  

i ochrona przeciwpożarowa 
509 826,48 417 401,71 81,87

  75404 Komendy wojewódzkie Policji 21 700,00 21 700,00 100,00

  75414 Obrona cywilna 9 301,00 3 810,94 40,97

  75421 Zarządzanie kryzysowe 50 000,00 45 823,16 91,65

  75495 Pozostała działalność 428 825,48 346 067,61 80,70
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Dział Rozdział Nazwa Plan wydatków Wykonanie %  

757   Obsługa długu publicznego 190 000,00 187 852,23 98,87

  75702 

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki

190 000,00 187 852,23 98,87

758   Różne rozliczenia 368 552,00 0,00 0,00

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 368 552,00 0,00 0,00

801   Oświata i wychowanie 25 244 562,54 22 064 177,40 87,40

  80101 Szkoły podstawowe 15 342 557,37 13 357 675,63 87,06

  80104 Przedszkola 6 499 163,40 6 398 768,29 98,46

  80107 Świetlice szkolne 777 387,00 723 564,81 93,08

  80113 Dowożenie uczniów do szkół 530 028,00 496 740,89 93,72

  80146 
Dokształcanie i doskonalenie nau-
czycieli 

74 075,00 53 531,57 72,27

  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 717 085,00 647 492,08 90,30

  80153 

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podrę-
czników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych

102 116,77 96 914,46 94,91

  80195 Pozostała działalność 1 202 150,00 289 489,67 24,08

851   Ochrona zdrowia 618 080,50 253 800,74 41,06

  85121 Lecznictwo ambulatoryjne 87 450,00 87 276,19 99,80

  85153 Zwalczanie narkomanii 28 000,00 12 386,50 44,24

  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 472 363,27 124 016,43 26,25

  85195 Pozostała działalność 30 267,23 30 121,62 99,52

852   Pomoc społeczna 5 074 952,30 4 729 734,79 93,20

  85202 Domy pomocy społecznej 530 500,00 433 213,82 81,66

  85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczest-
niczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

50 000,00 49 845,66 99,69

  85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na ubezpiecze-
nia emerytalne i rentowe 

467 576,67 377 840,74 80,81

  85215 Dodatki mieszkaniowe 403 484,00 386 369,40 95,76

  85216 Zasiłki stałe 573 587,04 570 915,97 99,53

  85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 498 447,00 1 456 748,85 97,22

  85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

562 317,00 507 391,19 90,23

  85230 Pomoc w zakresie dożywiania 121 300,00 110 000,00 90,68

  85295 Pozostała działalność 867 740,59 837 409,16 96,50

853   
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
4 294 831,58 4 285 470,87 99,78

  85311 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna 
osób niepełnosprawnych

101 959,58 100 870,87 98,93

  85395 Pozostała działalność 4 192 872,00 4 184 600,00 99,80

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 229 803,40 168 977,94 73,53
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Dział Rozdział Nazwa Plan wydatków Wykonanie %  

  85404 
Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka 

70 838,40 60 560,79 85,49

  85415 
Pomoc materialna dla uczniów o cha-
rakterze socjalnym 

118 965,00 68 817,15 57,85

  85416 
Pomoc materialna dla uczniów o cha-
rakterze motywacyjnym

40 000,00 39 600,00 99,00

855   Rodzina 11 096 798,37 10 979 116,54 98,94

  85501 Świadczenie wychowawcze 4 965 000,00 4 962 212,09 99,94

  85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 292 701,37 4 260 847,41 99,26

  85503 Karta Dużej Rodziny 1 348,00 1 348,00 100,00

  85504 Wspieranie rodziny 143 293,00 142 019,51 99,11

  85508 Rodziny zastępcze 142 000,00 135 546,49 95,46

  85510 
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

364 000,00 362 455,72 99,58

  85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające nie-
które świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opie-
kunów 

89 010,00 86 523,48 97,21

  85516 
System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 

1 081 231,00 1 009 948,84 93,41

  85595 Pozostała działalność 18 215,00 18 215,00 100,00

900   
Gospodarka komunalna  

i ochrona środowiska 
12 796 426,15 8 964 763,82 70,06

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 360 700,00 1 171 828,42 34,87

  90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 918 809,00 4 918 687,66 100,00

  90003 Oczyszczanie miast i wsi 776 000,00 741 680,18 95,58

  90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 547 500,00 515 287,99 94,12

  90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu 

132 476,00 63 319,25 47,80

  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 341 297,00 957 650,63 40,90

  90095 Pozostała działalność 719 644,15 596 309,69 82,86

921   
Kultura i ochrona  

dziedzictwa narodowego 
3 226 308,00 2 821 277,89 87,45

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 765 728,00 1 613 992,89 91,41

  92116 Biblioteki 753 559,00 728 413,00 96,66

  92118 Muzea 648 221,00 469 935,50 72,50

  92120 
Ochrona zabytków i opieka nad za-
bytkami 

45 000,00   0,00

  92127 
Działalność dotycząca miejsc pamięci 
narodowej oraz ochrony pamięci walk 
i męczeństwa 

8 000,00 3 136,50 39,21

  92195 Pozostała działalność 5 800,00 5 800,00 100,00

926   Kultura fizyczna 286 000,00 182 700,00 63,88

  92695 Pozostała działalność 286 000,00 182 700,00 63,88

Razem 81 353 954,52 69 970 047,81 86,01

W tabeli nr 10 zaprezentowano dane finansowe umożliwiające ustalenie wyniku 
finansowego budżetu, nadwyżki lub deficytu operacyjnego oraz wyniku na działalności 
inwestycyjnej Miasta Chojnowa w 2022 r. 
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Tabela nr 10 Wykonanie budżetu w 2022 r. 

Lp Pozycja Kwota w zł Struktura % 

A dochody ogółem A = A1+A2 74 734 972,57  100,00% 

A1    dochody bieżące   65 317 481,72  87,40% 

A2    dochody majątkowe   9 417 490,85  12,60% 

B wydatki ogółem B = B1+B2 69 970 047,81  100,00% 

B1    wydatki bieżące   61 299 650,96  87,61% 

B2    wydatki majątkowe   8 670 396,85  12,39% 
  

C wynik finansowy (nadwyżka/deficyt) A-B 4 764 924,76   

  

I wynik operacyjny I = II-III 4 017 830,76   

II    dochody bieżące   65 317 481,72   

III    wydatki bieżące   61 299 650,96   

1 wynik na działalności inwestycyjnej 1 = 2-3 747 094,00   

2    dochody majątkowe   9 417 490,85   

3    wydatki majątkowe   8 670 396,85   

 
Na wykresie nr 2 przedstawiono porównanie zmian dochodów i wydatków oraz wyniku 
finansowego (nadwyżka/deficyt) budżetu Miasta Chojnowa w latach 2019 – 2022.  
Wykres 2 Wynik finansowy miasta w latach 2019-2022 
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Na wykresie nr 3 porównano dochody i wydatki bieżące oraz wynik operacyjny budżetu 
Miasta Chojnowa na przestrzeni lat 2019 – 2022. 

 
Wykres 3 Wynik operacyjny miasta w latach 2019-2022 

 
Wykres nr 4 odzwierciedla źródła finansowania inwestycji Miasta Chojnowa wskazując 
w jakim stopniu wydatki inwestycyjne były pokrywane z dochodów majątkowych, a w jakim 
ze środków własnych miasta w latach 2019 – 2022. 

 
Wykres 4 Struktura finansowania wydatków majątkowych w latach 2019-2022 

 
Podatki i opłaty lokalne  
* Wydano: 
-  5.533 decyzji ustalających i określających wysokość zobowiązań lub ich zmianę,  
- 21 decyzji w zakresie ulg w spłacie należności podatkowych (rozłożenia na raty, odroczenia, 
umorzenia), 
- 9 decyzji w sprawie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, 
* Wydano 16 zaświadczeń w sprawach podatkowych i o udzieleniu pomocy de minimis, 
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- sporządzono 330 pism i wezwań do podatników, 
- dokonano czynności sprawdzających w zakresie 929 deklaracji i informacji podatkowych. 
* W zakresie czynszu najmu i dzierżawy wystawiono 632 faktury oraz wysłano 9 upomnień na 
zaległości. 
* Wysłano 768 upomnień w sprawie zaległości podatkowych oraz z tytułu użytkowania 
wieczystego. 
* Sporządzono 38 pism do urzędów skarbowych w sprawie podatków oraz wystawiono 164 
tytuły wykonawcze oraz 4 wnioski z rozliczenia 2% wpływów z podatku rolnego, 
przekazywanych na rzecz Dolnośląskiej Izby Rolniczej. 
* Sporządzono wniosek do Sądu o wpis w księdze wieczystej hipoteki przymusowej, celem 
zabezpieczenia zaległości podatkowych na łączną kwotę 12.334,58 zł. 
* Wystawiono 302 postanowienia o zarachowaniu wpłat za podatek od nieruchomości od osób 
fizycznych, osób prawnych oraz środków transportowych. 
* Sporządzono 83 pisma i wezwania do podatników i urzędów skarbowych dotyczących opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
* Przeprowadzono 896 czynności sprawdzających w zakresie deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
* Wystawiono 413 upomnień oraz wystawiono 80 tytułów wykonawczych na zaległości  
w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
* Wystawiono 1006 postanowień o zarachowaniu wpłat za odpady komunalne. 
 

 
Działania Gminy Miejskiej Chojnów na rzecz edukacji 
- przyznano 52 stypendia naukowe za wyniki w nauce, 6 za osiągnięcia w nauce, 2 artystyczne, 
6 nagród sportowych Burmistrza Miasta Chojnowa na kwotę 39.600 zł.,  
- wydano 101 decyzji w sprawie przyznania stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego dla 
uczniów na kwotę 67.654,40 zł., 
- przeprowadzono 7 postępowań w sprawie przyznania dofinansowania kosztów poniesionych  
w związku z nauką zawodu młodocianego pracownika, wydano 7 decyzji na łączną kwotę 
36.331,71 zł, 
- wydano 7 zaświadczeń o udzieleniu pomocy de minimis.  
- przeprowadzono konkurs na stanowisko Dyrektora Przedszkola Miejskiego Nr 3, 
- przeprowadzono 6 postępowań kwalifikacyjnych o uzyskanie awansu na stopień nauczyciela 
mianowanego, 
- przyznano 7 nagród Burmistrza Miasta Chojnowa dla nauczycieli na kwotę 25.500 zł. 
- zrealizowano rządowy program wyposażania szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe w ramach dotacji w wys. 95.903,42 zł. Programem objęto 1.148 
uczniów szkół podstawowych, 
- zrealizowano rządowy program pomocy uczniom „Wyprawka szkolna” na kwotę 1.162,75 zł.  
- przystąpiono do projektu unijnego w ramach RPO WD „Powrót uczniów do szkół 
podstawowych Gminy Miejskiej Chojnów po kształceniu zdalnym”. Wartość projektu  
– 528.892,50 zł, uzyskane dofinansowanie to 447.142,50 zł. 
- zrealizowano rządowe programy – „Laboratoria Przyszłości” – na kwotę 342,600 zł, „Poznaj 
Polskę” – na kwotę 51.650 zł, „Aktywna Tablica” – na kwotę 43.750 zł, „Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0.” – na kwotę 12.027,98 zł,  
- przystąpiono do projektów realizowanych przez Dolnośląską Federację Sportu:  
*„Umiem Pływać” - projekt powszechnej nauki pływania dla uczniów klas 1-3 szkół 
podstawowych, finansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego,  
*„Szkolny Klub Sportowy” - finansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Program 
finansuje dodatkowe zajęcia sportowe dla uczniów klas 4-8, 
- zorganizowano dowożenie 27 uczniów niepełnosprawnych, mieszkańców Chojnowa, do szkół 
specjalnych w Legnicy, Złotoryi i Szklarach Górnych, 
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- sfinansowano dowożenie przez rodziców dla 9 uczniów niepełnosprawnych do placówek 
oświatowych w Bartoszowie, Krotoszycach, Legnickim Polu, Rokitkach, Legnicy, 
- w ramach udzielonego dofinansowania z Funduszu Pomocy w związku z konfliktem zbrojnym  
w Ukrainie dokonano podziału według wag subwencyjnych i przekazano do placówek 
oświatowych łączną kwotę 540.544,20 zł na realizację zadań oświatowych dla dzieci z Ukrainy. 
Do miejskich placówek oświatowych przyjęto w roku szkolnym 2021/2022 43 dzieci  
z Ukrainy, a w 2022/2023 – 57.  

 

 
 
 
 

Żłobek Miejski „Słoneczko” mieści się przy ul. Generała Władysława Sikorskiego 20. 
W roku 2022 pod opieką żłobka znajdowało się 54 dzieci.  Dzieci przyjmowane są przez cały 
rok, w miarę występowania wolnych miejsc. Wprowadzono także czasowe przyjęcia w miejsce 
dzieci urlopowanych, (u których przewidywana jest długotrwała absencja chorobowa lub inna).  
W 2022 r. nikt nie korzystał z tej formy. 
Żłobek funkcjonuje 11 miesięcy w roku z jednomiesięczną przerwą urlopową. Zatrudnienie 
obejmuje 13 osób. 

 

W pracy z dziećmi kadra kieruje się zasadą „nauka poprzez zabawę”, realizuje cele i zadnia 
statutowe. Podstawą działań jest dbałość o dobre warunki do rozwoju i bezpieczeństwo. Żłobek 
sam opracowuje roczny program edukacyjny, w którym uwzględniane są m. in. pory roku, 
święta i polskie tradycje narodowe. Dzieci biorą udział w zajęciach z rytmiki, języka 
angielskiego. 

Podopieczni żłobka biorą udział w cyklicznych wydarzeniach organizowanych w placówce  
w mieście i poza miastem. Są to m. in. zajęcia promujące czytelnictwo wśród najmłodszych „Bajki 
pod Słoneczkiem”, udział w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym „Zdrowy Uśmiech”, zajęcia 
teatralne, dogoterapia. Stale współpracuje z instytucjami kultury i placówkami oświatowymi  
z terenu Chojonowa. W 2022 dzieci uczestniczyły w „Babminiadzie” w ramach Dni Chojnowa.   
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Przeprowadzone remonty i naprawy 
W 2022 roku w miesiącu wakacyjnym dokonano gruntownego remontu w postaci usunięcia 
pęknięć w kuchni, zmywaku, sypialni dla dzieci starszych i w pomieszczeniu intendenta. 
We własnym zakresie pomalowano ściany w salach zabaw, na holu oraz pomieszczeniu 
socjalnym. Przeprowadzano remonty i naprawy usterek, które ujawniają się w toku 
użytkowania. Napraw i remontów dokonuje Konserwator zatrudniony na umowę zlecenie 
Cyklicznie, według harmonogramu wykonuje się przeglądy, konserwację sprzętu i wypo-
sażenia oraz na bieżąco dokonuje się napraw. Współpracuje się w tym zakresie z Wydziałem 
RG Urzędu Miejskiego w Chojnowie. 
Zakupiono w 2022 roku: 
Szafki wiszące do przechowywania pościeli, komodę i półkę na bajki na salę dzieci, drobny 
sprzęt elektryczny typu: blender, niszczarkę do dokumentów. Ponadto zakupiono  
i zainstalowano w komputerze intendenta program żywieniowy dla dzieci. 
Zakupiono kosiarkę spalinową za środki z darowizny. 
Zakupiono 660 l pojemnik na odpady zmieszane. 
Wokół żłobka sadzono rośliny i kwiaty sezonowe. 
 
PRZEDSZKOLA MIEJSKIE 

 
Liczba dzieci w przedszkolach samorządowych  
Tabela nr 11  
Rok szkolny 2021/2022 

L.p. Nazwa przedszkola Liczba dzieci 
poniżej „0”

Liczba dzieci 
„0”

Razem liczba 
dzieci

1. Przedszkole Miejskie Nr 1 96 47 143 
2. Przedszkole Miejskie Nr 3 128 61 189 

 
 
Rok szkolny 2022/2023 

L.p. Nazwa przedszkola Liczba dzieci 
poniżej „0”

Liczba dzieci 
„0”

Razem liczba 
dzieci

1. Przedszkole Miejskie Nr 1 110 31 141 
2. Przedszkole Miejskie Nr 3 98 96 194 
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W 2022 r. do Przedszkola Miejskiego Nr 1 uczęszczało średnio 143 dzieci podzielonych 

na 6 grup wiekowych. Placówka zatrudniała 18 pracowników pedagogicznych  
i 13 pracowników niepedagogicznych. 
Przedszkole czynnie uczestniczyło w projektach i programach edukacyjnych, akcjach 
ekologicznych i charytatywnych m. in.: 
- „Książka (dla) przedszkolaka” - ogólnopolski projekt 
koordynowany przez miesięcznik „Bliżej Przedszkola”. 
Głównym celem przedsięwzięcia było promowanie czytelnictwa  
i rozbudzanie miłości do literatury wśród najmłodszych,  
- „Sprintem do maratonu” - ogólnopolski projekt miesięcznika 
„Bliżej Przedszkola”; celem wydarzenia była promocja zdrowego 
stylu życia i aktywnego spędzania czasu, w tym czasu na świeżym 
powietrzu, popularyzowanie biegów wśród dzieci oraz kształtowanie u przedszkolaków 
nawyku podejmowania aktywności fizycznej w dorosłym życiu. 
- organizacja cyklicznych warsztatów edukacyjnych dla wszystkich grup wiekowych (3-6 
latków), w ramach współpracy Centrum Edukacyjnym Ekolandia.edu: zapoznawanie dzieci  
z zasadami prawidłowej segregacji odpadów, sposobami na ograniczenie ilości powstających 
odpadów komunalnych oraz ich wpływie na środowisko; 
- charytatywne zbiórki nakrętek, 
- zbiórki na rzecz uchodźców z Ukrainy 

 
W 2022 roku Przedszkole zostało uhonorowane tytułem "Amicus Librorum - Przyjaciel 
Biblioteki" przyznawanego przez Legnicką Biblioteką Publiczną za wieloletnią, aktywną 
współpracę, wspieranie inicjatyw, ofiarowaną pomoc i czynny udział w działaniach 
promujących czytelnictwo. 
 

Placówka zatrudniała w 2022 r. 17 pracowników pedagogicznych i 16 pracowników 
niepedagogicznych. Do przedszkola uczęszczało średnio 192 dzieci do 8 grup.  
Najważniejsze wydarzenia 2022 r.: 
- udział w ogólnopolskim projekcie miesięcznika „Bliżej Przedszkola” pn. „Sprintem do 
maratonu”, 
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- włączenie się w lokalne akcje pomocy Ukrainie – Akcja Podziel się zabawką (zbiórka gier  
i zabawek przekazanych dla ukraińskich dzieci), 
- kształtowanie patriotyzmu (koncert patriotyczny, 
uczestnictwo w patriotycznych wydarzeniach lokalnych). 
Przedszkole realizowało następujące projekty: 
- Kubusiowi Przyjaciele Natury – Kolorowe Dni,  
- Sprzątanie Świata, Dzień Ziemi – konkurs ekoLudek, 
- Akcja „Góra Grosza”, 
- Ogólnopolski projekt „Zabawa Sztuką”, 
-  Projekt „Z Kicią Kocią maluchy zmieniają się w zuchy”, 
- „Zakręcona akcja” – zbieranie nakrętek od butelek pomoc 
niepełnosprawnym z Chojnowa, 
- „Nakarm zwierzaka” – akcja zbierania karmy dla zwierząt ze 
schroniska w Legnicy, dokarmianie ptaków zimą. 
W 2022 r. Przedszkole Nr 3 w Chojnowie otrzymało Nagrodę 
„Przedszkole Roku” w Wojewódzkim Plebiscycie Edu-
kacyjnym 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SZKOŁY PODSTAWOWE 
 
Liczba uczniów w szkołach samorządowych w roku szkolnym 2021/2022 oraz 2022/2023 
 
Tabela nr 12 
Rok szkolny 2021/2022 
L.p. Szkoła Liczba 

oddziałów 
Liczba 
uczniów

Liczba uczniów w oddziałach 
I II III IV V VI VII VIII

1. SP3 18 476 55 54 54 53 59 25 99 77
2. SP4 29 689 95 69 75 105 86 67 90 102
  1165 150 123 129 158 145 92 189 179

Rok szkolny 2022/2023 
L.p. Szkoła Liczba 

oddziałów 
Liczba 
uczniów

Liczba uczniów w oddziałach 
I II III IV V VI VII VIII

1. SP3 17 475 58 55 57 59 60 59 30 97
2. SP4 28 653 78 95 68 72 100 86 70 84
  1128 136 150 125 131 160 145 100 181

 
Kadra pedagogiczna wg stopnia awansu zawodowego w szkołach podstawowych 
 
Tabela nr 13 
Rok szkolny 2021/2022 
L.p. Szkoła bez 

stopnia 
awansu 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany razem 

1. SP3 0 1 8 9 27 45
2. SP4 0 1 11 11 38 61
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Rok szkolny 2022/2023 
L.p. Szkoła bez 

stopnia 
awansu 

początkujący mianowany dyplomowany razem 

1. SP3 4 5 11 25 45 
2. SP4 2 13 12 31 58 

 
Tabela nr 14 Wyniki Egzaminu Ósmoklasisty 2022 
 Język polski % Matematyka % Język angielski % Język 

niemiecki %
SP3 57 47 69 60
SP4 54 50 59 - 

Miasto Chojnów 55 49 64 60
Powiat 54 49 62 53

Województwo 58 55 68 48
Kraj 60 57 67 53

 
Szkoła Podstawowa Nr 3 liczyła średnio - 475 uczniów w 17 oddziałach klasowych, opieką 
świetlicową objęto 100 dzieci. 
Zatrudnienie (średnio):  
- 45 nauczycieli (35 na pełnych etatach i 10 na niepełnych), 
- 13 pracownicy niepedagogiczni: 4 administracja i 9 obsługi.  
Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego: 
Początkujący - 9 
Mianowani - 11 
Dyplomowani - 25. 
 
Tabela nr 15 Wyniki egzaminu ósmoklasisty: 

 Język polski Matematyka Język angielski Język 
niemiecki

Klasa 8a 8b 8c 8a 8b 8c 8a 8b 8c 
57 48 67 52 39 50 67 61 80 60

Szkoła 57 47 69 60
 
Projekty i Programy 
- Uczestnictwo w projekcie unijnym - „Powrót uczniów do szkół podstawowych Gminy 
Miejskiej Chojnów po kształceniu zdalnym”, 
- „Program dla szkół” – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 
- „Akademia Bezpiecznego Puchatka”,  
- Program „Wf z AWF” (5 grup), „Umiem pływać” (1 grupa), SKS w szkole (3 grupy) 
- Edukacyjna Sieć Antysmogowa, 
- Dyskusyjny Klub Książki 
- Realizacja profilaktyki zdrowotnej i wychowawczej poprzez: udział w edukacyjnej akcji 
ogólnopolskiej pn.  ,,Śniadanie daje moc”, 

- warsztaty ekologiczne dla wszystkich uczniów organizowane przez Ekolandia.edu 
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Działania i akcje podejmowane przez szkołę: 
- akcja Wspieramy schroniska dla zwierząt – współpraca z firmą Sonac Osetnica – zbiórka 
karmy dla zwierząt, 
- Popołudnie z ruchem i sportem – akcja Rady Rodziców działającej przy SP 3, 
- akcja „Sprzątanie Świata”, 
- Narodowe czytanie, 
- Akcja #sadziMy drzewa, 
- # Szkoładohymnu, 
- Bieg Orląt – organizacja biegu przełajowego dla uczniów chojnowskich szkół podstawowych 
(przy współpracy LSSE) 
- akcja zbierania telenciaków LIDLa – zebrano ponad 9000 kuponów, które wymieniono na 6 
nowoczesnych oczyszczaczy powietrza, dodatkowo zakupiono 9 szt. oczyszczaczy do 
pozostałych klas, 
- akcje charytatywne. 
 
Osiągnięcia i sukcesy uczniów: 
- wyróżnienie w konkursie literackim „Opowieści o Bitwach Legnickich”  
- Stypendiada Wczesnoszkolna – I miejsce, Stypendiada Wczesnoszkolna – Matematyczna  
– I miejsce, wyróżnienie 
- III miejsce indywidualne w XXVII Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach 
Halowych, 
- II miejsce indywidualne w Pucharze Polski P2 Kadetów w Taekwondo Olimpijskim, 
- II miejsce indywidualne w Międzynarodowych Zawodach Woltyżerki na Słowacji, 
- I miejsce indywidualne w Bike Maratonie w Jeleniej Górze, 
- II miejsce w konkursie piosenki dla szkół podstawowych Dolnego Śląska w Grębocicach 
- wyróżnienie na powiatowym etapie konkursu recytatorskiego Pegazik, 
- nagroda III stopnia w etapie regionalnym Konkursu SKO dla Szkół. 
 

 

 
 
Szkoła Podstawowa Nr 4 im. Janusza Korczaka liczyła w 2022 r. średnio - 674 uczniów w 28 
oddziałach klasowych, opieką świetlicową objęto 150 dzieci. Zatrudnionych było średnio 58 
nauczycieli i 29 pracowników niepedagogicznych: 
Nauczyciele wg stopnia awansu zawodowego: 
Początkujący – 15 
Mianowani – 12 
Dyplomowani – 31 
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Tabela nr 16 Wyniki egzaminu ósmoklasisty: 
 Język polski Matematyka Język angielski

Klasa 8a 8b 8c 8d 8a 8b 8c 8d 8a 8b 8c 8d
53 54 54 53 57 55 43 44 48 54 72 61

Szkoła 54 49 63
 
Projekty i Programy 
- szkoła brała udział w Projekcie „Powrót uczniów do szkół podstawowych Gminy Miejskiej 
Chojnów po kształceniu zdalnych” 
- w ramach Projektu „Laboratoria przyszłości” szkoła pozyskała środki na zakup pomocy 
dydaktycznych w kwocie 200.000zł – zakupiono m. in. drukarki 3d, roboty, klocki lego, 
mikroskopy. 

 
Działania i akcje podejmowane przez szkołę: 
- w programie organizowanym przez NBP „Złote Szkoły” szkoła otrzymała po raz drugi tytuł 
„Złotej Szkoły NBP” oraz wyróżnienie w kategorii lekcje z ekonomią, 
- udział w Europejskim Dniu Sportu Szkolnego, 
- akcja „Sprzątanie Świata”, 
- akcja MEiN „#Szkoła Pamięta”, 
- akcje charytatywne. 
 
Osiągnięcia i sukcesy uczniów: 
- 3 laureatów Ogólnopolskiej Olimpiady Mitologicznej,  
- 6 laureatów Ogólnopolskiego konkursu „Synapsik”,  
- I miejsce w Rejonowym konkursie „Żyjmy zdrowo i bezpiecznie oraz bezpieczeństwo  
w ruchu drogowym” organizowanym przez TPD,  
- Olimpiada Kopernika: 1 laureat z geografii  
- wiedza ekologiczna – 4 uczniów zakwalifikowanych do etapu rejonowego, 1 laureat, 
Ogólnopolski konkurs „Galileo”: 
- I miejsce w finale dolnośląskim Piłki ręcznej dziewcząt,  
- VI miejsce w finale ogólnopolskim Piłki ręcznej dziewcząt, 
- II miejsce w finale dolnośląskim Piłki Nożnej Chłopców.  
 
PLACÓWKI NIEPUBLICZNE 

Na terenie Miasta Chojnowa funkcjonują trzy przedszkola niepubliczne, które realizują 
program wychowania przedszkolnego zgodny z podstawą programową wychowania 
przedszkolnego. Zatrudniają nauczycieli i specjalistów posiadających wymagane kwalifikacje 
zawodowe. Placówki niepubliczne zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego 
otrzymują dotację z budżetu gminy na każde dziecko w wysokości równej 75% podstawowej 
kwoty dotacji dla przedszkoli publicznych. Wyjątek stanowi dotacja dla dziecka 
niepełnosprawnego, której wysokość jest nie niższa niż kwota przewidziana na dziecko  
w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy. 
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Tabela nr 17 Liczba dzieci według wieku w niepublicznych przedszkolach w Chojnowie 
Rok szkolny 2021/2022 

L.p. Nazwa przedszkola liczba dzieci 
w wieku 3-5 lat 

liczba dzieci 
w wieku 6 i 

powyżej

razem 

1. Ochronka Zgromadzenia 
Sióstr Służebniczek 

27 23 50 
 

2. Przedszkole Niepubliczne 
„Skrzat” 

26 20 46 

3.  Niepubliczne Przedszkole 
Terapeutyczne

- 11 11 

 
Rok szkolny 2022/2023 

L.p. Nazwa przedszkola liczba dzieci 
w wieku 3-5 lat 

liczba dzieci 
w wieku 6 i 

powyżej

razem 

1. Ochronka Zgromadzenia 
Sióstr Służebniczek 

24 26 50 

2. Przedszkole Niepubliczne 
„Skrzat” 

28 18 46 

3.  Niepubliczne Przedszkole 
Terapeutyczne

3 12 15 

 
Ochronka Zgromadzenia Sióstr Służebniczek 

Placówka mieści się przy ul. Jarosława Dąbrowskiego 4, uczęszcza do niej 50 dzieci. Organem 
prowadzącym przedszkole jest Zgromadzenie Sióstr Służebniczek BDNP Prowincja 
Krakowska z Siedzibą przy ul. Biskupiej 16, 31-144 Kraków.  
 
Przedszkole dysponuje dwoma salami do zajęć dydaktycznych, szatnią, własną kuchnią  
z zapleczem oraz własnym plac zabaw. Zatrudnia 3 nauczycieli wychowania przedszkolnego, 
pedagoga, nauczyciela j. angielskiego oraz dwie osoby jako pomoc nauczyciela. Prowadzi dwie 
grupy przedszkolne: „Młodszą” - dzieci 3 i 4 letnie oraz „Starszą” - dzieci 5 i 6 letnie, w której 
realizowane jest roczne przygotowanie obowiązku przedszkolnego.  
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Ochronka podejmuje współpracę z instytucjami kulturalnymi 
działającymi na terenie miasta: MOKSiR, Biblioteka 
Miejska, Muzeum Regionalne. Wychowankowie przed-
szkola uczestniczą w licznych konkursach i wydarzeniach 
organizowanych na terenie placówki i poza nim, np. udział  
w ogólnopolskiej akcji ekologicznej ,,Wszystkie dzieci 
zbierają elektrośmieci’’, pasowanie na Przedszkolaka, udział 
w ogólnopolskiej akcji ,,Do Hymnu”, Jasełka Bożo-
narodzeniowe dedykowane Babciom i Dziadkom, zbiórka 
charytatywna ,,Dar serca” dla dzieci i osób dotkniętych 

wojną na Ukrainie, udział w warsztatach organizowanych przez MOKSiR. Dzieci brały udział 
w zajęciach teatralnych, a także umuzykalniających organizowanych przez artystów z Fil-
harmonii Lubuskiego Biura Koncertowego z Jeleniej Góry.  
 
Przedszkole Niepubliczne „Skrzat” 
 

 
 
Placówka mieści się przy ul. Generała Stanisława Maczka, uczęszcza do niej 46 dzieci.  
Przedszkole posiada dwie sale do prowadzenia zajęć, 
szatnię dla dzieci i zaplecze socjalne. Utworzone są dwie 
grupy: 3-4 latki oraz 5-6 latki. Przedszkole zatrudnia 
wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną – 2 nauczycieli 
wychowania przed-szkolnego i 2 pomoce nauczyciela. 
Dzieci korzystają z zajęć z rytmiki, umuzykalnienia 
prowadzonego przez Filharmonię Lubuskiego Biura 
Koncertowego, zajęć teatralnych. Przedszkole współ-
pracuje z Miejskim Ośrodkiem Kultury, Sportu i Re-
kreacji, Miejską Biblioteką Publiczną, Muzeum 
Regionalnym, a także z publicznymi placówkami 
oświatowymi z terenu Chojnowa. Placówka bierze udział  
w kon-kursach i wydarzeniach o zasięgu lokalnym  
i ogólnopolskim: udział w „Bambiniadzie” w ramach Dni 
Chojnowa 2022, w XXI Ogólnopolskim Tygodniu 
Czytania Dzieciom pn.” Polscy autorzy dla klimatu - 
rodzice czytają bajki”, w akcji „Jak być superbez-
piecznym”. 
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Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne 
Placówka mieści się przy ul. Michała Drzymały 4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Do przedszkola uczęszcza 15 dzieci, które podzielone są na 2 grupy. Przedszkole zatrudnia:  
2 nauczycielki wychowania przedszkolnego, logopedę, psychologa, pedagoga specjalnego, 
rehabilitanta, terapeutę Integracji Sensorycznej, dogoterapeutę oraz 4 pracowników 
niepedagogicznych.  
Dzieci przyjmowane są do przedszkola na podstawie posiadanych Orzeczeń o potrzebie 
kształcenia specjalnego oraz Opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 
Realizując zalecenia zawarte w orzeczeniach i opiniach oraz Indywidualnych Programach 
Terapeutycznych dzieci uczestniczą w różnorodnych formach terapii:  
- terapie indywidualne z logopedą, pedagogiem specjalnym, rehabilitantem, psychologiem, 
terapeutą integracji sensorycznej 
- zajęcia i terapie w małych grupach: logorytmika, Metoda Weroniki Sherborne, dogoterapia, 
sensoplastyka, metoda Knillów, Edukacja przez ruch Doroty Dziamskiej. 
W październiku przy przedszkolu powstała fundacja: RAZEM DZIECIOM Fundacja na rzecz 
dzieci niepełnosprawnych. Celem Fundacji jest wspomaganie wszechstronnego rozwoju dzieci 
niepełnosprawnych, zapewnienie im właściwych warunków do pracy, zabawy i terapii. 
Fundacja wspiera również rodziców, nauczycieli i terapeutów pracujących z dziećmi poprzez 
umożliwianie udziału w kursach, warsztatach i szkoleniach. 
W 2022 r. Przedszkole wzięło udział w licznych programach i projektach ogólnopolskich, m. 
in. :  Program Kraina Zmysłów – Sensorycznie się rozwijam, Program Edukacyjno – Naukowy 
dla Przedszkoli i Szkół – Szkolne przygody Gangu Swojaków, Projekt Edukacyjny – Gramy 
Zmysłami, Projekt Ekologiczny dla Przedszkoli – Ekologiczne Przedszkole, Program Kraina 
Muzyki - Dźwięki Przyrody, Międzynarodowy Projekt Edukacyjny- Mały Miś w Świecie 
Wielkiej Literatury , Projekt Edukacyjny – Angielski jest funtastyczny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W 2022 r. Urząd Miejski przekazał dotacje dla niepublicznych przedszkoli w kwocie: 
- Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne – 755.655,61 zł 
- Ochronka Zgromadzenia Sióstr Służebniczek – 482.758,06 zł 
- Niepubliczne Przedszkole „Skrzat” – 444.878,88 zł. 
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Młodzieżowa Rada Miejska Chojnowa 
W Gminie Miejskiej Chojnów funkcjonuje Młodzieżowa Rada Miejska – Uchwała  

Nr XII/54/19 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 28.05.2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
utworzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej Chojnowa. 
Dnia 28 października 2021 r. przeprowadzono wybory w szkołach podstawowych oraz 
Powiatowym Zespole Szkół i wybrano 15 radnych drugiej kadencji. Pierwsza sesja 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Chojnowa odbyła się 16 listopada 2021 r. w Urzędzie Miejskim 
w Chojnowie, na której dokonano wyboru przewodniczącej – Laura Ziembowska, 
wiceprzewodniczącej - Sara Luszniewska i sekretarza - Julia Kamińska. 
 
Warsztat Terapii Zajęciowej 
Warsztat Terapii Zajęciowej jest placówką dziennego pobytu osób z niepełnosprawnością intelektualną 
stwarzającą możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskiwania lub też 
przywracania niezbędnych umiejętności do prawidłowego funkcjonowania w życiu codziennym jak  
i również do podjęcia zatrudnienia. Placówka znajduje się przy ul. Kolejowej 9. 
 

 
Terapię prowadzoną w warsztacie realizuje się na podstawie indywidulnego programu rehabilitacji 
uczestnika, który zawiera informacje dotyczące osoby z niepełnosprawnością, planowanych działaniach 
wobec tej osoby i spodziewanych efektów tych działań. 
W WTZ w Chojnowie w terapii bierze udział 30 uczestników z niepełnosprawnością, w tym 12 kobiet 
i 18 mężczyzn. 
 

Tabela nr 18 Uczestnicy WTZ ze względu na stopień niepełnosprawności.  
Stopień niepełnosprawności Liczba osób 

Znaczny 19 

Umiarkowany 11 

Lekki 0 

 
Zajęcia w WTZ odbywają się w sześciu pracowniach tematycznych, których celem jest możliwie 
maksymalne uzawodowienie i przygotowanie uczestnika do pracy w warunkach pracy chronionej, na 
stanowisku przystosowanym bądź w warunkach pracy chronionej. 
 
Terapia zajęciowa w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej odbywa się w pracowniach 
terapeutycznych: 
- stolarskiej, 
- ogrodniczo-rękodzielniczej, 
- gospodarstwa domowego, 
- komputerowej, 
- plastycznej, 
- kulturalno – oświatowej. 
Placówka zatrudnia 12 osób, w tym 1 starszego terapeutę zajęciowego, 3 terapeutów zajęciowych,  
2 instruktorów terapii zajęciowej, specjalistę ds. rehabilitacji, psychologa.  
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Wykaz wydarzeń społecznych, kulturalnych i sportowych, w których uczestniczył WTZ Chojnów 
lub mających miejsce w WTZ w Chojnowie w roku 2022, m. in.: 

− Cykl spotkań teatralnych z lokalną artystką (happening podczas Nocy Świętojańskiej); 
− Wystawa w Miejskiej Bibliotece Publicznej „Malujemy Samodzielnie i z Pomocą”; 
− Udział we dolnośląskich obchodach Dnia Godności Osób Niepełnosprawnych; 

− IV Dolnośląskie Targi Warsztatów Terapii Zajęciowej – Świdnica – stoisko wystawienniczo-
sprzedażowe oraz występy uczestników; 

− XV Międzynarodowe Igrzyska Sportowe Osób Niepełnosprawnych – Lubań; 
− VIII Mistrzostwa Polski w płukaniu złota – Złotoryja; 
− „Rodzina bez barier” – Piknik PCPR; 
− Dni Chojnowa – udział w korowodzie oraz stoisko sprzedażowo-wystawiennicze; 

− Współorganizacja Nocy Świętojańskiej – impreza otwarta dla miasta oraz występ teatralny 
uczestników; 

− Zwiedzanie Baszty Tkaczy; 
− Udział w Narodowym Czytaniu – „Ballady i Romanse” Mickiewicza; 
− V Dolnośląskie Mistrzostwa Nordic Walking – Ścinawa; 
− Kibicowanie na meczu Miedzi Legnica z Klubem Kibica Niepełnosprawnego; 
− XVIII Legnicka Paraolimpiada; 
− Uzawodowienie – wykopki w gospodarstwie rolnym; 
− Wycieczka do Zamku Książ; 
− „Uskrzydleni sztuką” – występ teatralny; 
− Pomagamy jak możemy – segregacja ubrań dla ludności z Ukrainy dotkniętej wojną. Zbiórka 

pieniężna oraz rzeczowa dla dzieci z Ukrainy; 
− Marsz dla Niepodległej oraz obchody Święta Niepodległości; 
−  Obchody Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych; 
− Kiermasz Bożonarodzeniowy na chojnowskim Rynku – stoisko sprzedażowe oraz występy 

uczestników. 

 
Warsztat Terapii Zajęciowej współpracuje z wieloma placówkami na terenie lokalnym, 
regionalnym, wojewódzkim i ogólnopolskim: 

• Współpraca z Dolnośląskim Ośrodkiem Polityki Społecznej; 
• Współpraca z Dolnośląskim Forum WTZ, Ogólnopolskim Forum WTZ oraz oddziałami 

regionalnymi; 
• współpraca z podmiotami ekonomii społecznej LSIO, OWES oraz Stowarzyszeniami i Fun-

dacjami na terenie Polski; 
• współpraca z Warsztatami Terapii Zajęciowej z terenu Dolnego Śląska i Środowiskowymi 

Domami Samopomocy; 
• kontakty z przychodniami lekarskimi; 
• Klub Kibica Niepełnosprawnego; 
• PFRON; 
• Palcówki działające na rzecz osób z niepełnosprawnościami,  

W roku 2022 WTZ pozyskał środki z KFS w wysokości 21.000,00 zł na szkolenie kadry warsztatu.  
W szkoleniach wzięło udział 8 pracowników warsztatu.  
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Mienie komunalne 
Mienie komunalne to przede wszystkim własność i inne prawa majątkowe gminy, 
a także mienie innych komunalnych osób prawnych, obejmuje nieruchomości 
gruntowe oraz majątek trwały w postaci budynków i budowli. W skład mienia gminnego 
wchodzą także rzeczowe aktywa trwałe jak środki trwałe i inwestycje nie zakończone. 
 
Prawo własności oraz inne niż własność prawa majątkowe Gminy Miejskiej Chojnów 
Mienie Gminy Miejskiej Chojnów stanowią grunty o powierzchni 235 ha, w tym: 
- w granicach administracyjnych miasta 214 ha, 
- poza granicami miasta 21 ha, na terenie gminy Chojnów we wsi Goliszów i Michów, z czego: 
1 ha - grunty oddane w użytkowanie wieczyste osobom fizycznym, 
44 ha - grunty oddane w użytkowanie wieczyste osobom prawnym (Spółdzielnia Mieszkaniowa 
"Młodość" w Chojnowie, Polski Związek Działkowców, Spółdzielnia Handlowo-Produkcyjna 
w Złotoryi, Spółdzielnia Pracy Usług Kominiarskich "Florian" we Wrocławiu, TAURON 
dystrybucja S.A. z siedzibą w Krakowie, Bank Spółdzielczy w Chojnowie), 
22ha - grunty oddane w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym nieposiadającym 
osobowości prawnej, w tym 9 ha na terenie wsi Goliszów i Michów. 
168 ha – grunty wchodzące w skład gminnego zasobu nieruchomości,  
są to m.in.: 
 
użytki rolne 57 ha 
w tym: 

grunty orne 41 ha (12 ha w Goliszowie) 
łąki 10 ha 
pastwiska 4 ha 
grunty pod rowami 2 ha 
nieużytki 0 ha 
grunty leśne 2 ha 
grunty zabudowane i zurbanizowane: 106 ha 

w tym: 
mieszkaniowe 16 ha 
przemysłowe 2 ha 
inne zabudowane 14 ha 
zurbanizowane niezabudowane 5 ha 
rekreacyjno-wypoczynkowe 25 ha 
tereny komunikacyjne 
- drogi 41 ha 
- tereny kolejowe 3 ha 

grunty pod wodami 3 ha 
w tym: 

- grunty pod wodami powierzchniowo płynącymi 1 ha 
- stojącymi 2 ha. 

Grunty o powierzchni 3,11 ha położone są na terenie objętym granicami Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej – Podstrefa Chojnów. 

 

 

 

 



 
36 

Wykres nr 5 

 

Gmina jest właścicielem: 

 844 lokali mieszkalnych, w tym: 87 lokali socjalnych, 26 lokali użytkowych i 116 
garaży objętych umowami najmu, 
 2 budynków administracyjnych przy Placu Zamkowym 1, w tym siedziba Urzędu 
Miejskiego, 
 budynku „Dom Schrama” - obiekt wpisany do rejestru zabytków oddany w użyczenie 
dla Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Chojnowie - część pomieszczeń  
oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Legnicy Filia w Chojnowie - część pomieszczeń, 
 2 przedszkoli: Nr 1 przy ul. Wojska Polskiego i Nr 3 przy ul. Ignacego Krasickiego oraz 
żłobka przy ul. gen. Władysława Sikorskiego, 
 2 szkół podstawowych: Nr 3 przy ul. Władysława Reymonta i Nr 4 przy ul. Jana 
Kilińskiego wraz z międzyszkolnym basenem krytym i budynkiem szkoły przy ul. Stanisława 
Konarskiego, 
 4 boisk wielofunkcyjnych: przy SP Nr 3 i Nr 4, przy Stadionie Miejskim, kompleksu 
boisk wielofunkcyjnych wykonanych w ramach programu „Orlik” przy ul. Kilińskiego, pięciu 
siłowni terenowych: w sąsiedztwie „Orlika” przy ul. Jana Kilińskiego, przy Morskim Oku oraz 
Miejskim Domu Kultury, Sportu i Rekreacji (2 siłownie) i przy ul Samorządowej, 
 budynku przy ul. Kolejowej w trwałym zarządzie Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, 
 obiektów oddanych w trwały zarząd Chojnowskiemu Zakładowi Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej, w skład których wchodzą: 
- budynki administracyjno-magazynowe przy ul. Drzymały 30, 
- Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Kraszewskiego 2, 
- ujęcia wody i stacja uzdatniania wody przy ul. Bielawskiej, 
- oczyszczalnia ścieków we wsi Goliszów, 
- „wieża ciśnień” w Parku Piastowskim, 
- przepompownia wody wraz z obiektami infrastruktury technicznej przy ul. Okrzei, 
- dwóch hydroforni przy ul. gen. Wł. Sikorskiego i ul. Samorządowej, 
- ujęć wody pitnej we wsi Michów (6 studni), we wsi Piotrowice obręb Konradówka 
 (5 studni) wraz z siecią wodociągową oraz ujęcia „Jaroszówka” (studnie głębinowe we wsi 
Goliszów i Biała), 
- Składowiska Odpadów Komunalnych we wsi Biała - grunt stanowi własność Gminy 
Chojnów. W 2020 r. zakończono rekultywację składowiska odpadów. 
 
 obiektów oddanych umową użyczenia do bezpłatnego używania: 
- dla Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji: budynku przy ul. Stanisława 
Małachowskiego, wyposażonego w salę kinową, kręgielnię, salę Fitness, pracownię plastyczną 
i muzyczną, Stadionu sportowego wraz zapleczem socjalnym, a także teren Skateparku  
i pumtracka przy ul. Brzozowej oddany do użytkowania w marcu 2022 r., 
- dla Miejskiej Biblioteki Publicznej: budynku przy placu Zamkowym mieszczącego Społeczne 
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Ognisko Muzyczne, Urząd Stanu Cywilnego, 
- dla Muzeum Regionalnego w Chojnowie: muzeum przy placu Zamkowym i "Baszta Tkaczy" 
przy ul. Tkackiej - obiekty wpisane do rejestru zabytków, 
 budynku Przychodni Rejonowej w Chojnowie przy ul. Legnickiej, oddanego umową 
użytkowania do bezpłatnego używania, 
 targowiska miejskiego, którego prowadzeniem i utrzymaniem zajmują się osoby 
wyłonione w drodze przetargu, 
 Cmentarza Komunalnego o powierzchni 8,24 ha wraz z budynkami: administracyjnym, 
gospodarczym, kaplicą oraz chłodnią, 
 4 wiat autobusowych, 
 14 ogrodów zabaw, 
 dwóch parków: Piastowskiego o powierzchni 11,54 ha i Śródmiejskiego imienia Józefa 
Piłsudskiego o powierzchni 1,77 ha, który wpisany jest do rejestru zabytków. Utrzymaniem 
zajmują się firmy specjalistyczne wyłaniane w drodze przetargu: Parku Śródmiejskiego  
w całości oraz Parku Piastowskiego – w części, 
 dwóch stawów: przy ul. Okrzei i przy ul. Bielawskiej, o łącznej powierzchni 3,11 ha,  
oddanych w użyczenie Polskiemu Związkowi Wędkarskiemu, 
 obok dróg w posiadaniu Miasta pozostają obiekty inżynierskie takie jak: 2 mosty przy 
ul. Złotoryjskiej i Wolności, most stalowo-żelbetowy w pobliżu ul. Okrzei oraz 3 kładki dla 
pieszych nad rzeką Skorą. 
Gmina nie posiada innych praw majątkowych w postaci akcji, udziałów w spółkach oraz 
wierzytelności. 
 
Zmiany w stanie mienia Gminy od dnia 01.01.2022r. do dnia 31.12.2022r.: 
1. Sprzedaż lokali mieszkalnych 

- w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych najemców - 36 lokali przy 
zastosowaniu bonifikaty 75%, 80% i 90% przy jednorazowej wpłacie ceny lokalu, 
 
Wykres nr 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Sprzedaż innych nieruchomości 

w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
- 19 działek niezabudowanych położonych przy ul. gen. Kazimierza Pułaskiego, przeznaczone 
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, 
- 2 działki niezabudowane sprzedawane jako kompleks położone przy ul. gen. W. Andersa, 
przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, 
- działkę niezabudowaną położoną przy ul. Legnickiej przeznaczoną pod zabudowę 
mieszkaniową wielorodzinną lub zabudowę usługową komercyjną, 
- 5 działek niezabudowanych przeznaczonych pod budowę garaży przy ul. Zielonej. 
w drodze bezprzetargowej 
- w drodze bezprzetargowej na rzecz drugiego współwłaściciela ½ udziału w lokalu 
mieszkalnym przy ul. Kilińskiego 29B 
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 - na rzecz dotychczasowych najemców garaż przy ul. Witosa, garaż przy ul. Wojska 
Polskiego oraz 2 komórki przy ul. Tkackiej, 
- 7 działek o powierzchni po 18 m kw. na poprawę warunków zagospodarowania budynków 
w zabudowie szeregowej przy ul. gen. St. Andersa, 
- działkę nr 130/2 o powierzchni 240 m kw. przy ul. Przelot, 
- 3 działki stanowiące tereny przydomowe (podwórza) na poprawę warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległej na rzecz członków Wspólnot Mieszkaniowych 
przy ul. Komuny Paryskiej 11, ul. Wojska Polskiego 11 oraz ul. Dąbrowskiego 9, 
 
Wykres nr 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Nabycie nieruchomości 
brak 
4. Zamiana nieruchomości 
W drodze zamiany pomiędzy Gminą Miejską Chojnów a osobami fizycznymi, Gmina Miejska 
Chojnów nabyła działki nr 202/19 i 202/24 o łącznej powierzchni 41 m2, zajęte pod chodnik 
w ul. Złotoryjskiej i ul. Piotrowickiej (obręb 3), a osoby fizyczne działkę nr 202/22 o pow.  
41 m2, położoną przy ul. Złotoryjskiej. Z uwagi na równe wartości zamienianych 
nieruchomości, zamiany dokonano bez dopłat. 
 
Planowanie przestrzenne 
* Przeprowadzono procedurę zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Chojnowa, uchwalonego uchwałą Nr LXVIII/310/22 Rady Miejskiej  
w Chojnowie z dnia 30.11.2022 r. 
* Przeprowadzono procedurę zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla wybranych terenów w mieście Chojnów, uchwalonego uchwałą Nr LXVIII/311/22 Rady 
Miejskiej w Chojnowie z dnia 30.11.2022 r. 
* Wydano 22 wypisy i wyrysy oraz 50 zaświadczeń z miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta oraz 9 postanowień pozytywnie opiniujących podziały działek pod 
względem zgodności z planem zagospodarowania przestrzennego. 

 

Informacja o dochodach uzyskanych z tytułu prawa własności oraz innych praw 
majątkowych w okresie od  dnia 01.01.2022 r. do dnia 31.12.2022 r. 

• sprzedaż nieruchomości – 3.297.790,90 zł, 
• opłaty z tytułu trwałego zarządu, użytkowania - 13.240,49 zł, 
• użytkowania wieczystego gruntu od osób prawnych i fizycznych - 34.419,05 zł, 
• opłaty z tytułu najmu lokali użytkowych i dzierżawy gruntów - 180.973,95 zł, 
• przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności - 20.383,13 zł. 
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Wykres nr 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Wydano: 

* Wydano 2 zaświadczenia potwierdzających przekształcenie prawa użytkowania wieczystego 
gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów, 
* Gmina nie wykonała ze względów ekonomicznych prawa pierwokupu w odniesieniu do 
trzech działek położonych w obrębie Miasta Chojnowa 
* Przygotowano i przeprowadzono 14 przetargów na sprzedaż nieruchomości. 
 
• Zwaloryzowano czynsze dzierżawne o wskaźnik waloryzacji, zgodnie ze 
średniorocznym wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych opublikowanym  
w Monitorze Polskim przez Prezesa GUS. 

* Zawarto 17 umów użyczenia gruntów pod budowę wiat do gromadzenia odpadów 
komunalnych dla Wspólnot Mieszkaniowych. 
* Przeprowadzono 8 procedur w związku z podziałem nieruchomości, 
* wydano 10 zawiadomień o ustaleniu numerów porządkowych dla nieruchomości oraz  
3 zaświadczenia potwierdzające nadanie numeru porządkowego. 
* Wydano 29 zezwoleń na wykreślenie hipotek obciążających nieruchomości lokalowe z tytułu 
zwrotu bonifikaty. 
* wydano 9 zaświadczeń na wykreślenie z księgi wieczystej roszczenia o roczne opłaty 
przekształceniowe, w związku z wniesieniem opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe   
w prawo  własności  tych gruntów, 11 informacji o wysokości opłaty jednorazowej za 
przekształcenie gruntów i 4 informacje o wysokości rocznej opłaty przekształceniowej. 
Wydano 2 decyzje o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. 
* Założono 2 karty OT na wprowadzenie do ewidencji środków trwałych nieruchomości 
gminnych oraz 12 kart PT i 55 kart LT w związku ze sprzedażą, podziałem i łączeniem działek. 
 * Zawarto 6 umów dzierżawy gruntu pod ogrody przydomowe i podwórka oraz 1 umowę 
najmu na kiosk handlowy przy ul. Legnickiej. 

Zasoby środowiska kulturowego 
Liczba obiektów wpisanych do rejestru zabytków oraz wpisanych do wojewódzkiej ewidencji 
zabytków ulega sukcesywnym uzupełnieniom. Na terenie Miasta posiadamy 336 zabytków 
nieruchomych, wpisanych do Gminnej Ewidencji Zabytków oraz 19 stanowisk 
archeologicznych. 
Z tej liczby 16 zabytków wpisano do rejestru zabytków, w tym: 
 
 
 

3 297 790,90

13 240,49

34 419,05

180 973,95 20 383,13

Informacja o dochodach uzyskanych z tytułu prawa 
własności oraz innych praw majątkowych w okresie od dnia 

01.01.2022 r. do dnia 31.12.2022 r. [zł]
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 Tabela nr 19 Obiekty wpisane do rejestru zabytków, podlegające ścisłej ochronie 
konserwatorskiej. 

Lp. Adres Obiekt Datowanie Nr rej. Data wpisu 

1  Ośrodek historyczny miasta 
Chojnów 

1333 r. 
(prawa 
miejskie), 
XV-XVI w., 
XVIII w. 

A/2644/420 02.02.1956 

2 ul. Dąbrowskiego 
17 

Kościół parafialny pw. 
Niepokalanego Poczęcia 
NMP 

1909-1911 r. A/1461/583/L 14.04.1981 

3 Rynek 1 Kościół poewangelicki pw. 
Panny Marii (ob. Kościół 
parafialny pw. Św. Piotra i 
Pawła) 

XIV, XV w., 
1659 r., 1857 
r. 

A/1462/134 02.01.1950 

4       
      

Pl. Zamkowy Zamek (ob. Muzeum) XVI-XVII w. A/2800/527 23.02.1959 

5 
 
 

ul. Piotrowicka 2, 
d. Bolesławiecka 
13 

Pałac 1739 r., 
XVIII/XIX 
w., pocz. XX 
w. 

A/2804/529 23.02.1959 

6       
       

  Mury obronne XIV, XV, XVI 
w. 

A/2645/1218 17.12.1965 

7       
     

ul. Tkacka Baszta Tkaczy 1438 r., pol. 
XVI w., XX 
w. 

A/2808/528 23.02.1959 

8       
       

ul. Ściegiennego 4 Plebania 2 pol. XV w., 
1717 r., 1820 
r. 

A/3205/632 14.11.1959 

9       
       

ul. Głowackiego 1 Budynek dawnej plebanii Pol. XVIII w.  535/A/05 03-06-2005 

10     
         

ul. Królowej 
Jadwigi 

Park o charakterze plantów 
miejskich 

XIX w. A/2807/519/L 13.05.1977 

11     
        

Rynek 20 d. 43 Dom Schrama 1544, k. XIX 
w. 

A/2803/1219 17.12.1965 

12     
       

Rynek 29 d. 27 Budynek mieszkalny 1768, k. XIX 
w. 

A/2801/1921 05.06.1967 

13      Rynek 31, d. 65 Budynek mieszkalny XVIII, k. XIX  A/2802/1922 05.06.1967 

14      ul. Grottgera 1 Dom mieszkalny XVIII w. A/2844/637/L 25.10.1982 

15 Pl. Dworcowy Budynek dworca, nastawnie, 
wiaty peronowe i pomiesz-
czenia zawiadowcy w Ze-
spole Stacji Kolejowej 
Chojnów 

1908-1909 r. A/2806/807/L 28.12.1987 

16 ul. Goleszańska Zespół przemysłowo-admini-
stracyjny dawnej cukrowni 

1882 r.,  
l. 1910-1935 
(rozbudowa) 
l. 40. XX w. 
(zamknięcie)

A/2805/832/L 28.12.1988 
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Dla zachowania wartości kulturowych miasta, w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, wyznaczono: 
- obszar ścisłej ochrony konserwatorskiej ośrodka historycznego miasta (tożsamy z wpisem do 
rejestru zabytków). Obejmuje on obszary szczególnie wartościowe, o zachowanej historycznie 
strukturze przestrzennej, w tym zabudowę staromiejską oraz Park Śródmiejski. Działania 
konserwatorskie w tym obszarze zmierzają do zachowania uczytelnienia historycznego układu 
przestrzennego oraz konserwacji jego głównych elementów, 
- obszar ochrony konserwatorskiej nowożytnego układu urbanistycznego kształtowanego do 
1945 roku. Obejmuje on część miasta o stosunkowo dobrze zachowanych głównych 
elementach historycznej struktury przestrzennej. Działania konserwatorskie w tym obszarze 
zmierzają do utrzymania zasadniczych elementów historycznej struktury przestrzennej i ist-
niejącej substancji zabytkowej. 
- obszar OW obserwacji archeologicznej. Obowiązuje dla historycznej części miejscowości 
o średniowiecznej metryce. 
 

Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej. 
Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej (CEIDG) prowadzona jest 
w systemie teleinformatycznym przez ministra właściwego do spraw gospodarki na podstawie 
ustawy z dnia 6 marca 2018 r. o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy (t.j. Dz. U z 2020 r. poz. 2296 ze zm.). 
 
W Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, prowadzonej przez 
Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii, w Chojnowie na dzień 31 grudnia 2022 r. 
znajdowało się 828 wpisów o prowadzeniu działalności gospodarczej.  
Zgodnie z w/w centralną ewidencją (CEiDG) w analizowanym okresie odnotowano wpływ do 
Urzędu Miejskiego w Chojnowie formularzy w ramach CEIDG w niżej wymienionych 
obszarach. 
 
Tabela nr 21  
Czynności w zakresie: w 2021 roku w 2022 roku 
Wpisów do ewidencji (rozpo-
częcie działalności gospodarczej) 

54 36 

Zmiany wpisów (zmiana 
treści wpisu, zawieszenie lub 
wznowienie działalności) 

210 141 

Wykreślenia z ewidencji 
(zakończenie działalności) 

32 30 

 
Zgodnie z informacją z CEIDG, na dzień 30 grudnia 2022 r. wg raportu „ilość wpisów dla  
głównego miejsca wykonywania działalności gospodarczej” było podmiotów ze statusem: 
1. Aktywny: 646; 
2. Działalność nierozpoczęta (data rozpoczęcia działalności we wniosku jest datą przyszłą): 2; 
3. Działalność prowadzona wyłącznie w formie spółki/spółek cywilnych: 28; 
4. Nie rozpoczął działalności: 5; 
5. Wykreślony: 785; 
6. Zawieszone: 146;  
Łączna suma wpisów: 1613. 
 
W strukturze podmiotów gospodarczych zarejestrowanych w Chojnowie dominuje fryzjerstwo 
i pozostałe zabiegi kosmetyczne, roboty budowlane, konserwacja i naprawa pojazdów 
samochodowych, a także transport oraz sprzedaż prowadzona przez Internet. 
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Liczba wpisów wg sekcji działalności gospodarczej: 
1) handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych - 224 przedsię-
biorców,  
2) budownictwo - 139 przedsiębiorców,  
3) działalność profesjonalna, naukowa i techniczna - 72 przedsiębiorców, 
4) pozostała działalność usługowa – 70 przedsiębiorców  
5)         przetwórstwo i produkcja – 58 przedsiębiorców,  
5) opieka zdrowotna i pomoc społeczna – 57 przedsiębiorców, 
7) transport – 35 przedsiębiorców. 
 
Wykres nr 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wydawane są na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 165 ze zm.) oraz uchwały Nr LIII/273/18 Rady 
Miejskiej Chojnowa z dnia z dnia 25 września 2018 r. w sprawie ustalenia liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Chojnów. 
Według stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. na terenie miasta Chojnów funkcjonowało 
33 punktów sprzedaży napojów alkoholowych. W 25 punktach prowadzona była sprzedaż 
napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży (lokale handlowe) 
i w 8 punktach do spożycia tych napojów w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne).  
 
Tabela nr 21 W okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.  wydano:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rodzaj alkoholu 
Handel 
detaliczny

Gastronomia
Zezwolenia 
jednorazowe 

Razem 

do 4,5 % oraz piwo  4 1 2 7 
powyżej 4,5% do 18 
% 

5 1 - 6 

powyżej 18 % 5 2 - 7 
Razem 14 4 2 20 

handel hurtowy i 
detaliczny; 

naprawa pojazdów 
samochodowych

34%

budownictwo
21%

działalność 
profesjonalna, 

naukowa i 
techniczna

11%

pozostała 
działalność 
usługowa

11%

przetwórstwo i 
produkcja

9%

opieka 
zdrowotna i 

pomoc 
społeczna

9%

transport 
5%

LICZBA WPISÓW WG SEKCJI DZIAŁALNOŚCI 
GOSPODARCZEJ
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Ilość zezwoleń wydanych w 2021 r. i 2022 r. 
Tabela nr 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tabela nr 23 Ilość wydanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu na dzień 31 grudnia 2022 r.: 

Rodzaj alkoholu 
Handel 
detaliczny

Gastronomia
Organizacja 
przyjęć 

Razem Limit 

do 4,5 % oraz piwo 25 7 - 32 60 
powyżej 4,5% do 18 
% 

22 6 - 28 60 

powyżej 18 % 24 5 - 29 60 
Razem 71 18 - 89  

 
W zakresie organizacji prac społecznie – użytecznych 
W 2022 roku  zawarto porozumienie z Powiatowym Urzędem Pracy w Legnicy, Filia w Choj-
nowie na aktywizację bezrobotnych w okresie od 14.02.2022 r. do 16.12.2022 r. 
Zaktywizowano w ramach tej formy 25 osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku, będących 
jednocześnie podopiecznymi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Bezrobotni 
wykonywali pracę w wymiarze 45 godzin miesięcznie, bez zawierania umowy o pracę, w za-
mian za świadczenie finansowe w wysokości 9,00 zł. za każdą przepracowaną godzinę  
w okresie od lutego do maja. Część tej wartości tj. 5,40 zł (60%) refundował PUP natomiast 
pozostała kwota 3,60 zł (40%) wypłacana była ze środków samorządowych. Od 01.06.2022 r. 
stawka podstawowa wzrosła do 9,50 zł za godzinę, przy refundacji 60% = 5,70 zł oraz kosztach 
własnych 40% = 3,80 zł.   
Osoby bezrobotne w ramach prac społecznie użytecznych wykonywały prace takie jak: 
- utrzymanie czystości ulic w mieście, 
- sprzątanie w Muzeum Regionalnym, 
- utrzymanie porządku na terenach Cmentarza Komunalnego oraz na terenach MOKSiR, 
- utrzymanie porządku na terenach komunalnych miasta.  
W związku z Porozumieniem, zawartym z Powiatowym Urzędem Pracy w Legnicy - Filia  
w Chojnowie, dwanaście razy cofnięto zgodę na wykonywanie prac społecznie - użytecznych. 
Inne  
 W Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków wprowadzono 1540 deklaracji dotyczące 

źródeł ciepła i źródeł spalania, w tym: 
- 514 w budynkach jednorodzinnych, 
- 896 w budynkach wielorodzinnych, 
- 130 w budynkach i lokalach niemieszkalnych. 
 W zakresie wymiany źródeł ciepła dofinansowanych ze środków z budżetu Gminy 

Miejskiej Chojnów: 
- złożono 13 wniosków o udzielenie dotacji, 
- rozliczono 8 wniosków o wypłatę dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Miejskiej 
Chojnów na realizację przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie 
Miasta Chojnowa na łączną kwotę 19.574,00 zł. 

Rodzaj 
alkoholu 

Handel 
detaliczny 

Gastronomia
Zezwolenia 
jednorazowe

Razem 

Rok  2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 
do 4,5 % oraz 
piwo  

8 4 1 1 1 2 10 7 

powyżej 4,5% 
do 18 % 

7 5 1 1 - - 8 6 

powyżej 18 % 8 5 1 2 - - 9 7 
Razem 23 14 3 4 1 2 27 20 
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 W ramach prowadzonego punktu konsultacyjno-informacyjnego Programu Czyste 
Powietrze prowadzono konsultacje indywidualne, 2 spotkania informacyjno – konsultacyjne. 
 

 
Ochrona środowiska obejmuje między innymi takie sfery jak: ochrona 

przyrody, ochrona zwierząt, ochrona powietrza, wód, gleby, ochrona przed 
hałasem, gospodarka odpadami komunalnymi, ochrona przed polem 
elektromagnetycznym, poprawa efektywności energetycznej budynków. 
Miasto Chojnów, w oparciu o opracowany Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
podejmowało działania zmierzające do poprawy jakości powietrza na terenie 
miasta. Do kluczowych działań należy zaliczyć: 
- intensyfikację prac termomodernizacyjnych budynków, 
- propagowanie oraz wspieranie wykorzystania energii odnawialnej, w szczególności instalację 
kolektorów słonecznych i paneli fotowoltaicznych, 
- modernizację oświetlenia ulicznego (wymiana obecnie stosowanych lamp sodowych na LED-owe), 
- redukcję niskiej emisji poprzez rozbudowę alternatywnych sposobów zasilania w ciepło 
(głównie instalacje gazowe), 
- propagowanie transportu rowerowego (budowa ścieżek rowerowych), 
- zwiększanie świadomości społeczności lokalnej w zakresie oszczędności energii oraz 
podejmowania działań promujących wszelkie sposoby redukcji emisji CO² i wykorzystania 
źródeł odnawialnych. 
Na terenie miasta zamontowane są trzy czujniki jakości powietrza. Czujniki umieszczone są na 
następujących budynkach: 
- pl. Zamkowy 1 - Urząd Miejski, 
- ul. Małachowskiego 7 - MOKSiR, 
- ul. Sikorskiego 20 - Żłobek Miejski. 
Ponadto zamontowane są dwie tablice informacyjne wskazujące aktualny stan powietrza na 
budynku Urzędu Miejskiego i basenu miejskiego. 
Wyniki dostępne są na stronie miasta i darmowej aplikacji na urządzeniach mobilnych. 
W ramach akcji antysmogowej przeprowadzono 3 kontrole w zakresie spalania niedoz-
wolonych substancji. 
 
Informacja o stanie jakości powietrza na terenie miasta w roku 2022 na podstawie danych 
z urządzeń monitorujących. 

Wyniki pomiarów jakości powietrza w mieście Chojnów od 01.01.2022r - 31.12.2022r. 
Ocena jakości powietrza w 2022r. 

Lp. Indeks jakości powietrza, liczba dni w roku 
Ul. Sikorskiego 
1. Bardzo dobry 320 
2. Dobry 42 
3. Umiarkowany 2 
4. Dostateczny 1 
5. Zły 0 
6. Bardzo zły 0 
Pl. Zamkowy 
1. Bardzo dobry 182 
2. Dobry 115 
3. Umiarkowany 41 
4. Dostateczny 23 
5. Zły 4 
6. Bardzo zły 0 
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Ul. Małachowskiego 
1. Bardzo dobry 127 
2. Dobry 157 
3. Umiarkowany 50 
4. Dostateczny 22 
5. Zły 9 
6. Bardzo zły 0 
Skala - jakość powietrza: 
0 Bardzo dobry 0 – 20 μm 
1 Dobry 20 – 60 μm 
2 Umiarkowany 60 – 100 μm 
3 Dostateczny 100 – 140 μm 
4 Zły 140 – 200 μm 
5 Bardzo zły ≥ 200 μm 
Pył zawieszony jest mieszaniną niezwykle małych cząsteczek. 
Pyłem zawieszonym PM 10 są wszystkie cząstki mniejsze niż 10 μm (mikrometr), natomiast 
w przypadku PM 2,5 osiągają mniejsze rozmiary niż 2,5 μm. 
Zanieczyszczenia pyłowe mają zdolność do absorpcji na swojej powierzchni innych 
szkodliwych zanieczyszczeń, m.in. metali ciężkich i węglowodorów. Pyły zawieszone są 
przede wszystkim emitowane bezpośrednio z takich źródeł, jak pożary, unoszenie się pyłu 
z placów budów i dróg czy emisja procesów spalania paliw. 
Wyniki pomiarów można śledzić na bieżąco pod adresem: 
https://air.beskidinstruments.com/widget/map/chojnow?zoom=13&colorMode=dark&autopla 
y=1&openStation=synge0001481 
* W ramach edukacji ekologicznej również na zamontowanych Zestawach Edukacyjnych do 
wizualizacji jakości powietrza w Szkole Podstawowej Nr 3 i Szkole Podstawowej Nr 4. 
* Wydano 8 decyzji zezwalające na usunięcie drzew, 2 decyzje odmawiające wydania 
zezwolenia na usunięcie oraz przeprowadzono 20 oględzin drzew względem zamiaru ich 
usunięcia przez osoby fizyczne, 
 * Wystąpiono z wniosek do Wód Polskich Zarządu Zlewni w Legnicy o pilne i ważne dla 
miasta wykonanie konserwacji oraz udrożnienia koryta rzeki Skora. 
 
Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu Czyste Powietrze  
Na mocy porozumienia Gminy Miejskiej Chojnów z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu w budynku Urzędu Miejskiego w Chojnowie od czerwca 
2021 roku został uruchomiony Gminny Punkt Konsultacyjno  
- Informacyjny Programu Czyste Powietrze.  
W ramach prowadzonego punktu konsultacyjno-informacyjnego Programu Czyste Powietrze 
prowadzono konsultacje indywidualne, przeprowadzono 2 spotkania informacyjno-
konsultacyjne oraz przyjęto łącznie 5 wniosków o dofinansowanie oraz 5 wniosków o płatność. 
 
Wymiana źródeł ciepła ze środków z budżetu Gminy Miejskiej Chojnów 
Na podstawie § 5 uchwały Nr XXXVIII/186/21 Rady Miejskiej 
Chojnowa z dnia 25.03.2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania i 
rozliczania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Miejskiej 
Chojnów na realizację przedsięwzięć związanych z ograniczeniem 
niskiej emisji na terenie Miasta Chojnowa ogłoszony został nabór 
wniosków w ramach programu ograniczania niskiej emisji na obszarze 
Chojnowa. Złożono 13 wniosków o udzielenie dotacji.  
Rozliczonych zostało 8 wniosków o wypłatę dotacji celowej ze środków budżetu miasta na 
realizację przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie Chojnowa na 
łączną kwotę 19.574,00 zł 
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Zarządzanie kryzysowe 
* Finansowano i obsługiwano program ostrzegania i alarmowania mieszkańców miasta system 
SiSMS, dzięki któremu błyskawicznie można docierać do odbiorców. Ponadto zamieszczano 
informacje – powiadomienia o zagrożeniach na stronach internetowych oraz słupach 
ogłoszeniowych miasta. 
Jednym z elementów systemu wczesnego ostrzegania SISMS jest funkcjonująca w Chojnowie 
aplikacja „Blisko”, za pomocą której mieszkańcy bezpłatnie mogą otrzymywać informacje 
dotyczące m.in. występujących niebezpiecznych zdarzeń (wichury, powodzie, ulewne deszcze, 
upały, obostrzenia dot. epidemii). 
W systemie zarejestrowanych jest 698 osób. 
 
Pomoc miasta Chojnowa obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
• Zorganizowano miejsca czasowego zakwaterowania uchodźców z Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
• Przyjęto łącznie 89 osób przybyłych z terenu Ukrainy w celu czasowego zakwaterowania. 
• Pozyskano zwrot kosztów związanych z zakwaterowanie, wyżywienie oraz zapewnieniem 

podstawowych środków czystości i higieny osobistej dla obywateli Ukrainy zamieszkałych 
w obiekcie gminnym przy ul. Kościuszki 30 za okres od kwietnia do grudnia 2022 roku. 

 
Pozostałe: 

* Przygotowano Plan dystrybucji tabletek jodku potasu. 
* Współpracowano z Policją i Państwową Strażą Pożarną w ramach likwidacji miejscowych 
zagrożeń. 
* Sporządzono i uzgodniono Plan Operacyjny Funkcjonowania Miasta w warunkach zew-
nętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 
* Samorząd uczestniczył w ćwiczeniach obronnych oraz w treningach zgrywających system 
wczesnego ostrzegania i alarmowania o zagrożeniach województwa dolnośląskiego. 
* Uczestniczono w ćwiczeniach obronnych oraz w treningach zgrywających system wczesnego 
ostrzegania i alarmowania o zagrożeniach województwa dolnośląskiego. 
* Uczestniczono w powiatowo-gminnym ćwiczeniu obronnym pn. „Osiąganie wyższych 
stanów gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć wynikających z planów operacyjnych 
funkcjonowania powiatu i gmin w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny”. 
* Uczestniczono w comiesięcznych treningach systemu ostrzegania ludności cywilnej o za-
grożeniach uderzeniami z powietrza. 
 * Uczestniczono w ćwiczeniu obronnym Wojewody Dolnośląskiego „STAŁY DYŻUR”. 
* Uczestniczono w wojewódzkim ćwiczeniu obronnym „GRUDZIEŃ 2022”. 
Wydano 3 decyzje uchylające obowiązek świadczeń na rzecz obrony kraju oraz  
 2 decyzje nakładające obowiązek świadczeń rzeczowych na rzecz obrony kraju. 

 
Drzewa pomnikowe w Chojnowie 
1. Klon jawor Acer pseudoplatanus Jacuś ul. Konarskiego 4, 
2. Iglicznia trójcieniowa Gleditsia triacanthos Kolczatki Skrzyżowanie ul. Poźniaków - ul. Reja 
3. Buk pospolity czerwonolistny Fagus sylvatica Grześ ul. Piotrowicka 2 
4. Dąb bezszypułkowy Quercus robur Szafer Park przy Powiatowym Zespole Szkół,  
ul. Poźniaków 
5. Platan klonolistny Platanus aceritolia Willd Witos Park przy Powiatowym Zespole Szkół,  
ul. Poźniaków 
6. Jesion wyniosły Fraxinus excelsior Jowisz Park przy Powiatowym Zespole 
Szkół, ul. Poźniaków 7 Wiąz szypułkowy Ulmu laevis Pall. Orfeusz Park przy Powiatowym 
Zespole Szkół, ul. Poźniaków 
8. Dąb bezszypułkowy Quercus robur L. Druid Teren przy budynku ul. Legnickiej 18 
9. Dąb szypułkowy Quercus robur Lech Teren przy Środowiskowym Domum Samopomocy,  
ul. Reja 
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10. Jesion wyniosły Fraxinus excelsior Czech Skwer przy rzece Skora, ul.Wolności 
11. Kasztanowiec biały Aesculus hippocastanum Rus ul. Konarskiego 4 
12. Kasztanowiec biały Aesculus hippocastanum Schiller Park Śródmiejski 
13. Kasztanowiec biały Aesculus hippocastanum Słowacki Park Śródmiejski 
14. Buk pospolity Fagus sylvatica Mickiewicz Park Śródmiejski 
15. Grab pospolity Carpinus betulus Siedmiu Wspaniałych Park Śródmiejski 
16. Jesion wyniosły Fraxinus excelsior Lem Park Śródmiejski 
17. Klon pospolity Acer platanoides Miłosz Park Śródmiejski - teren Biblioteki Miejskiej 
18. Jesion wyniosły Fraxinus excelsior Reymont Park Śródmiejski 
19. Klon pospolity Acer platanoides Sienkiewicz Park Śródmiejski, 
20 Kasztanowiec biały Aesculus hippocastanum Jasiu Park Śródmiejski 
21. Klon jawor Acer pseudoplatanus Piotruś Park Śródmiejski 
22. Dąb szypułkowy Quercus robur Zbysiu Park Śródmiejski 
23. Dąb czerwony Quercus rubra Jurek Park Śródmiejski 
24. Topola szara Populus x canescens Majka Park Śródmiejski 
25. Cis pospolity Taxus baccata L. Pocztowiec ul. Dąbrowskiego 20 
26. Cis pospolity Taxus baccata L. Jagiełło ul. Dąbrowskiego 8 
27. Buk pospolity Fagus sylvatica Kopernik Park przy Powiatowym Zespole Szkół,  
ul. Poźniaków 

 

 
Zadania inwestycyjne  
1. Na początku roku rozpoczęte zostały roboty budowlane obejmujące przebudowę 
istniejącego zbiornika na komorę tlenowej stabilizacji osadu nadmiernego na terenie 
oczyszczalni ścieków w Goliszowie w ramach zadania „Modernizacja oczyszczalni 
ścieków”. Umowę zawarto 10.12.2021 r. z Wykonawcą firmą Hydrowodkan Sp. z o.o.  
z Poznania. Wartość zadania 1.290.746,38 zł. Roboty budowlane odebrano i zakończono  
w lipcu. Zadanie zostało sfinansowane w wys. 300.000,00 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych  
w miejscowościach, w których funkcjonowały niegdyś zlikwidowane państwowe 
przedsiębiorstwa gospodarki rolnej oraz w wys. 450.000,00 zł, ze środków pierwszego naboru 
wniosków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  
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2. 23 czerwca dokonano odbioru końcowego budowy 
oświetlenia na ul. Paderewskiego. W ramach realizacji zadania 
wymienionych zostało 20 kompletów lamp oświetleniowych  
z oprawami LED wraz z linią zasilającą oraz została zamontowana 
rozdzielnica zasilana nową linią kablową. Zakres zadania 
obejmował doświetlenie 5 przejść dla pieszych. 
Wykonawcą zadania było konsorcjum firm Firma Maciuś Artur 
Guściora z siedzibą w Goliszowie oraz firmą Erget Sp. z o.o.  
z Chojnowa. Koszt robót budowlanych to blisko 120 tys. złotych. 
Gmina Miejska Chojnów otrzymała pomoc finansową z 
Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej w formie dotacji 
celowej stanowiącą 75% wartości zadania tj. 89.929,00 zł na 
projekt pn. „Podniesienie poziomu bezpieczeństwa drogowego poprzez budowę oświetlenia 
drogowego wraz z rozbiórką istniejącego oświetlenia w ul. Paderewskiego w Chojnowie”. 
Celem realizacji zadania jest przede wszystkim podniesienie 
poziomu bezpieczeństwa drogowego mieszkańców miasta 
Chojnowa. 
3. Największą inwestycją 2022 roku była „Przebu-
dowa ulic Sikorskiego, Boh. Powst. Warszawskiego, 
Królowej Jadwigi, Konarskiego, Andersa, Gen. Maczka 
i budowa parkingu przy ul. Kilińskiego w Chojnowie” 
Postępowanie o udzielenie zamówienia zostało ogłoszone w 
styczniu, w ramach prowadzonego postępowania złożona 
została 1 oferta. Wyboru najkorzystniejszej oferty dokonano 
w lutym.  Umowa z Wykonawcą firmą BUDROMOS J.T. 
Bieńkowscy Sp. J. z Legnicy została zawarta w dniu 
07.03.2022 r. Wartość umowy 4.915.126,38 zł. 
Gmina Miejska Chojnów otrzymała promesę inwestycyjną z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w wys. 4.446.000,00 zł.  
W październiku został zawarty aneks do umowy w związku 
z robotami dodatkowymi na kwotę 15.893,19 zł. Tym samym wartość zadania zwiększyła się 
do kwoty 4.931.019,57 zł. 

 
Inwestycja obejmowała następujące zadania 
Zadanie nr 1: Przebudowa ulicy Sikorskiego i ulicy 
Bohaterów Powstania Warszawskiego wraz z budową 
parkingów i chodników oraz wykonaniem sieci 
oświetlenia ulicznego i przykanalików kanalizacji 
deszczowej w Chojnowie, obręb 0006, jedn. ewid. 
020901_1 Chojnów, dz. nr 295/1, 219/12, 219/9, 288, 
287/4, 287/3, 287/2, 289/4, 219/14, 254, 219/10, 219/11, 
221, 219/15. Wartość zadania 1.909.078,76 złotych  
 
Zadanie nr 2: Przebudowa ulicy Królowej Jadwigi i ulicy S. Konarskiego wraz z budową 
chodnika oraz zatoki postojowej w pasie drogowym, budowa instalacji kanalizacji deszczowej, 
sieci oświetlenia, przebudowa istniejącego zjazdu z drogi gminnej oraz budowa parkingu 
obejmującej 10 nowych miejsc parkingowych, obręb 0004, jedn. ewid. 020901_1 Chojnów,  
dz. nr 304/3, 304/9, 305, 311/7, 313, 439. 
Wartość zadania po zawartym aneksie 870.661,80 złotych 
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Zadanie nr 3: Przebudowa ulicy Andersa i ulicy Gen. Maczka w zakresie zmiany nawierzchni 
dróg o łącznej długości 200 m oraz budowa przykanalików kanalizacji deszczowej, obręb 0006, 
jedn. ewid. 020901_1 Chojnów, dz. nr 295/29, 295,2, 141/8, 142/20. Wartość zadania 
650.241,54 zł. 
 
Zadanie nr 4: Budowa parkingu przy ul. Kilińskiego 
(30 miejsc parkingowych w tym 2 dla osób 
niepełnosprawnych), przebudowa zjazdu na drogę 
gminną (dz. nr 59), budowa chodników, remont 
nawierzchni istniejących chodników i komunikacji 
wewnętrznej, przebudowa instalacji kanalizacji 
deszczowej oraz wykonanie instalacji oświetlenia, 
rozbiórka części istniejących utwardzeń, obręb 0006, jedn. 
ewid. 020901_1 Chojnów, dz. 37/3, 59. 
Wartość zadania 1.501.037,47 zł. 

 
4. W sierpniu rozpoczęto przebudowę ul. Jerzmanowickiej w Chojnowie.  Zadanie 
obejmuje wykonanie nowej nawierzchni na odcinku ponad 460 m, zjazdów, chodników 
oraz budowę nowego oświetlenia.  
Postępowanie zostało ogłoszone w czerwcu. W ramach prowadzonego postępowania zostały 
złożone 2 oferty. Wyboru dokonano w dniu 21.07.2022 r. 
Umowę zawarto w dniu 28.07.2022 r. z firmą AS ROADS Sp. z o.o. z siedzibą w Legnicy. 
Wartość zadania 1.742.910,00 zł. Zadanie jest dofinansowane w 80% z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Dotacja w wysokości 1.423.828,32 zł. 

 
 

5. W październiku przeprowadzono prace obejmujące odnowienie pomnika grobu 
ks. Adama Łańcuckiego. Czyszczenie nawierzchni pomnika zostało wykonane przez firmę 
Polers. Dodatkowo odnowiono litery na tablicy nagrobkowej oraz pracownicy zatrudnienie na 
pracach interwencyjnych ułożyli kostkę przed grobem. Koszty poniesione przez Gminę 
Miejską Chojnów wynoszą blisko 5.000,00 zł.  

 
6. W listopadzie zrealizowano zadanie obejmujące dostawę oraz montaż masztu 
flagowego o wysokości 6 metrów, 2-segmentowego aluminiowego (srebrny – anoda),  
z zamkiem i windtrackerem, linką wewnątrz masztu, maskownicą wspornika zawiasowego, 
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kopułką solarna LED oraz kosztami montażu w fundamencie betonowym i transportu wraz  
z flagą  poliestrową poziomą Polski. Umowę zawarto z firmą ERGET Sp. z o.o. w Chojnowie. 
Wartość umowy 9.800,64 zł. Pozyskano dofinansowanie w ramach projektu „Pod Biało-
czerwoną” w wys. 8.000,00 zł. Maszt został zamontowany przy Liceum Ogólnokształcącym. 
Projekt „Pod biało-czerwoną” realizowany jest w całej Polsce pod honorowym patronatem 
Prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego.  
 
7. W listopadzie, w ramach działań związanych z oszczędnością energii, zrealizowano 
dostawę i montaż 77 szt. żarówek LED o mocy 35W z redukcją mocy o 35% montowane  
w kinkietach i oprawach parkowych na ul. Rynek, ul. Ściegiennego, ul. Rejtana, Grottgera oraz 
teren basenu Miejskiego oraz 4 szt. opraw LEG o mocy 50 W z redukcją mocy o 35% na słupach 
przy Basenie Miejskim. 
Umowę zawarto z firmą MAR-KOP Zbigniew Marciniszyn z siedziba w Chojnowie, wartość 
umowy 37.890,00 zł.  
8. W listopadzie zawarto umowę na roboty budowlane pn.” Remont podłóg  

w pomieszczeniach nr 1 i 3 pierwszego piętra Muzeum Regionalnego w Chojnowie”  
z firmą PHPU GEMEX Ryszard Fraś z Jawora. Wartość umowy 159.777,00 zł brutto. 
Zadanie będzie realizowane do 30.04.2023 r. 

 
Dokumentacja projektowa: 

1. Wykonano projekt zagospodarowania terenu w zakresie przebiegu ścieżek parkowych 
z towarzyszącą im małą architekturą w Parku Piastowskim w Chojnowie. Wykonawcą 
była firma Zakład Usługowo – Budowlany „PROKOBUD” z siedzibą w Lwówku 
Śląskim. Koszt wykonania dokumentacji 3000,00 zł.  

2. Wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową oraz uzyskano pozwolenie na 
budowę oświetlenia drogowego w miejscowości Chojnów ul. Pogodna, Radosna i Miła. 
Wykonawcą była firma ELWIBOR Wiesław Borkowski z siedzibą w Lubaniu. Koszt 
7.134,00 zł. 

3. Wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową oraz uzyskano pozwolenie na 
budowę oświetlenia drogowego w miejscowości Chojnów ul. Leśnej. Wykonawcą była 
firma ELWIBOR Wiesław Borkowski z siedzibą w Lubaniu. Koszt 7.134,00 zł. 

4. Wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową dla zadania pn.: Budowa sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej ogólnospławnej w Chojnowie – etap II (ul. Sikorskiego). 
Umowę zawarto z firma LC-ECOLSYSTEM Czesław Nahrebecki we Wrocławiu. 
Wartość umowy 12.546,00 zł. 

5. Wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową dla zadania pn.: Budowa sieci 
wodociągowej z pompownią wody i kanalizacji sanitarnej w ul. Leśnej i Wrzosowej  
w Chojnowie. Umowę zawarto z firma LC-ECOLSYSTEM Czesław Nahrebecki we 
Wrocławiu. Wartość umowy 8.160,00 zł. 

6. Wykonano dokumentację projektowo - kosztorysową przebudowy sceny wraz  
z zagospodarowaniem terenu w Parku Piastowskim. Umowę zawarto z firmą ZAKŁAD 
USŁUG BUDOWLANO-PROJEKTOWYCH „PIAST-PROJEKT” z siedzibą w Le-
gnicy. Wartość umowy 29.550,00 zł. 

7. Opracowano projekt zagospodarowania terenu w zakresie budowy małej architektury 
tj. bezobsługowego parku linowego na terenie rekreacyjnym przy MOKSiR Umowę 
zawarto z firmą ZAKŁAD USŁUG BUDOWLANO-PROJEKTOWYCH „PIAST-
PROJEKT” z siedzibą w Legnicy. Wartość umowy 4.700,00 zł. 
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8. Opracowano program funkcjonalno-użytkowy 
wraz ze zbiorczym ze-stawieniem kosztów dla 
zadania: „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Goliszowie - etap II” z firmą 
Przedsiębiorstwo Budowlano-Remontowe „BUD-
REM” Piotr Hodowany z siedzibą w Kruszynie. 
Wartość umowy 61.500 zł. 
Obecnie przygotowywana jest procedura 
ogłoszenia postępowania o udzielenie zamówienia. W ramach drugiego naboru 
wniosków Programu Polski Ład Miasto otrzymało 10 400 000 zł. 

9. W trakcie realizacji jest opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowo-
kosztorysowej (budowlano-wykonawczej) z wszelkimi uzgodnieniami, w tym 
uzyskaniem decyzji pozwolenia na wykonanie prac budowlanych dla przedsięwzięcia 
inwestycyjnego obejmującego Przebudowę budynku byłej szkoły podstawowej przy  
ul. Kościuszki w Chojnowie dz. nr 62, obręb 0004, na potrzeby utworzenia Centrum 
Integracji Społecznej i Edukacyjnej wraz ze zmianą funkcji i sposobu użytkowania 
obiektu. Umowa została zawarta z firmą ARCHIPROJEKT Włodzimierz Banaś  
z siedzibą w Lubinie. Wartość umowy 125.706,00 zł. 

„Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym -Granty PPGR" 
Gmina Miejska Chojnów w ramach programu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich  
w rozwoju cyfrowym -Granty PPGR" otrzymała dofinansowanie w wysokości aż 401.500,00 
zł na realizację przedsięwzięcia. W ramach programu 166 uczniów z terenu miasta otrzymało 
sprzęt komputerowy: 20 komputerów stacjonarnych, 137 laptopów oraz 9 tabletów. 
Sprzęt został dostarczony przez firmą EUROIMPEX SA z siedzibą we Wrocławia. wartej, 
samorząd przekaże sprzęt komputerowy o łącznej wartości 401.500,00 zł, sprzęt trafił do  
166 uczniów z rodzin zamieszkałych w miejscowościach, w których funkcjonowały dawne 
PGR. 
 
Budżet Obywatelski 2022 
Z budżetu Miasta Chojnowa w 2022 roku do dyspozycji mieszkańców przeznaczono 100 
tysięcy zł - 50 tysięcy złotych na projekty zlokalizowane na terenie miasta po północnej stronie 
rzeki Skora i 50 tysięcy złotych na projekty zlokalizowane na terenie miasta po południowej 
stronie rzeki Skora.  
 
Tabela nr 24 Harmonogram przygotowania i przeprowadzenia konsultacji społecznych 
dotyczących Budżetu Miasta Chojnowa na rok 2022 

L.P. TERMINY PRACE NAD BUDŻETEM OBYWATELSKIM 

1. 11.07.2022 r. 
Ogłoszenie o naborze projektów do Budżetu 
Obywatelskiego na rok 2022. 

2. 11.07-29.07.2022 r. 
Termin zgłaszania przez mieszkańców propozycji 
projektów do realizowania w ramach Budżetu 
Obywatelskiego na rok 2022.

3. 01.08.-09.08.2022 r. 
Weryfikacja zgłoszonych projektów pod względem 
formalnoprawnym i merytorycznym przez Zespół 
sporządzenie listy projektów podlegających konsultacjom

4. 10.08.2022 r. 
Publikacja listy projektów podlegających konsultacjom 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

5. 10.08-17.08.2022 r. Odwołania od decyzji o dopuszczeniu do głosowania
6. 18.08.-24.08.2022 r. Promocja projektów 
7. 25.08.-04.09.2022 r. Głosowanie nad projektami

8. 05.09.-06.09.2022 r. 
Ustalenie wyników głosowania i sporządzenie protokołu 
z wyników konsultacji przez Zespół 

9. do 06.09.2022 r. Ogłoszenie wyników głosowania
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Do dnia 29.07.2022 r. do Urzędu Miejskiego wpłynęło 5 projektów do Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Chojnowa na rok 2022.  
 
Tabela nr 25 

Północna strona Miasta Chojnowa 

L.p. Nazwa projektu 

1. 
Bezobsługowy park linowy na terenie rekreacyjnym należącym do MOKSiR za 
boiskiem piłkarskim lub przy placu zabaw 

2. Fotoplastykon 

Południowa strona Miasta Chojnowa 

L.p. Nazwa projektu 

1.  
PUMP UP YOUR PUMPTRACK - punkt napraw i konserwacji rowerów, hulajnog 
i innych sprzętów 

2. Ścieżka zdrowia z elementami torów przeszkód z trampoliną miejską 

3. „Psi zakątek” - wybieg dla psów przy ul. Bohaterów Powstania Warszawskiego 

 
1 projekt został wycofany przez Wnioskodawcę: „Psi zakątek” - wybieg dla psów przy ul. 
Bohaterów Powstania Warszawskiego 
 
4 projekty przyjęto do weryfikacji: 

- 2 projekty dotyczyły Północnej Strony Miasta, 
- 2 projektów dotyczyło Południowej strony Miasta. 

Żaden z nich nie został zweryfikowany negatywnie. 
Projekty zostały poddane głosowaniu zgodnie z Rozdziałem 6 § 12 pkt. 2 Załącznika nr 1 

do Uchwały Nr LIX/280/22 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 24 czerwca 2022 r.   
Głosowanie odbyło się w terminie od dnia 25.08.2022 r. do 04.09.2022 roku, poprzez 
wrzucenie głosu do urny w Urzędzie Miejskim w dni robocze w godzinach pracy Urzędu lub 
internetowo na stronie: https://budzet.chojnow.eu/ . 
Karty do głosowania wydawane były w sekretariacie w Urzędzie Miejskim w Chojnowie od 
dnia 25.08.2022 r.  do dnia 02.09.2022 r. w godzinach pracy Urzędu. Głosować internetowo 
można było od dnia 25.08.2022 r. do 04.09.2022 r. do godz. 23.59. 
Każdy głosujący mógł oddać jeden głos na jeden wybrany projekt. Ważny głos internetowy 
musiał zawierać pesel i adres zamieszkania. Ważny głos stacjonarny zawierał znak „X” 
postawiony w polu „wybór” w wierszu wybranego projektu na karcie do głosowania i został 
wrzucony do urny ustawionej w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Chojnowie. 
 
05.09.2022 r. zespół ds. weryfikacji projektów zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego 
Miasta Chojnowa dokonał przeliczenia oddanych głosów na poszczególne projekty.  
 
Tabela nr 26 

L.p. Nazwa projektu 
Wartość 
projektu 

(w zł) 

Głosy 
internetowe

Głosy 
stacjonarne 

SUMA

1.  

Bezobsługowy park 
linowy na terenie 
rekreacyjnym należą-
cym do MOKSiR za 
boiskiem piłkarskim 
lub przy placu zabaw 

50.000,00 180 2 182 
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2. Fotoplastykon 50.000,00 39 0 39 

3.  

PUMP UP YOUR 
PUMPTRACK - punkt 
napraw i konserwacji 
rowerów, hulajnog i in-
nych sprzętów 

10.209,00 37 0 37 

4. 
Ścieżka zdrowia z ele-
mentami torów przesz-
kód z trampoliną miejską 

49.196,35 56 0 56 

 
Oddano 314 głosów ważnych. 312 osób zagłosowało przez Internet, 2 osoby wrzuciły swój głos 
do urny w Urzędzie Miejskim, 4 głosy były nieważne (osoby zamieszkałe na terenie Gminy 
Chojnów).  
W wyniku głosowania wygrały projekty: 
PÓŁNOCNA STRONA MIASTA - Bezobsługowy park linowy na terenie rekreacyjnym 
należącym do MOKSiR za boiskiem piłkarskim lub przy placu zabaw – 182 ważne głosy 

 
 
POŁUDNIOWA STRONA MIASTA - Ścieżka zdrowia z elementami torów przeszkód  
z trampoliną miejską – 56 ważnych głosów 

 

 
Roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi w gminie miejskiej Chojnów  
Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkod-
liwianiem odpadów komunalnych w roku 2020 w podziale na wpływy, wydatki i nad-
wyżki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Opłaty ponoszone przez właścicieli nieruchomości 
Zgodnie z art. 6h ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciele nie-
ruchomości są obowiązani ponosić na rzecz gminy, na terenie której są położone ich 
nieruchomości, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W myśl przepisów ww. 
ustawy opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowią dochód gminy, z którego 
gmina jest zobowiązana pokrywać koszty funkcjonowania całego systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 
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Miesięczna opłata od 1 mieszkańca za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w Gminie Miejskiej Chojnów wyniosła: 
Dla nieruchomości zamieszkałych  
do dnia 30.11.2022 r. 28,00 zł. osoba/miesiąc   
W przypadku, gdy właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się podwyższoną 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 56,00 zł miesięcznie 
od jednej osoby. 
Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, którzy deklarują 
kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przy-
domowym, podlegają zwolnieniu z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w wysokości 2,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca - aby uzyskać zwolnienie należy 
zaznaczyć właściwy kwadrat w części F3 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz wpisać wyliczoną kwotę zwolnienia w części H deklaracji (kwota 
zwolnienia x ilość mieszkańców). 
od dnia 01.12.2022 r. 31,00 osoba/miesiąc   
W przypadku, gdy właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się podwyższoną 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 62,00 zł miesięcznie 
od jednej osoby. 
Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, którzy deklarują 
kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, podlegają zwolnieniu z części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w wysokości 2,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca - aby uzyskać 
zwolnienie należy zaznaczyć właściwy kwadrat w części F3 deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wpisać wyliczoną kwotę zwolnienia w części H 
deklaracji (kwota zwolnienia x ilość mieszkańców). 
Dla nieruchomości niezamieszkałych  
do dnia 30.11.2022 r. 
Stawka opłaty za jednorazowy odbiór pojemnika lub worka z odpadami, powstającymi na 
nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane  
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

- worek o pojemności 60 l - 9,10 złotych 
- worek o pojemności 120 l - 18,19 złotych 
- pojemnik o pojemności 120 l - 6,35 złotych 
- pojemnik o pojemności 240 l - 12,70 złotych 
- pojemnik o pojemności 360 l - 19,05 złotych 
- pojemnik o pojemności 600 l - 31,75 złotych 
- pojemnik o pojemności 1100 l - 58,21 złotych 
- pojemnik o pojemności 7000 l - 370,42 złotych 

W przypadku gdy właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 
odpady komunalne, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości: 
- worek o pojemności 60 l - 18,20 złotych 
- worek o pojemności 120 l - 36,38 złotych 
- pojemnik o pojemności 120 l - 12,70 złotych 
- pojemnik o pojemności 240 l - 25,40 złotych 
- pojemnik o pojemności 360 l - 38,10 złotych 
- pojemnik o pojemności 600 l - 63,50 złotych 
- pojemnik o pojemności 1100 l - 116,42 złotych 
- pojemnik o pojemności 7000 l - 740,84 złotych 
 
 



 
55 

od dnia 01.12.2022 r. 
Stawka opłaty za jednorazowy odbiór pojemnika lub worka z odpadami, powstającymi  
na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane  
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 
1) worek o pojemności 60 l – 9,10 zł; 
2) worek o pojemności 120 l – 18,19 zł; 
3) pojemnik o pojemności 120 l – 18,19 zł; 
4) pojemnik o pojemności 240 l – 36,38 zł; 
5) pojemnik o pojemności 360 l – 54,57 zł; 
6) pojemnik o pojemności 600 l – 90,95 zł; 
7) pojemnik o pojemności 1100 l – 166,74 zł; 
8) pojemnik o pojemności 7000 l – 1061,08 zł; 
 
 W przypadku gdy właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają 
odpady komunalne, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości: 
1) worek o pojemności 60 l – 18,20 zł; 
2) worek o pojemności 120 l – 36,38 zł; 
3) pojemnik o pojemności 120 l – 36,38 zł; 
4) pojemnik o pojemności 240 l – 72,76 zł; 
5) pojemnik o pojemności 360 l – 109,14 zł; 
6) pojemnik o pojemności 600 l – 181,90 zł; 
7) pojemnik o pojemności 1100 l – 333,48 zł; 
8) pojemnik o pojemności 7000 l – 2122,16 zł; 
 
Koszty związane z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w roku 2022. 
Od wejścia w życie nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi gminy zostały 
zobowiązane do ponoszenia kosztów związanych z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem  
i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, uiszczaną przez właścicieli nieruchomości. 
W myśl przepisów ustawy o u.c.p.g opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowią dochód gminy, z którego gmina jest zobowiązana pokrywać koszty funkcjonowania 
całego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy na koszty wchodzące w opłatę za gospodarowanie odpadami 
składają się następujące pozycje: 
• koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych 
• koszty tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, 
• koszty obsługi administracyjnej systemu, 
• koszty edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi. 
Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokrywać też 
koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania  
i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 
Ponadto gmina może ponieść koszty związane z ewentualnymi karami za nieosiągnięcie 
wymaganych przepisami prawa poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia 
i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych. Koszty te jednak nie 
mogą być pokrywane w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Koszty odbioru i transportu odpadów 
Koszty odbioru i transportu odpadów komunalnych to wydatki związane z zapewnieniem 
odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, z pojemników usytuowanych 
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w miejscach gromadzenia odpadów oraz transportu ich do Instalacji komunalnej. Obejmują 
przede wszystkim wynagrodzenie osób obsługujących pojazdy odbierające odpady, koszty 
amortyzacji, a także koszty napraw i ubezpieczeń tych pojazdów oraz koszty paliwa. 
Uzależnione są od wybranego modelu zbiorki selektywnej oraz częstotliwości odbioru, 
pojemności pojemników, odległości do Instalacji komunalnej, etc. Koszty odbioru i transportu 
odpadów ponoszone przez Gminę Miejską Chojnów zostały oszacowane na podstawie realizacji 
usługi w roku poprzednim. 
 
Tabela nr 27 Cena za odbiór i transport poszczególnych frakcji odpadów komunalnych 
za 1 Mg w 2022 r.:  

 
 
 Koszty odbioru i transportu odpadów poniesione przez Gminę Miejską Chojnów w 2022 roku 
wyniosły 2.181.695,36 zł brutto. 
W tabeli przedstawione zostały koszty poniesione w roku 2022 z podziałem na poszczególne 
miesiące. 
 
Tabela nr 28. Koszty odbioru i transportu odpadów poniesione przez Gminę Miejską 
Chojnów w 2022 roku 

Miesiąc Masa odebranych 
odpadów w Mg 

Koszt odbioru  
i transportu  
w zł brutto 

Grudzień 2021* 375,995 188.060,40* 
Styczeń 342,28 172.445,76 
Luty 295,34 146.301,12 
Marzec 362,096 178.817,76 
Kwiecień 354,36 178.362,00 
Maj 386,24 194.119,20 
Czerwiec 343,68 169.985,52 
Lipiec 329,633 174.164,93 
Sierpień 385,417 209.166,43 
Wrzesień 375,58 198.896,27 
Październik 377,70 187.004,84 
Listopad 362,80 184.371,13 
Grudzień** 337,82 191.573,64** 

 
*Termin płatności styczeń 2022 r. 
**Termin płatności styczeń 2023 r. 
Źródło: Opracowanie własne 
 
 
 
 
 
 

Rodzaj odbieranego odpadu
Cena jednostkowa za 1 Mg brutto od 

01.01.2022 r. do 30.06.2022 r. 

Cena jednostkowa za 1 Mg brutto od 

01.07.2022 r. do 30.11.2022 r. 

Cena jednostkowa za 1 Mg brutto 

od 01.12.2022 r. do 31.12.2022 r. 

ZMIESZANE 324,00 330,87 378,00

TWORZYWA SZTUCZNE 1 080,00 1 102,90 1 107,00

PAPIER 1 080,00 1 102,90 1 107,00

SZKŁO 1 080,00 1 102,90 1 107,00

BIO 540,00 551,45 594,00

LEKI 10 800,00 11 028,96 12 960,00
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Wykres nr 10 

 
Koszty zagospodarowania odpadów 
Koszty zagospodarowania odpadów to wydatki związane z ponoszeniem opłat za 
przekazywanie odpadów do instalacji zajmujących się ich przetwarzaniem (regionalnych 
instalacji przetwarzania odpadów komunalnych). Opłaty te obejmują koszty instalacji 
mechanicznej (sortowni), instalacji BIO, składowiska odpadów oraz koszty ogólne i marża 
zysku przedsiębiorcy. Cena za przyjęcie i zagospodarowanie określonej ilości odpadów została 
ustalona w cenniku Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Koszty 
zagospodarowania odpadów są bezpośrednio uzależnione od wielkości strumienia odpadów 
generowanych przez właścicieli nieruchomości. 
Gminy przejęły odpowiedzialność za gospodarkę odpadami komunalnymi, dysponując 
pieniędzmi na pokrycie kosztów, które pochodzą od właścicieli nieruchomości. Mają także 
obowiązek wyboru podmiotu zajmującego się zbiórką, transportem i zagospodarowaniem 
odpadów.  
Kwoty obowiązujące za zagospodarowanie odpadów w 2022 roku wynosiły:  
1. Zagospodarowanie odpadów zmieszanych – 513,80 zł brutto 
2. Zagospodarowanie tworzyw sztucznych, metali, opakowań wielomateriałowych – 486,00 zł 
brutto  
3. Zagospodarowanie papieru i tektury – 237,60 zł brutto  
4. Zagospodarowanie szkła – 162,00 zł brutto  
5. Zagospodarowanie bioodpadów – 313,20 zł brutto 
6. Zagospodarowanie przeterminowanych leków – 5.940,00 zł brutto  
 

Koszty poniesione w związku z zagospodarowaniem odebranych od właścicieli odpadów 
komunalnych za rok 2022 r. wyniosły 2.424.539,61 zł (w tym 7.579,18 zł kosztów 
administracyjnych) i zostały przedstawione w poniższej tabeli. 
 

Tabela nr 29 Koszty zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy 
Miejskiej Chojnów, poniesione w 2022 roku 

Miesiąc Koszt zagospodarowania odpadów w zł brutto 
Grudzień 2021 207.808,07*
Styczeń 168.925,26
Luty 152.102,99
Marzec 202.124,38
Kwiecień 186.540,13
Maj 209.556,81
Czerwiec 181.504,41
Lipiec 174.994,86
Sierpień 198.366,04
Wrzesień 193.295,81
Październik 196.671,26
Listopad 185.913,68
Grudzień 172.790,26
* Termin płatności grudzień 2022 r. 
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Koszty organizacji i prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK) 
Koszty organizacji i prowadzenia Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
obejmują wszystkie wydatki poniesione w związku z utworzeniem i funkcjonowaniem punktu, 
do którego mieszkańcy dostarczają posegregowane odpady komunalne. Do kosztów organizacji 
zalicza się wszystkie nakłady poniesione m. in. w związku z przygotowaniem  
i zagospodarowaniem miejsca przeznaczonego na PSZOK, zakupem materiałów i wyposażenia 
niezbędnych do prowadzenia punktu w zakresie zbiorki selektywnie zebranych frakcji odpadów 
od mieszkańców. Do kosztów funkcjonowania PSZOK natomiast zaliczyć można  
w szczególności: 
Gmina Miejska Chojnów za 2022 rok na organizację i prowadzenie Punktu Selektywnego 
Zbierania wydatkowała kwoty wynikające z umowy zawartej z Chojnowskim Zakładem 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chojnowie, który prowadził na Miejski Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów przy ul. Kraszewskiego 1. 
Koszty prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych poniesione przez 
Gminę Miejską Chojnów w 2022 roku wyniosły 211.849,81 zł brutto. 
 
Tabela nr 30 Koszty prowadzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych poniesione przez Gminę Miejską Chojnów w 2022 roku 

Miesiąc Koszt prowadzenia PSZOK w zł brutto 
Grudzień 2021 15.580,51*
Styczeń 18.542,25
Luty 17.154,72
Marzec 20.407,38
Kwiecień 14.541,48
Maj 23.449,43
Czerwiec 20.352,78
Lipiec 14.664,04
Sierpień 17.130,36
Wrzesień 16.489,62
Październik 15.983,40
Listopad 17.553,84
Grudzień 17.496,00**

*Termin płatności styczeń 2022 r. 
**Termin płatności styczeń 2023 r. 

Źródło: Opracowanie własne 
Pozostałe koszty 
Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2022 poniesiono także 
koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania  
i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach w kwocie 
2.088,00 zł. 
 
Koszty całego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi poniesione w 2022 roku. 
Dochody uzyskane z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2022 
wyniosły 3.979.197,64 zł. 
Ponadto uzyskano kwotę 6.254,44 zł z kosztów upomnienia oraz 19.726,09 zł z odsetek.  
Koszty całego systemu poniesione za rok 2022 wyniosły 4.820.172,78 zł, z czego 840.975,14 zł to koszty 
pokryte z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2022, natomiast pozostała 
część kosztów została pokryta z bieżących wpływów.  
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Tabela nr 31 Koszty systemu gospodarowania odpadami komunalnymi poniesione w 2022 r. 
 
Lp. 

Wyszczególnienie kosztów Kwota kosztów systemu Udział 
procentowy 

 
1 

Koszty odbioru i transportu 
odpadów 

2.181.695,36 zł 45,26 % 

 
2 

Koszty zagospodarowania 
odpadów 

2.424.539,61 zł  50,30 % 

 
3 

Koszty PSZOK wraz z kosztami 
likwidacji dzikich wysypisk 

213.937,81 zł 4,44% 

RAZEM 4.820.172,78 zł 100,00% 

 
Wykres nr 11 

 
 

Z analizy tabeli wynika, że największy udział w kosztach systemu przypada na koszty 
zagospodarowania odpadów (50,30 %), koszty odbioru i transportu odpadów komunalnych 
odpadów kształtują się na poziomie 45,26 % oraz koszty PSZOK wraz z kosztami likwidacji 
dzikich wysypisk –  4,44 %. 
 
Ilości odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy miejskiej Chojnów 
Odpady komunalne powstające na terenie gminy Miejska Chojnów pochodzą głównie  
z gospodarstw domowych, ale także z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, które w całości tworzą system gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Nieruchomości niezamieszkałe objęte systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi stanowią m. in. obiekty użyteczności publicznej (szpitale, szkoły, obiekty 
sportowe), a także infrastruktury (obiekty handlowe, targowiska, działalności usługowe). 
Odpady komunalne zmieszane i selektywne z terenu gminy Miejska Chojnów w zabudowie 
jednorodzinnej odbierane są bezpośrednio od właścicieli nieruchomości. W przypadku 
zabudowy wielorodzinnej (budynki spółdzielni mieszkaniowych, wspólnot mieszkaniowych, 
Zarządu Gospodarki Mieszkaniowej), odbiór odpadów odbywa się z wydzielonych miejsc, 
przeznaczonych do zbierania i gromadzenia odpadów komunalnych tzw. zasieków 
śmietnikowych, wskazanych przez właścicieli poszczególnych nieruchomości. 
 
Zbieranie odpadów w sposób selektywny stanowi podstawowy i najważniejszy element 
całego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 
 
Przedstawione w niniejszej analizie dane o ilościach odebranych odpadów komunalnych 
pochodzą ze sprawozdań i miesięcznych protokołów od firmy odbierającej odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Miejskiej Chojnów, która została wyłoniona  

45,26%

50,30%

4,44%

Udział procentowy

Koszty odbioru i transportu odpadów

Koszty zagospodarowania odpadów

Koszty PSZOK wraz z kosztami likwidacji dzikich wysypisk
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w ramach przetargu nieograniczonego i miała z gminą Miejska Chojnów podpisaną umowę na 
odbiór odpadów komunalnych. 
Masę odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy 
Miejskiej Chojnów przedstawia tabela 13. 
 
Tabela nr 32 Masa odebranych odpadów komunalnych z terenu gminy Miejskiej Chojnów 
w roku 2022 
 

 
                                                                                                  Źródło: Opracowanie własne 
 
Wykres nr 12 

 
 

Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 
niektórych frakcji odpadów komunalnych 
Zgodnie z art.  3b. ust. 1. Gminy są obowiązane osiągnąć poziom przygotowania do 
ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości co najmniej: 
1) 25% wagowo - za rok 2022; 
Poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oblicza się 
jako stosunek masy odpadów komunalnych przygotowanych do ponownego użycia  
i poddanych recyklingowi do masy wytworzonych odpadów komunalnych. 
Ponadto przy obliczaniu poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 
komunalnych nie uwzględniono innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych  
i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne. 
W Gminie Miejskiej Chojnów w roku 2022 poziom recyklingu i przygotowania do ponownego 
użycia odpadów komunalnych wyniósł 30,33 % co oznacza, że Gmina Miejska Chojnów  
w 2022 r. osiągnęła wymagany 20 % poziom wynikający z powyższego rozporządzenia. 
W masie odpadów komunalnych poddanych recyklingowi w roku 2022 ujęto również ilości 
pochodzące od podmiotów zbierających odpady komunalne, które mają obowiązek składać 
sprawozdania.  
 
 
 

KOD NAZWA ODPADU sty.22 lut.22 mar.22 kwi.22 maj.22 cze.22 lip.22 sie.22 wrz.22 paź.22 lis.22 gru.22 SUMA

20 03 01 ZMIESZANE 235,24 203,98 247,84 231,9 248,6 222,08 208,02 240,64 228,8 254,26 238,6 218,7 2778,66

20 01 32 LEKI 0 0,02 0,016 0 0 0,02 0,013 0,017 0 0,02 0,02 0,02 0,146

20 02 01 BIO 35,88 34,54 46,36 53,76 64,96 62,02 52,44 54,94 70,16 60,68 57,58 45,22 638,54

15 01 06 OPAKOWANIA 28,6 28,24 42,58 50,02 48,72 37,24 43,96 38,8 42,4 33,14 35,84 45 474,54

15 01 07 SZKŁO 22,3 18,42 6,86 5,36 11,94 9,54 15,4 41,68 18,32 16,86 17,8 14,18 198,66

15 01 01 PAPIER I TEKTURA 20,26 10,14 18,44 13,32 12,02 12,78 9,8 9,34 15,9 12,74 12,96 14,7 162,4

375,995 342,28 295,34 362,096 354,36 386,24 343,68 329,633 385,417 375,58 377,7 362,8 337,82 4252,946
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1. Ilości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne odbieranych z terenu gminy miejskiej Chojnów oraz 
przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych  
i pozostałości z procesu mechaniczno – biologicznego przetwarzania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych 
Jak wynika ze wspomnianych wcześniej danych zawartych w sprawozdaniu rocznym 
przekazywanym za pośrednictwem bazy danych o produktach i opakowaniach oraz  
o gospodarce opakowaniami (BDO) przez podmiot prowadzący działalność w zakresie odbioru 
odpadów komunalnych, z terenu Gminy Miejskiej Chojnów w 2022 r. odebrano łącznie 2778,66 Mg 
odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 i przekazano Instalacji do Przetwarzania Odpadów 
Komunalnych w Legnicy przy ul. Rzeszotarskiej.  
Ilości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne odbieranych z terenu Gminy Miejskiej Chojnów oraz przeznaczonych do 
składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu 
mechaniczno – biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych w roku 2022 wynosiła 893,998 Mg. 
W roku 2022 w gminie Miejskiej Chojnów obowiązywał system gospodarowania odpadami 
komunalnymi, dzięki któremu możliwe było wykonanie obowiązków gmin wynikających  
z zapisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
W systemie gospodarowania odpadami komunalnymi gmina pełni funkcję centralną  
– koordynującą. Obowiązkiem właścicieli nieruchomości natomiast jest przestrzeganie 
uchwały nr XXVI/123/20 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 6 maja 2020 r. w sprawie ustalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Chojnów (Dz. Urz. 
Woj. Dol. z 2020 r., poz. 3224), a także stosowanie się do zapisów uchwały nr XXVI/125/20 
Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 6 maja 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za 
pojemnik lub worek o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2020 r., poz.3226), oraz 
uchwały nr LXV/302/22 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 27 października 2022 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, co 
wiąże się z ponoszeniem na rzecz Gminy Miejskiej Chojnów opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, natomiast gmina w ramach zebranego z tytułu ww. opłaty budżetu, 
zobligowana jest do wykonywania zadań zorganizowania, wdrożenia i realizowania 
odpowiedniej gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy. 
W ramach realizacji nałożonych zadań Gmina Miejska Chojnów: 
1) objęła właścicieli nieruchomości na terenie gminy systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi, 
2) nadzorowała gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym realizację zadań 
powierzonych podmiotowi odbierającemu odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 
3) wprowadziła selektywną zbiórkę odpadów komunalnych, obejmującą co najmniej 
następujące frakcje odpadów: papieru, metalu, tworzywa sztucznego, szkła, opakowań 
wielomateriałowych oraz odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 
4) utworzyła i utrzymuje punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
5) prowadziła działania informacyjne i edukacyjne w zakresie prawidłowego gospodarowania 
odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, 
6) dokonała corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, w celu weryfikacji 
możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami 
komunalnymi, 
7) udostępniała i na bieżąco aktualizuje na stronie internetowej urzędu gminy informacje o: 
a) podmiocie odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy 
Miejskiej Chojnów, 
b) miejscu zagospodarowania przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości z terenu Gminy Miejskiej Chojnów zmieszanych odpadów komunalnych, 
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odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do 
składowania, 
c) osiągniętych przez gminę w danym roku kalendarzowym wymaganych poziomach 
recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie 
masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania, 
d) punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych PSZOK. 
Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada na gminy obowiązek osiągnięcia 
określonych poziomów recyklingu oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji. Za nieprzestrzeganie obowiązków w zakresie osiągania odpowiedniego poziomu 
recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku oraz ograniczenia masy odpadów 
biodegradowalnych kierowanych do składowania ustawodawca przewidział kary pieniężne. 
Na terenie Gminy Miejskiej Chojnów osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania do 
ponownego użycia odpadów komunalnych w 2022 roku wyniósł 30,33 %.  
Cele jakie gmina musi osiągnąć nadzorując system gospodarowania odpadami komunalnymi, 
a także wykonując obowiązek spełnienia określonych poziomów recyklingu oraz składowania, 
podejmowano różne działania informacyjne i edukacyjne mające, które miały na celu 
pogłębienie świadomości właścicieli nieruchomości jak ważna jest segregacja odpadów. 
Nieustannie przybliżano mieszkańcom informacje na temat zasad prowadzenia prawidłowej 
selektywnej zbiórki odpadów.  
 
Gospodarka wodno – kanalizacyjna w mieście Chojnów za 2022 rok 
Chojnowski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chojnowie - Oddział 
Wodociągów i Kanalizacji został powołany uchwałą nr XXXIII/173/2000 Rady Miejskiej  
w Chojnowie z dnia 29 grudnia 2000 r. by służyć i zaspokajać potrzeby mieszkańców 
Chojnowa w zakresie dostarczania wody i odbioru ścieków. 
 
1. Woda 
Dane ogólne za 2022 r.: 
a) długość czynnej sieci wodociągowej: 
- magistralnej (przesyłowej): 9,8 km (100%) w tym z rur: 
• stalowych = 6,6 km  
• PEHD = 3,2 km 
- rozdzielczej (bez przyłączy) : 28,64  km  (100%) w tym z rur:      
• cementowo-azbestowych  =  0,4 km                 
• PCV =  2,6 km                                                   
• żeliwnych  =  14,05 km                                     
• stalowych  =  0,07 km                                       
• PEHD  = 11,52 km                                            
- Liczba przyłączy do sieci wodociągowej od budynków mieszkalnych i niemieszkalnych: 916 szt. 
- Liczba ludności zaopatrywanej w wodę: 12.227 mieszkańców 
- Woda pobrana z ujęć własnych w ilości: 892.995,00 m3   
- Woda zakupiona od Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w ilości: 0,00 m3   
W 2022 r.: 
A) w ramach otrzymanej dotacji celowej z budżetu Miasta: 
 wykonano wymianę przyłącza wody przy Szkole Podstawowej nr 4 w ulicy Kilińskiego 

w Chojnowie. 
B) w ramach własnej działalności Oddziału Wod-Kan: 
 zakupiono 53 sztuki urządzeń do zdalnego odczytu stanu wodomierza (tzw. 
Komunikatory Pronaqua), 
 zakupiono masę asfaltową do naprawy i odtworzenia nawierzchni asfaltowej po 
awariach wod-kan w ilości 18 ton, 
 wykonano odtworzenie nawierzchni asfaltowych po usuniętych awariach na sieci wod-kan,  
 zakupiono urządzenia do wymiany przyłączy i usuwania awarii na sieci wodociągowej 
(tj.: rury, nawiertki, kształtki, pompy głębinowe itp.), 
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 zakupiono materiały do wymiany urządzeń na sieci kanalizacyjnej (tj.: włazy, rury, 
kształtki itp.), 
 zakupiono pionowy zbiornik hydroforowy o pojemności 4000 l wraz z materiałem na 
hydrofornię przy ulicy Sikorskiego, 
 zakupiono pompę dozującą podchloryn sodu prod. Grundfos, 
 poddano regeneracji pomy głębinowe do wody czystej oraz pompy do ścieków, 
 zakupiono dysze napowietrzające do filtrów wody na Stacji Uzdatniania Wody przy  
ul. Bielawskiej, 
 zakupiono rury, kolana, nyple, kołnierze wywijane do wymiany na modernizowanym 
filtrze na Stacji Uzdatniania Wody przy ul. Bielawskiej, 
 zakupiono kruszywo do odtworzenia nawierzchni po usunięciu awarii i wymianie przyłączy, 
 zakupiono przewód z atestem do zasilania pomp głębinowych długości 35 m, 
 zakupiono środki chemiczne do uzdatniania wody (tj.: podchloryn sodu, wodorotlenek sodu),  
 zakupiono piaski żwirki filtracyjne do wymiany na modernizowanym filtrze na Stacji 
Uzdatniania Wody przy ul. Bielawskiej, 
 zakupiono materiały budowlane do przeprowadzenia remontów na obiektach 
zarządzanych przez ChZGKiM (tj.: farby, płytki itp.,) 
 zakupiono opał do centralnego ogrzewania na Stację Uzdatnia Wody przy ul. Bielaw-
skiej w ilości 12.5 tony, 
 wymieniono przyłącza wodociągowe w ul. Długosza, Szpitalnej, Kwiatowej i Różnej 
 zakupiono 116 szt. wodomierzy  
 wymieniono wodomierze w ilości 71 szt. na terenie miasta, 
 zainstalowano 47 szt. modułów radiowych na wodomierzach do zdalnego odczytu, 
 usunięto na sieci wodociągowej 8 awarii,  
 wymieniono 2 hydranty w ulicy Lipowej i na terenie SP4 przy ul. Kilińskiego na sieci 
wodociągowej, 
 czynny udział przy poborach próbek wody i popłuczyn poprzez próbobiorców  
z Sanepidu i innych Laboratoriów, 
 utrzymanie terenów zielonych na ujęciach wody w Jaroszówce, Michowie, Konradówce 
przy Stacji Uzdatniania Wody ul. Bielawska i ul. Okrzei oraz na hydroforniach przy  
ul. Sikorskiego i Samorządowej, 
Na hydroforni przy ul. Sikorskiego:  
 zamontowano zbiornik ciśnieniowy hydroforowy pionowy Ø 1400 wraz z osprzętem  
o pojemności 4000 l - dokumentacja odnośnie zbiornika została złożona do Urzędu Dozoru 
Technicznego. Na dzień dzisiejszy pracują 2 zbiorniki ciśnieniowe. 
Na hydroforni przy ul. Samorządowej:   
 wykafelkowano schody wewnętrze w budynku i zewnętrze do budynku, 
Na Stacji Uzdatniania Wody przy ul. Bielawskiej: 
 wymieniono i uzupełniono kruszywo na modernizowanym filtrze,  
 wymieniono na nowe dysze napowietrzające na filtrze, 
 wymieniono orurowanie ze stali kwasoodpornej zespołu filtrów otwartych, 
 zamontowano nowe odpływy z rur PEHD ze zbiorników na popłuczyny, 
 przeprowadzono częściowe czyszczenie z porostów roślinnych zewnętrznych otwartych 
zbiorników na popłuczyny oraz kanału odprowadzającego popłuczyny do odbiornika   
Na ujęciu wody w Jaroszówce: 
 na studni Nr 5 Rz wymieniono przewód z atestem do zasilania pomp głębinowych 
długości 35 m,  
Na ujęciu wody w Konradówce: 
 zlecono przeprowadzenie firmie HYDRO-PARTNER Sp. z o.o. z Leszna przeglądu 
serwisowego urządzeń zamontowanych na 3 studniach na ujęciu wody, 
Na Stacji Uzdatniania Wody przy ul. Okrzei: 
 zamontowano dozownik na wodorotlenek sodu na zbiorniku wody surowej, 
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Na przepompowni ścieków przy ul. Asnyka: 
 zlecono przeprowadzenie firmie HYDRO-PARTNER Sp. z o.o. z Leszna przeglądu 
pogwarancyjnego, 
 
Na przepompowni ścieków przy ul. Fabrycznej: 
 zlecono firmie HYDRO-PARTNER Sp. z o.o. z Leszna przeprowadzenie przeglądu 
wraz z konserwacją i usunięciem awarii (wymieniono pływak suchobiegu oraz przekaźnik 
suchobiegu), 
  
Dział Windykacji zawarł: 
 10 umów na dostawę wody i odbiór ścieków, 
 0 umów na dostawę wody, 
 2 umowy na odbiór ścieków, 
 22 ugody na spłatę zaległości z tytułu dostawy wody i odprowadzania ścieków, 
 u odbiorców nie było podjętych działań wstrzymujących wodę 
 
W ramach działalności Oddziału Wod-Kan zlecono prace firmom zewnętrznym:  
 Wykonano odtworzenia nawierzchni wraz z podbudową po awariach wodociągowych  
i kanalizacyjnych na terenie miasta Chojnowa przez firmę zewnętrzną w ilości 18,99 m2 

powierzchni asfaltowej. 
 Zawarto umowę z Firmą Nexen Technology Sp. z o.o. z Wrocławia na przeprowadzenie 
zmian warunków pracy układu technologicznego uzdatniania wody w Stacji Uzdatniania Wody 
przy ul. Bielawskiej w Chojnowie w celu usunięcia ponadnormatywnych zawartości manganu 
w wodzie uzdatnionej. 
 Zawarto umowę z Agencją Wspierania Ochrony Środowiska z Poznania na wykonanie 
analizy ryzyka ujęcia wody wraz z wnioskami o ustanowienie stref opisanych w art. 133 ust. 3 
ustawy Prawo Wodne dot. ujęcia wody w Jaroszówce, Michowie i w Chojnowie przy ulicy 
Bielawskiej. 
 Zawarto umowę z Firmą LC-ECOLSYSTEM Czesław Nehrebecki z Wrocławia na 
wykonanie przedmiaru robót i kosztorysów inwestorskich na wymianę odcinków sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej wraz z przyłączami do granicy działek w ulicach: Wojska 
Polskiego, Paderewskiego, Wolności. 
 W związku z przejęciem nowego ujęcia wodociągowego wody w Konradówce odstą-
piono od zakupu wody z Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  
w Chojnowie. 
 Zlecono firmie JA-MAL Jacek Maleszka z Legnicy wykonanie przeglądu urządzeń 
przeciwpożarowych. 
 Zlecono dla GEORYS Zakład Usług Geodezyjnych Jerzy Cytrycki wykonanie mapy do 
celów projektowych pod projektowany wodociąg i przyłącza do budynków mieszkalnych  
w ul: Długosza, Szpitalnej, Różanej i Tulipanowej, 
 Zlecono dla GEORYS Zakład Usług Geodezyjnych Jerzy Cytrycki wykonanie opisu 
szczegółowego przebiegu granic strefy pośredniej ujęcia wody pitnej w Jaroszówce, 
 Zlecono dla GEORYS Zakład Usług Geodezyjnych Jerzy Cytrycki wykonanie 
inwentaryzacji sieci wodociągowej przesyłowej z ujęcia wody w Jaroszówce ze studni 2 Rz,  
5 Rz oraz 6 Rz do Stacji Uzdatniania Wody przy ulicy Bielawskiej w Chojnowie, 
 Zlecono dla Firmy Mechanika Pojazdowa, Blacharstwo - Lakiernictwo i Spawalnictwo 
Kazimierz Czapski wykonanie prac spawalniczych i wymianę orurowania zespołu filtrów 
otwartych ze stali kwasoodpornej z materiału powierzonego na Stacji Uzdatniania Wody przy 
ul. Bielawskiej w Chojnowie, 
 
Miasto Chojnów zaopatrywane jest w wodę pitną z czterech, niezależnych od siebie, ujęć 
podziemnych tj.: Jaroszówka, Bielawska, Konradówka oraz Michów zgodnie z wydanymi 
decyzjami. 
 



 
65 

 
PODSUMOWANIE  WYDAJNOŚCI  UJĘĆ  WODY Z TRZECH UJĘĆ WODY 
 UJĘCIE WODY PRODUKCJA ROCZNA 
Jaroszówka                                188.463,00 
Michów 158.142,00 
Bielawska 374.825,00 
Konradówka 171.565,00 
Razem 892.995,00 
 
Tabela nr 33 Zestawienie zbiorcze produkcji i zużycia wody:   

 
ROK 

 
PRODUKCJA 

WODY        
(tys. m3) 

 
SPRZEDAŻ  

(tys. m3) 

 
TECHNOLOGIA

(tys. m3) 

WUKO  
(samochód 

specjalistyczny) 
Zużycie wody 

(tys. m3)

INNE 
ZUŻYCIE 

 
 na sieci* 
(tys. m3) 

Długość 
sieci 
wod. 
(km) 

Długość 
sieci kan. z 
przyłączami  

(km) 

2020 581,60 462,03 16,46 5,98 97,13 28,09  37,49  
2021  713,72 470,30 17,96 2,87 222,59 28,2 37,49  
2022 893,00 470,88 15,9 4,48 401,74 28,64  37,65  

 
* na inne zużycia wody na sieci składają się trzy bardzo ważne składowe:  
1. cele pożarowe – pobór przez straż pożarną; 
2. płukanie sieci na terenie miasta - przy pomocy hydrantów po awariach oraz do płukania 
kanalizacji celem przepłukiwania; 
3. straty wody - awarie sieci wodociągowej i nieopomiarowane ubytki wody; 
 
Kontrola jakości wody: 
Kontrola jakości wody odbywa się według ustalonego w umowie z Państwową Powiatową 
Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną „Harmonogramu pobierania próbek wody” obejmujący 11 
punktów poboru wody na terenie miasta Chojnowa. W 2022 roku pobrano próbki w ramach 
monitoringu kontrolnego i próbki w ramach monitoringu przeglądowego (w tym: 2 wykonane 
przez PPIS Legnica i 2 wykonane przez Firmę SGS Polska Sp. z o.o. z Pszczyny).   
W ramach monitoringu kontrolnego i przeglądowego badania wody wykonywane są w zakresie 
mikrobiologii i fizykochemii.  
 W ciągu roku w ramach prowadzonej kontroli wewnętrznej uzyskaliśmy sprawozdania 
z badań wody w zakresie mikrobiologii i fizykochemii, na podstawie których co kwartał 
ChZGKiM dostawał decyzję wydawaną przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Legnicy 
stwierdzającą pozytywną przydatność do spożycia przez ludzi wody z wodociągu sieciowego 
w Chojnowie. 
 W związku z podwyższoną zawartością parametru manganu została wydana przez 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Legnicy decyzja pozwalająca na warunkową 
przydatność wody do spożycia przez ludzi z wodociągu sieciowego w Chojnowie do 
30.06.2022 r. 
 ChZGKiM przystąpił do dalszej współpracy z Firmą Nexen Technology Sp. z o.o. 
z Wrocławia w celu ustabilizowania parametru manganu w wodzie uzdatnionej. 
 
2. Kanalizacja 
Dane ogólne za 2022 r.: 
 Długość czynnej sieci kanalizacyjnej z przyłączami: 37,65 km  
 Liczba przyłączy do sieci kanalizacyjnej od budynków mieszkalnych i zbiorowego 
zamieszkania (łącznie w budowie budynki mieszkalne i odebrane przyłącza): 904 szt. 
 Liczba awarii na sieci kanalizacyjnej - 4 szt.  
 usuwanie zatorów, zatkań, niedrożności, uszkodzenia rur i awarie na przepompowniach 
ścieków 
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 Oddział Wod-Kan ChZGKiM w chwili obecnej posiada 6 przepompowni ścieków 
sanitarnych działających na terenie miasta Chojnowa w tym: posiadających monitoring 
przepompowni ścieków sanitarnych w ul. Asnyka i Wyspiańskiego oraz posiadających 
monitoring przepompowni ścieków sanitarnych i deszczowych w ul. Jerzmanowickiej. System 
monitoringu pozwala Oddziałowi Wod-Kan na bezpośredni podgląd pracy przepompowni 
ścieków, co ułatwia codzienną obsługę przepompowni, szybszą reakcję na zatory, zatkania, 
awarie pomp. W ramach możliwości finansowych ChZGKiM Oddział Wod-Kan starać się 
będzie o modernizację i włączenie trzech pozostałych przepompowni ścieków na terenie miasta 
Chojnowa tj. przy ul. Fabrycznej, Bielawskiej i Ćwiklińskiej do zdalnego monitoringu (na 
chwilę obecną przepompownie wymagają ciągłego sprawdzania i kontrolowania pracy). 
 Wydzierżawiono pojazd wielofunkcyjny do udrażniania kanałów pod wysokim 
ciśnieniem z możliwością jednoczesnego odsysania nieczystości ze zbiorników stałych i prze-
pływowych z osadów sanitarnych. 
Okres dzierżawy w/w pojazdu do 08.02.2024 r. 
 Przy budynkach zarządzanych przez zarząd  ChZGKiM  zlikwidowano 3 szt. Szamba.  
 Pozostało do likwidacji 10 szt. szamb stałych u właścicieli prywatnych.  
 Przy budynkach zarządzanych przez ChZGKiM pozostało 4 szt. szamb stałych. 
Likwidacja pozostałych szamb zostaje do realizacji w 2023 roku oraz w latach następnych.  
 
Planowane niezbędne remonty odcinków sieci wodnej i kanalizacyjnej z wraz z towa-
rzyszącymi obiektami na terenie miasta Chojnowa w ramach inwestycji miejskich oraz 
własnych w 2023 r. 
 Zakończenie prac oraz sporządzenie dokumentacji dotyczącej wymiany sieci 
i przyłączy wody w ulicy: Długosza, Kwiatowej i Różanej  
 Prace związane z przygotowaniem realizacji inwestycji dotyczącej przebudowy sieci 
wodociągowej wraz z hydrantami w ulicy Fabrycznej i Kraszewskiego. 
 Remont dachu na budynku Stacji Uzdatniania Wody przy ulicy Bielawskiej  
w Chojnowie w części deszczowni.  
 Bieżąca konserwacja i utrzymanie sieci wod-kan na terenie miasta Chojnowa. 
 Wymiana dysz napowietrzających filtrów na SUW przy ul. Bielawskiej 
 Remont części socjalnej na SUW przy ul. Bielawskiej. 
 Remont drugiej połowy pokrywy zbiornika wody czystej znajdującej się na wieży 
ciśnień. 
 Remont pomieszczenia przeznaczonego na agregat prądotwórczy na SUW przy  
ul. Bielawskiej. 
 Wykonanie prac spawalniczych i wymiana orurowania zespołu dwóch filtrów otwartych 
ze stali kwasoodpornej na Stacji Uzdatniania Wody przy ul. Bielawskiej w Chojnowie. 
 Naprawa instalacji napływowej na filtry w części maszynowej na SUW przy  
ul. Bielawskiej. 
 
Drogi publiczne 
Na utrzymanie dróg publicznych wydatkowano kwotę 337.233,12 zł, między innymi: 
1. zimowe utrzymanie dróg (zakup piasku, soli, dyżury pracowników oraz pracę sprzętu), 
2. oznakowanie poziome i pionowe jezdni (zakup znaków drogowych, słupków, farb  
do malowania pasów i zakup elementów progów), 
3. równanie dróg gruntowych i zakup kruszywa oraz na naprawy cząstkowe jezdni 
asfaltowych,  
4. zakupiono i zamontowano bariery drogowe które zostały zamontowane w obrębach 
skrzyżowań ulic, 
5. remonty wpustów ulicznych. 
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Drogi miejskie - 98 ulic, 27,764 km 
 
Drogi krajowe 
 - droga 94 – ul. Parkowa 
 
Drogi wojewódzkie       Drogi powiatowe 
- ul. Legnicka       - ul. Kolejowa 
- ul. Lubińska       - ul. Legnicka 
- ul. Przelot       - ul. Goleszańska 
- ul. Zielona       - ul. ks. Piotra Skargi 
- pl. Dworcowy      - ul. Chmielna 
- ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego 
 
Oświetlenie miejskie 
Wydatki bieżące związane z oświetleniem ulic, placów i dróg w kwocie 775.181,23 zł, zostały 
przeznaczone w 2022 roku na pokrycie kosztów konserwacji i eksploatacji urządzeń 
oświetlenia ulicznego, iluminacji obiektów zabytkowych oraz na zakup energii elektrycznej 
niezbędnej do oświetlenia chojnowskich ulic. 
 W ramach oszczędności elektrycznej: 
-zakupiono i wymiano 79 żarówek LED w 
- Zakupiono 50 opraw LED oświetlenia ulicznego w rynku 129 żarówek i opraw LED   
 
Targowisko miejskie 
W roku 2022 ponownie zaczęto pobierać opłatę targową od sprzedających towary na terenie 
targowiska miejskiego. Wpływy z tytułu opłat 29.207,00 zł. 
 
 
Cmentarz Komunalny 
W roku 2022 zakończono remont biura administracji cmentarza, zamontowano alarm 
antywłamaniowy oraz kraty w oknach. 
 
Monitoring Miejski 
Monitoring miejski ma za zadanie zapewnić bezpieczeństwo w zakresie utrzymania porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Rejestrowanie obrazów z wszystkich kamer odbywa 
się w trycie ciągłym w stacji monitoringu firmy Piast Patrol, stały dostęp do obrazów z kamer 
ma również Komisariat Policji w Chojnowie.   
Z informacji pozyskanych z Komisariatu Policji w Chojnowie wynika, że monitoring ułatwił 
Policji w znacznym stopniu zapobieganie wykroczeniom oraz przestępstwom, jak również 
wielokrotnie pomógł w wykryciu sprawców. Liczba spraw, przy których monitoring był 
pomocny jest trudna do ustalenia, ponieważ Policja nie prowadzi statystyk z tym związanych. 
 
Sprawy komunalne 
- z uwagi na oszczędność energii elektrycznej w 2022 r. zrezygnowano z montowania części 
iluminacji świątecznych na terenie miasta 
- zakupiono 20 koszy ulicznych do zamontowania na terenie miasta oraz uzupełnienia 
uszkodzonych 
- w związku z wnioskiem mieszkańców zakupiono i zamontowano w Rynku 2 szt. dodatkowych 
ławek 
- zakonserwowano ławki zamontowane na terenie miasta 
- opracowano program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Chojnowa na rok 2023 
- w ramach ustawy o ochronie zwierząt odłowiono i przekazano do schroniska w ramach 
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 10 szt. psów i 6 szt. kotów  
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- w ramach programu opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta wykonano: 

a) 87 zabiegów sterylizacji bezdomnych kotek 
b) 47 zabiegów kastracji bezdomnych kocurów 
 

Tabela nr 34 
Ogrody zabaw na terenie miasta 
l.p. Lokalizacja Nr ewidencyjny 

działki 
1 Ul. Złotoryjska 4 abc 204/3 
2 Ul. Witosa 28-30 450/15 
3 Ul. Bohaterów Powstania Warszawskiego 287/3 
4 Ul. Kilińskiego - Park Piastowski 78/3 
5 Ul. Komuny Paryskiej przy Baszcie Tkaczy 284/2 
6 Ul. Sikorskiego obok Żłobka Miejskiego 289/7 
7 Kwartał Witosa -Kolejowa- Kościuszki 56/72 
8 Park Śródmiejski 393,394/2 i 395 
9 Otwarta Strefa Aktywności - MOKSIR 12/4, 14/1, 13/6 11
10 Plac Zielony - MOKSiR 12/10 
11 Ul. Sikorskiego – „Morskie Oko” 288
12 ul. Samorządowa 164/5 
13 SP 3 – przy szkole 339
14 SP 4 – przy szkole 37/3 
15 Ul. Paderewskiego – przekazany Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Młodość” 
  242 

16 Ul. Kilińskiego – przekazany Wspólnocie Mieszkaniowej 159/7 
17 Na terenie Przedszkola Miejskiego 1 8
18 Na terenie Przedszkola Miejskiego nr 3 53
19 Na terenie Żłobka Miejskiego 293

 

 
Realizacja zadań w zakresie gospodarki remontowej w okresie  
I-XII 2022 r. prowadzonych przez Oddział Budynków Mieszkalnych 
 

Chojnowski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
okresie I-XII 2021 r. realizował zadania i wykonywał prace remontowe 
na poziomie trzech płaszczyzn tj.: 

1. w lokalach komunalnych; 
2. w budynkach oraz pomieszczeniach pomocniczych (komórki na opał) stanowiących 

zasób gminy; 
3. w budynkach mieszkalnych na zlecenie wspólnot mieszkaniowych; 

 
Prowadzone prace miały zarówno charakter drobnych napraw i konserwacji mających na celu 
utrzymanie określonych nieruchomości w odpowiednim stanie technicznym poprzez 
dokonywane konserwacje, drobne remonty czy też wymiany istniejących elementów stałych  
w budynku, jak również zdań polegających na kapitalnym remoncie lub modernizacji. 
Wydatki w zakresie bieżącego utrzymania nieruchomości ChZGKiM ponosił z przychodów 
własnych tj. wpłaconych przypisów oraz przychodów z tytułu administrowania wspólnotami 
mieszkaniowymi.  
Remonty o zwiększonym zakresie prowadzone są ze środków gromadzonych na funduszu 
remontowym wspólnot mieszkaniowych, który jest odrębnym kontem aniżeli zaliczka na 
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bieżące utrzymanie nieruchomości. W tym przypadku miasto realizuje obowiązek właścicielski 
i dokonuje należne miesięczne wpłaty na konta wspólnot mieszkaniowych.  
We wspólnotach, w których fundusz taki nie powstał wszelkie remonty były finansowane  
z środków wpłaconych przez członków wspólnoty lub ze środków własnych zakładu  
i rozliczane indywidualnie z każdym z członków WM. Od roku 2023 wszelkie taki procesy 
rozpoczynają się zebraniem odpowiedniej kwoty od WM, po czym następuje proces 
remontowy.  

Chojnowski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej prowadzi procedury 
wyłaniania wykonawców inwestycyjnych i większych prac remontowych w oparciu o przepisy 
ustawy zamówień publicznych tj. przetargu nieograniczonego lub zapytania ofertowego. 
Zaproszenia do składania ofert wraz ze szczegółową specyfikacją, przedmiarami robót, 
dokumentacją projektową (o ile jest wymagana przepisami prawa budowlanego) oraz 
projektem umowy ogłaszane są na stronie internetowej, co daje równy dostęp dla wszystkich 
wykonawców. 
Proces przygotowania inwestycji zależy od kwalifikacji zadania tzn. czy poddany jest 
uzgodnieniom, czy też uzależniony od wydania decyzji pozwolenia na budowę. Stąd czas od 
podjęcia przez wspólnotę mieszkaniową decyzji w drodze uchwały do wyłonienia wykonawcy 
trwa od kilku miesięcy do jednego roku.  
 
W okresie sprawozdawczym: 
Na dzień 31.12.2022 r. ChZGKiM administrował: 
Ogółem - 246 budynkami mieszkalnymi, w tym: 

• wspólnoty mieszkaniowe – 201 budynków; 
• zasób komunalny – 45 budynków mieszkalnych; 

        (lokale komunalne: 740 lokali mieszkalnych, w tym 60 lokali socjalnych) 
 
I. W okresie I-XII 2022 r. na podstawie podjętych uchwał wspólnot mieszkaniowych 
zarządzanych przez Chojnowski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
przeprowadzono lub rozpoczęto prace opisane poniżej: 
 

1. Kapitalny remont dachu - w 5-ch budynkach - koszty ogółem 877 873,11 zł 
2. Remont elewacji na 5 obiektach na wartość 33 365,31 zł 
3. Wykonanie izolacji poziomej i iniekcji krystalicznej w celu odwilgocenia fundamentów 

– w 7-miu budynkach - koszty ogółem 43 708,00 zł 
4. Remont lub modernizacja instalacji elektrycznej - w 3 budynkach - koszty ogółem 

21 980,00 zł; 
5. Remont klatki schodowej - w 3 budynkach oraz prace remontowe -koszty ogółem 

80 700,00 zł; 
Prace finansowane w ramach kredytu oraz wkładu własnego z środków zgromadzonych na 
FR przez WM 

II.  W okresie I – XII 2022 r. skierowano ze środków gromadzonych z funduszy 
remontowych łączną kwotę 1 456 382, 73 zł na zadania remontowe w tym: 

 
1. Wkład własny przy inwestycjach określonych w cz. I pkt 1-5 
2. Prace instalacyjne i wymiana 2 pionów gazowych na kwotę 42 572,00 zł 
3. Likwidacja szamb - 4 instalacje i budowa nowych instalacji spływnych za kwotę 47 

6189,00 zł 
4. Remont i wymoana stolarki okiennej i drzwiowej o wartości 46 95,00 zł 
5. Zlecenie i wykonanie 26 dokumentacji projektowych na wartość 75 592,00 zł 
6. Budowa 19 zasiek i postawienie wiat śmietnikowych na kwotę 114 602,00 zł 
7. Prace remontowe o wartości 71 776,00 zł 
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III. Remonty wykonane w zasobach komunalnych: 
1. Remont kapitalny dachu budynku przy ul. Staszica 1 - na kwotę 255 400,00 zł- 

finansowanie z środków własnych ChZGKiM (rozpoczęcie inwestycji w roku 2021); 
2. Przygotowano do zasiedlenia 9 lokali, natomiast 3 lokale oddano na podstawie zawartych 

porozumień do częściowego remontu własnego. Finansowanie prac z środków własnych 
ChZGKiM oraz na podstawie zawartych porozumień przez osoby skierowane; 

3. Prace naprawcze i remontowe wykonane przez pracowników ChZGKiM - zał. nr 1 
4. W 2022 roku zlecono na podstawie zebranych ofert wymianę w lokalach komunalnych 

32 kpl. okien i drzwi balkonowych. Inwestycja przeprowadzona z budżetowych środków 
finansowych GM na kwotę 70 000,00 zł. 

5. Zlecono w lokalach komunalnych przebudowę i budowę 28 trzonów grzewczych (piece 
kaflowe) wraz z materiałami na łączną kwotę 136 947,65 zł 

6. W ramach zawartych porozumień z najemcami lokali komunalnych, w tym lokali do 
remontu własnego wykonano instalacje centralnego ogrzewania w 8-miu lokalach na 
wartość 30 921,92 zł 

7. Dodatkowo wykonano 2 wymian kotłów c.o na opał stały oraz 8 kotłów c.c gazowych w 
zasobach komunalnych 

IV. Prace naprawcze, konserwatorskie, usunięcia usterek lub awarii wykonane przez 
służby remontowe ChZGKiM- Łącznie wykonano prace remontowe w lokalach 
mieszkalnych komunalnych oraz budynkach 100% GM (wraz z użytymi i zabudowanymi 
materiałami) - na kwotę 994 431,29 zł  

V. We wszystkich administrowanych przez ChZGKiM budynkach został zlecony  
i wykonany zgodny z prawem budowlanym przegląd instalacji kominowych  
i wentylacyjnych 
VI. We wszystkich administrowanych przez ChZGKiM budynkach został zlecony  

i wykonany roczny przegląd instalacji gazowych.  
1.  Usterki usunęły służby konserwatorskie OBM. 
2.  W wyniku przeglądu ustalono, że w 1 przypadkach zachodzi konieczność wymiany 

instalacji gazowych w budynku - zlecono opracowanie dokumentacji technicznych.   
VII. We wszystkich administrowanych przez ChZGKiM budynkach został zlecony  

i wykonany techniczny przegląd obiektów budowlanych (przeglądy roczne  
i pięcioletnie) 

1. Zalecenia dotyczące budynków wspólnot mieszkaniowych są na bieżąco omawiane na 
zebraniach oraz stanowią podstawę do planowania w kolejnych latach koniecznych 
remontów; 
2. Zalecenia dot. substancji gminnych - konieczne skierowanie środków finansowych na 
spięcia budynków, wykonania izolacji przeciwilgociowej fundamentów, remontów elewacji 
i dachów; 

VIII.  Pilne potrzeby remontowe w budynkach 100 % GM   
Najpilniejsze prace, nie realizowane z uwagi na brak zabezpieczenia środków finansowych, a 
przygotowywane proceduralnie do realizacji od 2015 r. w budynkach stanowiącym zasób 
komunalny. Przygotowywane kosztorysy podlegają weryfikacji wg cen z 2023 r. i nie 
odzwierciedlają obecnych kosztów: 

1. Baczyńskiego 50 - wykonanie izolacji budynku oraz spięcia ścian budynku  
i docieplenie zgodnie z wykonaną oceną techniczną oraz dokumentacją projektową.   
Koszty określone kosztorysem inwestorskim wynosiły w 2016 r. wynosił 89 tys. zł 
(koszty zlecenia dokumentacji poniósł ChZGKiM);  

2. Kościuszki 16 a - wykonanie izolacji budynku oraz spięcia ścian i docieplenie zgodnie 
z dokumentacją projektową - kosztorys z 2016 r. - 45 tys. zł (koszty zlecenia 
dokumentacji poniósł ChZGKiM); 

3. Drzymały 11 – wymiana pokrycia dachu na blachodachówkę kosztorys 2018 - 68 tys. 
zł; 

4. Legnicka 47 – remont kapitalny dachu ceramicznego wraz z elewacja – kosztorys 
2018 - 60 tys. zł; 



 
71 

5. Chmielna 13 – wzmocnienie ścian budynku 
6. Tkacka 4- przekazana ocena techniczna do UM – brak środków 
7. Przygotowanie planów adaptacji, przebudowy bądź wyburzenia budynków przy ul. 

Tkacka – od 5 do 11 lub podjęcie decyzji o sprzedaży ww. 
8. Rozbiórki budynków mieszkalnego i gospodarczych przy ul. Moniuszki 1;  
9. Rozbiórka budynku mieszkalnego przy ul. Legnicka 41 
10. Bolesławiecka 3 - wzmocnienie ścian budynku – 45 380 zł - środki własne 

IX. Przygotowanie mieszkań do zasiedlenia – planowane koszty 360 tys. zł 
X. Do wymiany planowana liczba okien – 33 kpl. stolarki okiennej, przewidywany koszt 

wymiany około 60 tys. zł. Wymiana możliwa po zabezpieczeniu środków  
XI. Zaplanowano likwidację szamb przepływowych w 6-ciu lokalizacjach. 

 
Tabela nr 35 Wykaz prac wykonanych przez OBM w 2022r. 

Lp. Rodzaj prac Ilość 

1 Szklenie stolarki okiennej i drzwiowej (strychy, klatki schod., piwnice) 27 szt.

2 Wymiana drzwiczek wyciorowych w piwnicach i strychach 21 szt.

3 Wymiana drzwi wejściowych do lokali i klatek schodowych 12 szt.

4 Naprawa drzwi 46 szt.

5 Wymiana okienek piwnicznych 2 szt.

6 Wymiana inst. elektrycznych w lokalach, piwnicach i klatkach schod. 19 szt.

7 Wymiana instalacji wodnych w lokalach i piwnicach 29 szt.

8 Wymiana instalacji kanalizacyjnych w lokalach i piwnicach 25 szt

9 Wymiana rynien dachowych i rur spustowych 17 szt.

10 Naprawa punktowa dachów 47 szt.

11 Czyszczenie rynien dachowych 33 budynków

12 Wymiana pokrycia papowego (uszczelnienie dachów) 83 m 2

13 Wymiana tralek na klatkach schodowych 11 szt.

14 Wykonanie poręczy schodowych 2 szt.

15 Wykonanie wentylacji wywiewnych w lokalach mieszkalnych 15 szt.

16 Wykonanie pokryw drewnianych na studzienkach i wsypach 48 szt.

17 Wymiana instalacji gazowych, uszczelnienia Wymiana 11 szt./ 
uszczelnienie 9 szt.

18 Wykonanie c.o. gazowego w lokalach mieszkalnych 6 szt.

19 Wymiana kotła c.o. w lokalu 7 szt.

20 Wydanie materiałów na malowanie klatek schodowych 2 szt.

21 Wymiana podłóg w lokalach i klatkach schodowych 43,42 m2

22 Wykonanie progu drewnianego 5 szt.

23 Budowa trzonów ogrzewczych 3 szt.

24 Przebudowa trzonów ogrzewczych 25 szt.
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C.O. gazowe: 
–  Witosa 17/2 
–  Grottgera 2/2 
–  Tkacka 13/5 
–  K. Paryskiej 15/1 
–  Dąbrowskiego 3/2 
–  Legnicka 36/5 
wymiana kotła c.o.: 
• Legnicka 59/3 
• Legnicka 69 „Jubilatka” 
• Złotoryjska 13A/3 
• Złotoryjska 13B/13 
• Złotoryjska 13A/9 
• Złotoryjska 13A/7 
• Złotoryjskiej 13A/2  
 
Własna ocena realizacji statutowych zadań rzeczowych 
ChZGKiM- OBM realizuje zadania w sposób rzeczowy. Podstawą finansowania w większości 
są zgromadzone środki na FR oraz kredyt udzielany dla wspólnot mieszkaniowych. Efekty są 
wymierne i zauważalne w obrębie miasta Chojnowa. 
Przygotowano do zasiedlenia lokale komunalne dla potrzeb wykonania eksmisji i przystąpiono 
do ich wykonania. Jednak kancelarie komornicze nie realizują na bieżąco wyroków. 
Mając na uwadze rosnącą liczę wierzytelności, wzmożono procedurę windykacyjną wobec 
dłużników, czego wynikiem jest zauważalny spadek zaległości czynszowych do lat 
poprzednich. 
 
Zagrożenia: 
1. Następuje degradacja stanu technicznego budynków stanowiących zasób komunalny tj. 

100% GM, zatem należy uwzględnić pilne potrzeby poprzez zabezpieczenie finansowe 
środków gminnych na przeprowadzenie w tych zasobach remontów kapitalnych. 

2. Brak zaplecza sprzętowego, m. in.  podnośnika (poprzedni wyzłomowany w 2018 r.).  
3. Techniczna i fizyczna kadra pracownicza służb konserwatorskich w większości składa się 

z osób w wieku emerytalnym i przedemerytalnym, co zmusza ChZGKiM do jej 
uzupełniania, lecz przy obecnych możliwościach finansowych Zakładu zauważalny jest 
brak zainteresowania pracą w zakładzie. 

4. Zaległości z tytułu opłat za odpady komunalne nie znajdują pokrycia w przychodach 
ChZGKiM, Wnoszone przez najemców czynsze za lokale komunalne nie pozwalają na 
zabezpieczenie płatności z tytułu opłat za odpady komunalne. 

 

 
Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna działa w południowo-zachodniej Polsce, na terenie 
województwa dolnośląskiego, jednego z najdynamiczniej rozwijających się obszarów  
w Polsce. W ramach LSSE działa podstrefa Chojnów o powierzchni 3.1106 ha. 
 
W ramach podstrefy Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Chojnowie funkcjonują 
następujące podmioty gospodarcze:  

1. DOMEX - Mariusz Cichoński, funkcjonująca w branży stolarki okiennej i osłonowej. 
2. FEERUM S.A., projektująca i budująca kompleksowe obiekty suszarniczo-

magazynowe. 
3. Impel-Perfekta Sp. z o.o., działająca w branży pralniczej. 
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Oprócz zakładów w LSSE na terenie miasta działają następujący przedsiębiorcy, m.in.  
1. KRET I S-KA TADEUSZ KRET: asortyment elementów hydrauliki siłowej, 

pneumatyki i automatyki. 
2. POLERS S.J. A. Kaczmarek i s-ka oraz POLERS S.J. K. Makowiec i s-ka: usługi 

sprzątające. 
3. BMC POLAND Sp. z o.o.: budowa silników pojazdowych. 
4. Mölndals Industriprodukter Polska Sp. z o.o.: części do napędów mechanicznych. 
5. MAGROTEX - Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowe Sp. z o.o.: urządzenia do 

transportu materiałów sypkich. 
6. Opakowania Piątki Sp. z o.o. Sp.k.:  produkcją opakowań z kartonu, tektury. 
7. PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO - USŁUGOWE "UNIFOT" BOBIK 

ANDRZEJ: usługi drukowania. 
8. „KOMERC” Sp. z o.o.: konstrukcje, technologia i produkcja łańcuchów. 
9. Zakład Produkcji Wyrobów Papierowych „DOLPAP” Sp. z o.o.: produkcja 

powlekanych papierów i folii. 
10. Eko-kolor Sp. z o.o. Sp. k.: producent farb wodnych i lakierów do tektury falistej, tissue 

oraz folii polipropylenowych, polietylenowych i polistyrenowych. 
11. APIS Sp. z o.o.: produkcja tektury falistej i opakowań tekturowych. 
12. „RMA POLSKA” Sp. z o.o.: produkcja armatury i urządzeń ciśnieniowych. 
13. KRYSZCZUK SP. Z O.O. Sp.k.: obróbka mechaniczna metali. 
14. Stahlbau Automotive Sp. z o.o.: usługi obróbki metalu. 
15. BIG FORM Sp. z o.o. sp. komandytowa: działalność reklamowa i poligraficzna. 
16. HÖCKER Sp. z o.o.: producent i dostawca produktów ze stali nierdzewnej. 
17. PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO - USŁUGOWO - HANDLOWE 

"OSKAR": obróbka mechaniczna metali. 
18. AGENCJA OCHRONY PRACY I ŚRODOWISKA "BHPE" PAWEŁ PACUŁA, 

zajmująca się obsługą podmiotów gospodarczych w zakresie BHP 
19. CUKIERNICTWO - PIEKARNICTWO STANISŁAW KRYSZCZUK- produkcja 

pieczywa i wyrobów cukierniczych 
20. PIEKARNIA - KUPCZYK ANDRZEJ KUPCZYK I MARTA KUPCZYK SPÓŁKA 

JAWNA. 
21. DOM TKACZA EMILIA MARCINISZYN – branża noclegowa. 
22. ERGET SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ - instalacje 

elektryczne. 
23. FIRMA BRUKARSKA GRANIT - BRUK MIROSŁAW FURMANEK - budową dróg 

i autostrad. 
24. FIRMA "U GOŚKI" KIELAN MAŁGORZATA- sprzedaż materiałów sanitarnych. 
25. FHU ŚWIETLIK Krzysztof Marciniszyn – instalacje elektryczne. 
26. "GER - POL" GRAŻYNA CHĘCIŃSKA- branża noclegowa. 
27. PHU "TRANS-PIOTR" AGNIESZKA OSIADACZ- działalność budowlana. 

 
1. Rynek pracy - stan bezrobocia 

Na koniec grudnia 2022 r. w ewidencji PUP Legnica Filia  
w Chojnowie figurowało 934 osoby bezrobotne, tj. o 5 osób więcej niż w 
analogicznym okresie roku ubiegłego.  Osoby z terenu miasta stanowiły 
57,7 % z ogólnej liczbie zarejestrowanych. W okresie dwunastu miesięcy 
zarejestrowano 784 osoby z terenu miasta Chojnów. Na poziom bezrobocia ma wpływ liczba 
osób nowo zarejestrowanych oraz osób wyłączonych z ewidencji z powodu podjęcia pracy, 
stażu, rozpoczęcia działalności gospodarczej oraz innych przyczyn. W roku ubiegłym 
wyłączono z ewidencji 772 osoby z Chojnowa.  
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Wykres nr 13 Poziom bezrobocia 2021-2022- miasto Chojnów 

 
                                                                                         źródło: dane statystyczne GUS  
Prawo do zasiłku z tytułu pozostawania bez pracy na 31.12.2022 r. posiadało 89 osób 
bezrobotnych, co stanowi 9,5% z ogólnej liczby zarejestrowanych bezrobotnych.  
W porównaniu do końca 2021 r. odsetek liczby uprawnionych do zasiłku spadł o 5,6 p.p.  
Bezrobotni pobierający zasiłek z terenu miasta w roku ubiegłym stanowili 9,6% osób 
zarejestrowanych. 
 
Wykres nr 14 

 
źródło: dane statystyczne PUP Legnica Filia Chojnów 

 
Wśród bezrobotnych nieznacznie przeważają kobiety, stanowiąc 52,4% z ogółu 
zarejestrowanych. Podobnie przedstawia się sytuacja bezrobotnych zarejestrowanych z terenu 
miasta Chojnów. Poniższy wykres przedstawia procentowy udział zarejestrowanych kobiet  
w latach 2021-2022. 
 
Wykres nr 15 

 
                                                       źródło: dane statystyczne PUP Legnica Filia Chojnów 
W roku 2022 pracodawcy zgłosili do Urzędu Pracy 430 wolnych miejsc pracy,  
tj. o 151 mniej niż w roku 2021. Zatrudnienie lub działalność gospodarczą podjęło 721 osób  
tj. o 107 osób mniej niż w roku 2021. 
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Z usług poradnictwa zawodowego w roku 2022 ogółem skorzystało 268 osób, z czego z porad 
indywidualnych 46 osób, z informacji indywidualnych 222 osoby. 
Na aktywizację zawodową bezrobotnych w roku 2022 Urząd Pracy w Chojnowie dysponował 
kwotą 2 215 427 zł. Były to środki otrzymane w ramach algorytmu podstawowego oraz na 
realizację Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój i Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego. 
W roku 2022 kontynuowano instrumenty wsparcia przedsiębiorców w ramach tzw. Tarczy 
Antykryzysowej, tj. pakietu stworzonego w celu ochrony miejsc pracy, zmniejszenia obciążeń 
finansowych mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców oraz udzielaniu 
pomocy dla zachowania płynności finansowej, z której w 2022 r. mogli korzystać tylko 
przedsiębiorcy wybranych branż, m.in. działalności rozrywkowej i rekreacyjnej, bary, 
dyskoteki. 
Udział osób uprawnionych w aktywnych formach przeciwdziałania bezrobociu 
W ramach tworzenia subsydiowanych miejsc pracy podpisano 151 umów na aktywizację  
211 osób bezrobotnych. 
 
Tabela nr 36 Urząd Pracy w Chojnowie - aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu - 
liczba uczestników  

Forma aktywizacji 
Liczba uczestni

Liczba uczestn
miasta 

prace interwencyjne 35 27 
roboty publiczne 26 15 
środki na podjęcie działalności gospodar 30 18 
refundacja kosztów wyposażenia stanow 12 8 
szkolenia 30 20 
staże 25 15 
bony na zasiedlenie 12 9 
prace społecznie użyteczne 39 25 
bon zatrudnieniowy 2 2 
Razem 211 139 

                                                                  źródło: dane PUP Legnica Filia Chojnów 
Tabela nr 37 Środki Algorytmu i EFS wydatkowane w 2022 r. przez Urząd Pracy na 
aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu  

Prace społecznie użyteczne - z tej formy aktywizacji zawodowej w 2022 r. skorzystały 33 osoby  
z Chojnowa. 

Formy aktywizacji Kwota wydatkowana  
szkolenia 99 068
prace interwencyjne 301 773
roboty publiczne 388 890
prace społecznie użyteczne  71 117
staże  155 114
refundacja kosztów wyposażenia lub dopo-
sażenia stanowisk pracy  

297 864 

jednorazowe środki na podjęcie działalności 
gospodarczej 

745 830 

bon zatrudnieniowy 41 744 
bon na zasiedlenie 109 500

dofinansowanie wynagrodzenia osób po 50 
roku życia  

4 527 

RAZEM 2 215 427 

                                                         źródło: dane PUP Legnica Filia Chojnów 
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Przychodnia Rejonowa w Chojnowie 
Przychodnia Rejonowa w Chojnowie od 
1998 roku to Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej. Świadczenia medyczne 
prowadzone są w 3 lokalizacjach, przy  
ul. Legnickiej 12 oraz ul. Szpitalna 6.  
Zatrudnienie obejmuje 66 pracowników,  
w tym:  

1. Administracja - 5 osób; 
2. Pracownik gospodarczy – 7 osób; 
3. Lekarz POZ – 12 osób; 
4. Lekarz ASO – 6 osób; 
5. Pielęgniarki – 22 osoby; 
6. Pozostały personel medyczny – 14 osób;  

Przychodnia Rejonowa w Chojnowie wykonuje następujące zadania: 
1/ Świadczenia Lekarza POZ:  
- badania i porady lekarskie,  
- bezpłatne badania diagnostyczne,  
- transport sanitarny - w razie konieczności przewiezienia pacjenta (z dysfunkcją narządu 
ruchu) do szpitala, poradni specjalistycznej lub na badanie diagnostyczne, 
- skierowania na leczenie rehabilitacyjne i uzdrowiskowe w placówkach działających w oparciu 
o umowę z NFZ,  
- zabiegi w gabinecie zabiegowym i w domu pacjenta,  
- skierowania do opieki długoterminowej, 
- zlecenia na zakup niektórych przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, 
- recepty na leki, 
- orzeczenia i zaświadczenia lekarskie wydawane na życzenie ubezpieczonego (jeżeli są one 
związane z dalszym leczeniem, rehabilitacją, niezdolnością do pracy, kontynuowaniem nauki, 
uczestnictwem dzieci, uczniów, słuchaczy kształcenia nauczycieli i studentów w zajęciach 
sportowych i w zorganizowanym wypoczynku, a także jeżeli są wydawane dla celów pomocy 
społecznej lub uzyskania zasiłku pielęgnacyjnego). 
2/ Świadczenia pielęgniarki POZ, które obejmują kompleksową opiekę nad zadeklarowanymi 
świadczeniobiorcami, którzy ze względu na problemy zdrowotne wymagają udzielania 
systematycznych świadczeń pielęgniarskich.  
3/ Świadczenia położnej POZ  
4/ Świadczenia pielęgniarki szkolnej udzielane w środowisku nauczania i wychowania. 
 

Tabela nr 38 Zbiorcze zestawienie ilości deklaracji w roku 2022 
DEKLARACJA  ILOŚĆ PACJENTÓW 
Lekarz 14931 
Pielęgniarka Środowiskowa 15273 
Położna 7789 

 
Tabela nr 39 Zbiorcze zestawienie ilości pacjentów objętych profilaktyką w roku 2022 
NAZWA  ILOŚĆ OSÓB W ROKU 2022 
CHUK – Profilaktyka Chorób Układu 
Krążenia 

29 

Cytologia 439 wykonanych badań 
Szczepienia przeciwko COVID-19 2363 
Szczepienia przeciwko GRYPIE 383 

 
Tabela nr 40 Sprawozdanie o świadczeniach zdrowotnych w poszczególnych poradniach 
wykonanych w roku 2022  
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NAZWA OŚRODKA ILOŚĆ ŚWIADZCEŃ 
W ROKU 2022 

RODZAJ ŚWIADCZEŃ 

Środowisko 15993 Świadczenia 
EKG 1011 Badanie 
USG 1063 Badanie 
Poradnia ogólna 53559 Ilość pacjentów 
Punkt szczepień 2554 Ilość iniekcji 
Gabinet zabiegowy 6929 Ilość iniekcji 
Medycyna szkolna 15506 Świadczenia 

 
Tabela nr 41 Sprawozdanie o świadczeniach zdrowotnych w poszczególnych poradniach 
wykonanych w roku 2022  
NAZWA OŚRODKA ILOŚĆ ŚWIADZCEŃ 

W ROKU 2022 
RODZAJ 
ŚWIADCZEŃ 

Poradnia chirurgii ogólnej 5507 Ilość pacjentów 
Poradnia otolaryngologiczna 1828 Ilość pacjentów 
Poradnia preluksacyjna 927 Ilość pacjentów 
Poradnia urazowo-
ortopedyczna 

2163 Ilość pacjentów 

Laboratorium 82378 Ilość badań 
RTG 7658 Ilość zdjęć 
Poradnia ginekologiczna 2010 Ilość pacjentów 

 
Tabela nr 42 Sprawozdanie o świadczeniach zdrowotnych w poszczególnych poradniach 
wykonanych w roku 2022  
NAZWA OŚRODKA ILOŚĆ ŚWIADCZEŃ 

W ROKU 2022 
RODZAJ ŚWIADCZEŃ 

Rehabilitacja 19195 Ilość zabiegów 
 
Tabela nr 43 Dotacja z urzędu miejskiego w Chojnowie w roku 2022 
NAZWA SPRZĘTU  KWOTA DOTACJI  
Fisiotek  46 700,00 zł 
Aparat do terapii ultradźwiękowej  10 939,65 zł 
Aparat do laseroterapii  15 306,59 zł 
Minitalus  6 350,40 zł 
Minitensor  4 750,00 zł 
Urządzenie do trakcji odcinka szyjnego 2 464,78 zł 
Urządzenie do trakcji odcinka 
lędźwiowego  

2 464,78 zł  

RAZEM: 88 976,19 zł 
 

 

 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną gminy realizującą zadania 
wynikające m.in. z ustawy o pomocy społecznej z 12.03.2004 r. - jest organizatorem, 
koordynatorem i wykonawcą zadań z zakresu polityki społecznej podejmowanych na rzecz 
mieszkańców Chojnowa. Ośrodek realizuje własne i zlecone gminie zadania z zakresu pomocy 
społecznej, polegające w szczególności na: 
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▪ prowadzeniu diagnostyki jednostkowej i środowiskowej, 
▪ świadczeniu pracy socjalnej na rzecz rodzin wymagających wsparcia, 
▪ ustalaniu uprawnień, przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń przewidzianych ustawą o pomocy 
społecznej, 
▪ realizacji rządowych programów pomocy społecznej i gminnych programów, 
▪ aktywizowaniu środowiska lokalnego w zakresie działań dotyczących zaspokajania potrzeb 
pomocy społecznej, 
▪ przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń rodzinnych, 
▪ przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 
▪ przyznawaniu i wypłacaniu dodatku osłonowego, 
▪ wspieraniu rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych, 
▪ realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w ramach prowadzenia zespołu 
interdyscyplinarnego 
Rodzaje świadczeń z zakresu pomocy społecznej przyznawanych w ramach działalności 
ośrodka: 
1. świadczenia pieniężne: 

a) zasiłek stały, 
b) zasiłek okresowy, 
c) zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy, 
d) zasiłek i pożyczka na ekonomiczne usamodzielnienie, 
e) pomoc na usamodzielnienie oraz kontynuowanie nauki, 
f) świadczenia pieniężne na utrzymanie i pokrycie wydatków związanych z nauką języka 

polskiego dla cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status 
uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenia na pobyt czasowy. 

2. świadczenia niepieniężne: 
a) praca socjalna, 
b) bilet kredytowany, 
c) składki na ubezpieczenie zdrowotne, 
d) składki na ubezpieczenie społeczne, 
e) pomoc rzeczowa (w tym na ekonomiczne usamodzielnienie), 
f) sprawienie pogrzebu, 
g) poradnictwo specjalistyczne, 
h) interwencja kryzysowa, 
i) schronienie, 
j) posiłek, 
k) niezbędne ubrania, 
l) usługi opiekuńcze, 
m) specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
n) mieszkania chronione, 
o)  pobyt i usługi w domu pomocy społecznej, 
p) pomoc w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych, zatrudnienia, pomoc na 

zagospodarowanie – w formie rzeczowej dla osób usamodzielnianych. 
W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w roku 2022 wydano łącznie 2.321 decyzji w tym: 

1. zasiłek stały - 180 decyzji, 
2. zasiłek okresowy - 328 decyzji, 
3. zasiłek celowy - 316 decyzji, 
4. zasiłek celowy z programu „Posiłek w szkole i w domu” - 98 decyzji, 
5. ubezpieczenie zdrowotne - 33 decyzji, 
6. usługi opiekuńcze - 110 decyzje, 
7. pomoc - posiłek dla dzieci i dorosłych - 126 decyzje, 
8. umieszczenie w DPS - 38 decyzji, 
9. jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka - 42 decyzje, 
10. świadczenia rodzicielskie - 23 decyzji, 
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11. specjalny zasiłek opiekuńczy - 5 decyzji, 
12. zasiłek rodzinny - 654 decyzji, 
13. zasiłek pielęgnacyjny - 140 decyzji, 
14. świadczenie pielęgnacyjne - 75 decyzje, 
15. fundusz alimentacyjny - 100 decyzje, 
16. decyzja w sprawie uznania dłużnika za uchylającego się - 7 decyzji 
17. decyzja w/s świadczenia „za życiem” - 1 decyzja 
18. decyzje w/s składki na ubezpieczenie zdrowotne - 45 decyzji 

 
Tabela nr 44 Liczba rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej 
 

 
W MOPS w Chojnowie w 2022 r. zaplanowano i wydatkowano następujące środki 

Dział 852 – POMOC SPOŁECZNA 
1. Plan środków – Domy Pomocy Społecznej w 2022 r. (Rozdział: 85202) – 530.500 zł. 
2. Plan środków na ubezpieczenia zdrowotne w 2022 r. (Rozdział: 85213) – 50.000 zł. 
3. Plan środków na zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe w 2022 r. (Rozdział: 85214) – 466.900 zł. 
4. Plan środków na zasiłki stałe w 2022 r. (Rozdział: 85216) – 571.500 zł. 
5. Plan środków na usługi opiekuńcze w 2022 r. (Rozdział: 85228) – 512.027 zł. 
6. Plan środków na pomoc w zakresie dożywiania w 2022 r. (Rozdział: 85230) – 121.300 zł, 
7. Liczba wydanych decyzji administracyjnych na świadczenia pomocy społecznej w 2022 r.  
- 1204 decyzje z których skorzystały 352 rodziny (479 osoby). Przeprowadzono 1141 wy-
wiadów środowiskowych. 
W roku 2022 r. zgodnie z sprawozdaniem z działalności MOPS w Chojnowie za 2022 r.  
i sprawozdaniem finansowym Rb 28S za 2022 r. MOPS w Chojnowie zrealizował niżej 
wymienione świadczenia z zakresu pomocy społecznej: 
a) zasiłki stałe - kwota 568.828,93 zł (liczba osób 91 tj. 9 osób pozostających w rodzinie  
i 83 samotnie gospodarujących, liczba świadczeń 933), 
b) zasiłki i pomoc w naturze (zasiłki okresowe, celowe) – 377.164,07 zł (liczba osób, które 
skorzystały ze wskazanych świadczeń - 395), 
MOPS w Chojnowie udzielał również pomocy w formie usług opiekuńczych. Tą formą pomocy 
objęto 64 osób. Koszt Gminy Miejskiej Chojnów związany z realizacją tego zadania wyniósł 
w 2022 r. – 507.391,19 zł. Ponadto MOPS w Chojnowie w 2022 r. dofinansowywał koszty 
pobytu 15 osób w domach pomocy społecznej, gdzie odpłatność Gminy Miejskiej Chojnów 
wyniosła 433.213,82 zł oraz przyznawał pomoc w zakresie dożywiania w ramach programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na kwotę 110.000 zł w tym: 40.700 zł – środki własne Gminy 
Miejskiej  Chojnów (liczba posiłków – 9.939 – liczba osób korzystających – 87). MOPS  
w Chojnowie przydzielił również wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania 
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opieki na osobą całkowicie ubezwłasnowolnioną na kwotę 19.492 zł dla 2 osób (liczba 
świadczeń 48). 
 
Dział 855 – RODZINA 
1. Plan środków na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w 2022 r. 
(Rozdział: 85502) - 4.229.609zł. 
2. Plan środków na Karta Dużej Rodziny w 2022 r. (Rozdział: 85503) - 1.348 zł 
3. Plan środków na wspieranie rodziny w 2022 r. (Rozdział: 85504) - 143.293 zł. 
4. Plan środków na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach centrum integracji społecznej - w 2022 r. (Rozdział: 85513) - 89.010 zł. 
5. W 2022 r. świadczenia rodzinne pobierało ogółem 436 rodziny. W ramach tego zadania 
wypłacane są świadczenia w oparciu o ustawę o świadczeniach rodzinnych: zasiłki rodzinne, 
świadczenia opiekuńcze, świadczenie rodzicielskie, „becikowe”, świadczenia „za życiem”, 
świadczenie złotówka za złotówkę. Łącznie na świadczenia rodzinne wydano kwotę 
4.197.755,04 zł. 
6. Ponadto, w roku 2022 MOPS w Chojnowie opłacił składki na ubezpieczenia zdrowotne 
od zasiłku stałego na kwotę 49.845,66 zł (88 osób/892 świadczeń) i składki na ubezpieczenia 
zdrowotne od świadczeń opiekuńczych na kwotę 86.523,48 zł (45 osób/504 świadczenia). 
 
Tabela nr 45 Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabela nr 46 Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych 
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Tabela nr 47 Powody udzielania pomocy rodzinom 

 
 
Inne działania realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej na rzecz poprawy 
funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym to: 
–  kwalifikowanie dzieci na bezpłatny wypoczynek letni, zwłaszcza dzieci z rodzin objętych 
wsparciem przez asystenta i z rodzin zastępczych, 
–  stała współpraca placówek oświatowo-wychowawczych i kulturalnych, jednostek pomocy 
społecznej i służby zdrowia, sądu rejonowego i kuratorów sądowych, policji, organizacji 
pozarządowych i kościoła, 
–  210 wydanych skierowań do otrzymania pomocy żywnościowej 2014-2020 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD) 
–  w 2022r dla 576 osób w tym 120 obywateli Ukrainy, 
- przyjmowanie wniosków o wydanie kart w ramach rządowego programu dla rodzin 
wielodzietnych „Karta Dużej Rodziny”,  
- pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnowie podejmowali także 
interwencje w rodzinach, w których występują dysfunkcje oraz zagrożonych uzależnieniem od 
alkoholu i substancji psychoaktywnych. 
W ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 
* Dwudziestu pięciu uczniów chojnowskich szkół pochodzących z rodzin dotkniętych 
problemem alkoholowym, wyjechało w miesiącu lipcu na 14-dniową kolonię zorganizowaną 
przez Caritas Diecezji Legnickiej do Ośrodka Wczasowo-Kolonijnego „BURSZTYN”  
w nadmorskiej miejscowości Międzywodzie. W trakcie turnusu realizowano program 
profilaktyczny „W świecie wartości z Małym Księciem” o wartości życia bez uzależnień. 
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Ponadto dzieci poszerzyły wiedzę o zdrowym stylu życia, miały zapewnione atrakcyjne formy 
spędzania wolnego czasu, poprawiały kondycję fizyczną, brały udział w wielu konkursach, 
grach, zabawach, wycieczkach pieszych oraz całodniowych ze zorganizowanym transportem, 
kąpielach morskich, dyskotekach, ogniskach. 
* Uczniowie miejskich szkół uczestniczyli w 3 programach profilaktycznych dotyczących 
różnych sfer uzależnień, spektaklu profilaktycznym i zajęciach warsztatowych. Ponadto odbyły 
się dwa spotkania dla rodziców. 
* W Domu Schrama działa Punkt Konsultacyjny, w którym pracują: terapeuta ds. uzależnień, 
konsultant ds. dzieci i młodzieży oraz psycholog udzielający pomocy osobom dotkniętym 
przemocą w rodzinie. W Punkcie Konsultacyjnym, czynnym w trzy dni w każdym miesiącu, 
średnio w miesiącu z porady terapeuty korzysta około 30 osób. Konsultant ds. dzieci  
i młodzieży przyjmuje zainteresowanych w każdy II, III i IV wtorek miesiąca, natomiast 
psycholog dwa poniedziałki w miesiącu. 
* W pomieszczeniu Punktu Konsultacyjnego prowadzone są również terapie dla osób 
współuzależnionych od alkoholu. Osoby współuzależnione spotykają się na terapii  
w wyznaczone dwie soboty w każdym miesiącu. 
* Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chojnowie prowadziła  
w 2022 roku cztery sprawy z zakresu procedury przymusowego leczenia uzależnienia od 
alkoholu oraz zaopiniowała 7 wniosków o wydanie pozwoleń na sprzedaż alkoholu. 
* Sprawdzoną i potrzebną formą pomocy rodzinom i osobom korzystającym ze świadczeń 
opieki społecznej jest zatrudnienie na umowę-zlecenie w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Chojnowie psychologa. Pełniony przez psychologa raz w tygodniu dyżur cieszy 
się dużym zainteresowaniem osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu, które nie 
radzą sobie z problemami życiowymi i oczekują wsparcia. Udzielono 128 konsultacji 
psychologicznych (w tym 36 osób na stałej terapii i 92 porady jednorazowe). 
* Samorząd podpisał na rok 2022 porozumienie z Gminą Legnica w zakresie profilaktyki 
przeciwalkoholowej w odniesieniu do osób doprowadzanych do Miejskiej Izby Wytrzeźwień 
w Legnicy, co umożliwia umieszczanie w Izbie osób będących pod wpływem alkoholu  
i zakłócających porządek publiczny lub domowy. Z każdą z osób umieszczonych w izbie 
przeprowadzane są rozmowy profilaktyczno-motywujące do podjęcia leczenia oraz  
o szkodliwości nadużywania alkoholu. Ze sprawcami przemocy domowej przeprowadzane są 
rozmowy motywujące do zmiany postawy życiowej. Ponadto osoby uzależnione nakłaniane są 
do podjęcia leczenia odwykowego łącznie z wydawaniem skierowania na leczenie przez 
lekarza Izby Wytrzeźwień.  
* Zorganizowano i sfinansowano szkolenie dla członków Miejskiego Zespołu Inter-
dyscyplinarnego. 
 
Sprawozdanie z działalności Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego  w Chojnowie 
działającego na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie za 2022 rok 
 

Na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249), Uchwały nr LVII/237/10 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 10 
listopada 2010 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Miejskiego 
Zespołu Interdyscyplinarnego oraz warunków jego funkcjonowania Burmistrz Miasta 
Chojnowa powołał do działań Miejski Zespół Interdyscyplinarny.   
Na dzień 31.12.2022r Miejski Zespół Interdyscyplinarny składał się z 14 osób, są to  
przedstawiciele: 
1. Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - 4 osoby, Komisariatu  Policji w Chojnowie  
– 2 osoby, Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 1 osoba, Oświaty  
– 5 osób, Ochrony zdrowia - 1 osoba, Sądu Rejonowego w Złotoryi – 1 osoba. 
W roku 2022 odbyły się 4 posiedzenia Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Chojnowie 
oraz 65 spotkań członków grup roboczych. Członkowie grup roboczych to członkowie Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz przedstawiciele innych podmiotów, którzy złożyli oświadczenia  
o zachowaniu poufności informacji i danych osobowych. Co do zasady skład osobowy grup 
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roboczych uzależniony jest od skali występującego problemu w rodzinie. Jednakże w każdej 
sytuacji w grupie roboczej uczestniczył pracownik socjalny i dzielnicowy Komisariatu Policji 
w Chojnowie. 
 

Tabela nr 48 

Wyszczególnienie Liczba 

Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego 4

Liczba funkcjonujących w danym roku grup roboczych 27

Liczba spotkań  grup roboczych 65

Liczba szkoleń dla członków  ZI/członków grup roboczych 1
 

W ubiegłym roku do przewodniczącej ZI wpłynęło 20 formularzy Niebieskich Kart będących 
specjalnym narzędziem, które służy przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Szczególna 
ochrona osoby pokrzywdzonej czy zagrożonej przemocą rozpoczyna się z chwilą wypełnienia 
formularza (NK-A) przez policjanta, przedstawiciela pomocy społecznej, oświaty, ochrony 
zdrowia lub gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych. 
Procedura w 7 przypadkach dotyczyła zaniedbywania dzieci. W trakcie 2022 roku łącznie 27 
rodzin objętych było pomocą grup roboczych. 
 

Tabela nr 49 Skala zjawiska przemocy w rodzinie 

Wyszczególnienie Podmiot zakładający NK "A"

Policja Pomoc 
społeczna

GKRPA Oświata Ochrona 
Zdrowia

Liczba założonych NK "A" 
wszczynających procedurę 
(pierwsza niebieska karta) 

17 3 0 0 0 

Liczba kolejnych for-
mularzy NK "A" 
wypełnionych w trakcie 
realizacji procedury 

0 0 0 0 0 

 

Tabela nr 50 Efektywność przeciwdziałania przemocy 

Liczba rodzin, w któ-
rych ponownie 
wszczęto pro-
cedurę (po uprzed-
nio zakończonej) 

Liczba zakończonych w analizowanym 
roku procedur 

Liczba wystawionych kart 

Z powodu ustania 
przmocy 

Z powodu bezza-
sadności proce-
dury

NK "C" NK "D" 

5 12 8 20 18 

 
Tabela nr 51 Charakterystyka osób doznających przemocy 

Liczba kobiet w wieku: Liczba mężczyzn w wieku: Liczba dzieci 
bezpośrednio 
doznających 
przemocy: 

Liczba osób 
z zaburzeniami 
psychicznymi 

do 60 lat powyżej 
60 lat 

w tym 
liczba osób 
z prolemem 
uzależnień 

do 60 
lat 

powyżej 
60 lat 

w tym 
liczba osób 
z problemem
uzależnień

w wieku do 18 
lat 

16 4 0 1 0 0 9 0
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Tabela nr 52 Charakterystyka osób stosujących przemoc 

Liczba kobiet w wieku: Liczba mężczyzn w wieku: Liczba dzieci 
stosujących 
przemoc: 

Liczba osób 
z zaburze-
niami psy-
chicznymi do 60 lat powyżej 

60 lat 
w tym 
liczba 
osób po 
spożyciu 
alkoholu i 
środków 
psychoak
tyw-nych 

do 60 lat powyżej 
60 lat 

w tym 
liczba 
osób z 
probleme
m 
uzależnie
ń 

w wieku do 18 lat 

4 1 0 17 5 10 0 0

 
Działania podejmowane przez członków grup roboczych w stosunku do osób doznających 
przemocy i ich rodzin: 
• Przedstawiciele MOPS w Chojnowie – pracownicy socjalni, z użyciem zdalnych 
środków komunikacji oraz bezpośrednio w środowisku, systematycznie monitorowali rodziny, 
w których istniało podejrzenie stosowania przemocy domowej. W wielu przypadkach rodziny 
objęte były pomocą finansową oraz prowadzona była praca socjalna (pomoc w uzyskaniu 
innych świadczeń, w rozwiązaniu trudnej sytuacji mieszkaniowej itp.). Rodzinie udzielano 
kompleksowych informacji mających na celu poprawę sytuacji życiowej. Pojęte działania 
polegały na: zapewnieniu osobie dotkniętej przemocą, w zależności od potrzeb, schronienia  
w placówce świadczącej pomoc ofiarom przemocy, kwalifikowaniu dzieci pochodzących ze 
środowisk zagrożonych przemocą na letni wypoczynek, udzielaniu informacji o placówkach 
zapewniających wsparcie na terenie miasta Chojnowa i okolic, współpracy z kuratorem 
zawodowym i Sądem Rejonowym w Złotoryi w przypadku, rodzin z małoletnimi dziećmi. 
• Przedstawiciel służby zdrowia - pielęgniarka, pomagała w dostępie do pomocy 
medycznej m.in. w otrzymaniu zaświadczenia lekarskiego o przyczynach i rodzaju uszkodzeń 
ciała związanych z użyciem przemocy w rodzinie. 
• Przedstawiciele oświaty wchodzący w skład Zespołu Interdyscyplinarnego prowadzili 
pracę pedagogiczną z dziećmi, udzielając również porad rodzicom. Ponadto organizowano 
pomoc psychologiczną dla dzieci na terenie placówek oświatowych oraz zajęcia wyrównawcze. 
W szkołach prowadzone były działania i programy mające na celu przeciwdziałanie przemocy 
poprzez zajęcia profilaktyczne, informacyjno-edukacyjne. 
• Dzielnicowy Komisariatu Policji w Chojnowie monitorował rodziny pod względem 
bezpieczeństwa. 
• Osoby pokrzywdzone miały zapewnioną pomoc specjalistyczną tj. radcy prawnego, 
psychologa, konsultanta ds. dzieci i młodzieży na terenie Chojnowa, a w razie potrzeby 
wsparcie asystenta rodziny. 
• W sytuacji, gdy procedura dotyczyła dzieci - do Sądu Rejonowego w Złotoryi wysyłano 
wniosek o wgląd w sytuację dziecka lub informację, że istnieje podejrzenie naruszania dobra 
małoletniego. 
 
Działania podjęte w stosunku do sprawców przemocy: 
• Zawiadomienie do Prokuratury o popełnieniu przestępstwa, 
• Skierowanie do MKdsRPA w celu podjęcia leczenia odwykowego, 
• Sprawcom przemocy proponowano specjalistyczne wsparcie tj. udział w programie 
edukacyjno-korekcyjnym dla osób stosujących przemoc lub w programie psychologiczno-
terapeutycznym. Programy te mają na celu uświadomienie własnych zachowań przemocowych 
wobec bliskich i nabycie nowych umiejętności służących rozwiązywaniu konfliktów i sporów  
w rodzinie bez używania agresji. 
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• Proponowano pomoc psychologiczna, jednakże ze względu na brak skutecznych 
narzędzi oddziaływań oraz niechęć do współpracy ze strony osób stosujących przemoc, praca 
nie przynosiła pożądanych efektów. 
• W razie potrzeby, gdy sytuacja stwarzała bezpośrednie zagrożenie dla życia lub zdrowia 
osoby dotkniętej przemocą w rodzinie funkcjonariusz Policji zatrzymywał sprawcę przemocy  
i wydawał wobec niego nakaz natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego 
mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub zakaz zbliżania się do mieszkania i jego 
bezpośredniego otoczenia. 
• Wydawane były również przez Prokuratora postanowienia o zastosowaniu środków 
zapobiegawczych w postaci dozoru Policji, nakazu opuszczenia lokalu mieszkalnego, zakazu 
zbliżania się do osoby pokrzywdzonej. 
 

 
Media społecznościowe – dane statystyczne 

Miasto Chojnów ma rozbudowaną stronę internetową chojnow.eu, funkcjonuje na 
Facebooku i Instagramie, ważne informacje przekazywane były mieszkańcom także za 
pośrednictwem aplikacji Blisko i poprzez system esemesowego powiadamiania. 

 
 

 
  
 

 
W 2022 r. stronę chojnow.eu i serwisy z nią stowarzyszone odwiedziło 109 925 nowych 
użytkowników. 
Użytkowników powracających (odwiedzających stronę miasta więcej niż raz) w 2022 r. było 
29 775. 
Wszyscy użytkownicy odwiedzili stronę w 2022 r. 370 496 razy. 
Najwięcej użytkowników trafia na strony za pomocą wyszukiwarek Internetowych np. 
google.pl (61%), bezpośrednio (18%), z innych stron (14%) oraz z portali społecznościowych 
np. Facebook (7 %). 
Użytkownicy przed trafieniem na stronę chojnow.eu najczęściej wpisywali w wyszukiwarki 
słowa: chojnów, chojnow.eu, www.chojnow, portal Chojnów 
 
Instagram – ponad 800 obserwujących 
Facebook – ponad 4500 obserwujących 
 
Działania promocyjne 
* Samorząd zakończył konsultacje społeczne pn. „Kultura, biorę udział” dotyczący oferty 
kulturalno-sportowej w Chojnowie. 
* Przygotowano film promocyjny o rozwoju, kulturze i atrakcjach Chojnowa wyświetlany  
w niemieckim Egelsbach podczas spotkania organizacyjnego przed wyjazdem do Chojnowa; 
* Publikowano materiał promocyjny w Gminie Polskiej i Słowie Polskim dotyczące m.in. 
pozyskiwania środków pozabudżetowych, oferty terenów inwestycyjnych, sprzedaży działek, 
budżetu na 2022r., otwarci skateparku, nadania tytułu Zasłużonego dla miasta Chojnowa, 
15.lecia chóru Skoranta,  
* Cyklicznie – raz w miesiącu emitowano w Radiu Plus audycje „Prosto z Chojnowa” – radiowe 
nagrania dotyczą ważnych, ciekawych wydarzeń w mieście, komunikatów, materiałów 
promocyjnych…, 

www.chojnow.eu Chojnow.eu - Oficjalny 
Serwis Internetowy 

Miasta Chojnów 

Ogólnopolska 
aplikacja BLISKO 

Samorządowy 

Informator SMS
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* Przygotowano prezentacje filmowe na sesje Rady Miejskiej ilustrujące działalność 
kandydatów zgłoszonych do tytułu Zasłużony dla Miasta Chojnowa i prezentacje filmowe 
miejskich inwestycji, 
* do lokalnych mediów przekazywano informacje dotyczące wydarzeń i miejskich ogłoszeń 
istotnych dla mieszkańców, 
* Prowadzono system esemesowego powiadamiania czyli Samorządowy Informator SiSMS 
oraz aplikację „Blisko” na smartfony, informując o zagrożeniach, np. meteorologicznych, 
* Na bieżąco prowadzono wpisy na stronach internetowych oficjalnego portalu miejskiego 
www.chojnow.eu, serwisie społecznościowym Facebook i aplikacji Instagram, 
* Wydano 13 stronicowy kalendarz na rok 2022, prezentujący atrakcyjne miejsca i obiekty 
Chojnowa, 
* przygotowano obszerne materiały do Słownika Przyrodniczo-Krajoznawczego Powiatu 
Legnickiego, 
* Wydano 23 numery Gazety Chojnowskiej kolportowanej w kilkunastu punktach sprzedaży 
w mieście, 
* Wydarzenia, zabytki, komunikaty i in formacje dotyczące miasta, placówek oświatowych, 
kulturalnych, sportowych emitowane są na bieżąco na monitorze w holu urzędu, 
* W ostatnich dniach grudnia 2022r. uruchomiono telebim zainstalowany na budynku Basenu 
Miejskiego. Wyświetlane są tam komunikaty, zapowiedzi i relacje z miejskich wydarzeń 
życzenia, zdjęcia zabytków miejskich, terenów rekreacyjnych, fotografie z drona… 
* Samorząd był organizatorem lub współorganizatorem wydarzeń:  
- wizyta gości z partnerskiego Egelsbach – jubileusz 15.lecia partnerstwa 
- Miodowe Lato, które odbyło się w Parku Śródmiejskim im. Józefa Piłsudskiego – 
wydarzenie złożone było m.in. z miodowego kiermaszu i warsztatów miodowych 
- Dni Chojnowa 
- święta narodowe 
- Święto Wojska Polskiego 
- Imieniny Marii Maryś Marysieniek 
- Stypendia dla Burmistrza dla uczniów za wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe, 
artystyczne i sportowe 
- Liga Szkółek Kolarskich MTB Dolnego Śląska 
- Narodowe Czytanie  
- wyjazd do czeskiego miasta partnerskiego Mnichovo Hradiste - Święto Partnerstwa 
- Muzykowanie nad Skorą 
- Dzień Edukacji Narodowej 
- Konwent burmistrzów i wójtów powiatu legnickiego,  
- Jarmark Świąteczny 
 
„Program współpracy Miasta Chojnowa z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku”  

Niniejszy dokument podsumowuje realizowaną w 2022 r. współpracę Gminy Miejskiej 
Chojnów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego. Odbywała się ona przede wszystkim w oparciu o Ustawę o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r., (Dz.U.2022.1327 t.j.). 

Projekt Programu współpracy Miasta Chojnowa z organizacjami pozarządowymi  
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku został 
poddany konsultacjom na podstawie Uchwały Nr LV/228/10 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 
26 sierpnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultacji podejmowanych uchwał 
w zakresie działalności pożytku publicznego z gminną radą działalności pożytku publicznego 
lub organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na terenie Miasta Chojnowa. Ogłoszenie o konsultacjach wraz z projektem 
Programu współpracy Miasta Chojnowa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 zostało umieszczone w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie internetowej chojnow.eu, wywieszone na tablicy ogłoszeń  
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w budynku Urzędu Miejskiego w Chojnowie, oraz dostarczone w formie pisemnej 
organizacjom działającym na terenie miasta Chojnowa. Zainteresowane podmioty otrzymały 
możliwość przekazania swoich wniosków i uwag. Żadna z organizacji nie wniosła uwag do 
projektu programu. 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi stanowi ważny dokument 
programowy określający zakres i zasady współdziałania samorządu Miasta Chojnowa  
z podmiotami prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego. Głównym celem 
programu jest kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego, jego udział w rozwiązywaniu 
lokalnych problemów poprzez budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Miastem  
a organizacjami pozarządowymi, a także poprzez stwarzanie warunków sprzyjających 
wzrostowi aktywności społecznej mieszkańców. 

 Program współpracy Miasta Chojnowa z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 roku został uchwalony  
24 listopada 2021 r. Uchwałą Nr XLVII/228/21 Rady Miejskiej Chojnowa. 

Współpraca Miasta Chojnowa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2022 r. obejmowała zadania własne gminy 
mieszczące się w sferze zadań publicznych wg. katalogu zadań z art. 4 ust. 1 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a w szczególności z zakresu:  
- ochrony i promocji zdrowia, 
- działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, 
- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 
- nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, 
- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 
- działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami, 
- działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw 
dziecka. 
- działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego. 

Podstawową formą współpracy w realizacji zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe oraz inne ustawowo określone podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego jest wspieranie i powierzanie zadań w dziedzinach zgodnych ze statutową 
działalnością tych podmiotów poprzez organizację otwartych konkursów ofert.  

W budżecie na 2022 r. zaplanowano na realizację zadań publicznych w otwartych 
konkursach ofert 229 000 zł., z tego wykorzystano 226 800 zł. 

 
Informacja o udzielonych dotacjach w ramach konkursów na realizację zadań publicz-
nych ogłoszonych w 2022 roku. 

Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym wraz z udzieleniem 
dotacji na dofinansowanie ich realizacji odbywało się w trybie otwartych konkursów ofert. 
Ogłoszenia o organizowanych przez Miasto konkursach na realizację zadań publicznych 
zamieszczane były na stronie internetowej miasta www.chojnow.eu, w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Chojnowie. Udzielono także 
dotacji w trybie uproszczonym (pozakonkursowym) na realizację zadań publicznych.  

Na realizację zadań publicznych w 2022 r. w ramach otwartych konkursów ofert 
ogłoszonych zostało 13 konkursów w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 
na wsparcie realizacji zadania publicznego, 1 konkurs w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego i 1 konkurs w zakresie ochrony i promocji zdrowia. 
Rozstrzygnięcia naboru ofert nastąpiło po otrzymaniu pozytywnych opinii komisji 
konkursowych do spraw opiniowania wniosków w poszczególnych zakresach. Wsparcie zadań 
było do 90 % wartości realizowanych zadań. Zawarto 15 umów.  
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Wykaz konkursów ogłoszonych przez Burmistrza Miasta Chojnowa w roku 2022 na 
realizację zadań publicznych w poszczególnych zakresach 

 
Tabela nr 52 

Nr Organizacja Nazwa zadania 
Nr 

umowy 

Przyznana 
kwota 
dotacji 

Wykorzystana 
kwota dotacji 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej

1 

Uczniowski Klub 
Kolarski 

Stowarzyszenie 
„ORIENS MTB” 

Organizacja szkoleń 
sportowych, prowadze-
nie zajęć treningowych, 
uczestnictwo w lokal-
nych, regionalnych oraz 
międzynarodowych 
zawodach sportowych w ra-
mach współzawodnictwa 
sportowego w kolarstwie

1/2022 26 000 zł. 26 000 zł. 

2 

Ludowy 
Międzyszkolny Klub 
Sportowy „SFORA” 

Chojnów 

Organizacja szkoleń spor-
towych, prowadzenie za-
jęć treningowych, uczest-
nictwo w lokalnych, re-
gionalnych oraz między-
narodowych zawodach 
sportowych w ramach 
współzawodnictwa spor-
towego w Taekwondo 
Olimpijskim

2/2022 20 000 zł. 20 000 zł. 

3 
Uczniowski Klub 

Sportowy „ORIENS” 

Organizacja i prowadze-
nie zajęć szkoleniowych 
zespołu tańca nowoczes-
nego i aerobiku

3/2022 12 000 zł. 12 000 zł. 

4 
Klub Sportowy 

„CHOJNOWIANKA” 

Organizacja szkoleń spor-
towych, prowadzenie za-
jęć treningowych, uczest-
nictwo w lokalnych, re-
gionalnych oraz międzyna-
rodowych zawodach 
sportowych w ramach 
współzawodnictwa spor-
towego w piłce nożnej 
dla drużyny Senior

4/2022 50 000 zł. 50 000 zł. 

5 
Klub Sportowy 

„CHOJNOWIANKA” 

Organizacja szkoleń 
sportowych, prowadze-
nie zajęć treningowych, 
uczestnictwo w lokal-
nych, regionalnych oraz 
międzynarodowych za-
wodach sportowych 
w ramach współzawod-
nictwa sportowego 
w piłce nożnej dla dru-
żyny Młodzik -Trampkarz

5/2022 10 000 zł. 10 000 zł. 

6 
Klub Sportowy 

„CHOJNOWIANKA” 

Organizacja szkoleń 
sportowych, prowadzenie 
zajęć treningowych, 
uczestnictwo w lokalnych, 
regionalnych oraz między-
narodowych zawodach 
sportowych w ramach 

6/2022 9 000 zł. 9 000 zł. 
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współzawodnictwa spor-
towego w piłce nożnej 
dla drużyny Orlik - 
Młodzik

7 
Klub Sportowy 

„CHOJNOWIANKA” 

Organizacja szkoleń 
sportowych, prowadzenie 
zajęć treningowych, uczest-
nictwo w lokalnych, 
regionalnych oraz między-
narodowych zawodach 
sportowych w ramach 
współzawodnictwa spor-
towego w piłce nożnej 
dla drużyny Żak - Orlik

7/2022 7 000 zł. 7 000 zł. 

8 
Uczniowski Klub 

Sportowy „ORIENS” 

Organizacja szkoleń 
sportowych, prowadze-
nie zajęć treningowych, 
uczestnictwo w lokal-
nych, regionalnych oraz 
międzynarodowych za-
wodach sportowych 
w ramach współzawod-
nictwa sportowego 
w piłce nożnej dla drużyny 
Trampkarz

8/2022 7 500 zł. 7 500 zł. 

9 
Uczniowski Klub 

Sportowy „ORIENS” 

Organizacja szkoleń 
sportowych, prowadze-
nie zajęć treningowych, 
uczestnictwo w lokal-
nych, regionalnych oraz 
międzynarodowych zawo-
dach sportowych w ra-
mach współzawodnic-
twa sportowego w piłce 
nożnej dla drużyny Mło-
dzik 

9/2022 5 000 zł. 5 000 zł. 

10 
Uczniowski Klub 

Sportowy „ORIENS” 

Organizacja szkoleń spor-
towych, prowadzenie 
zajęć treningowych, 
uczestnictwo w lokal-
nych, regionalnych oraz 
międzynarodowych za-
wodach sportowych 
w ramach współzawod-
nictwa sportowego w piłce 
nożnej dla drużyny Ju-
nior Młodszy

14/2022 13 000 zł. 13 000 zł. 

11 
Uczniowski Klub 

Sportowy „ORIENS” 

Organizacja szkoleń spor-
towych, prowadzenie za-
jęć treningowych, uczest-
nictwo w lokalnych, 
regionalnych oraz między-
narodowych zawodach 
sportowych w ramach 
współzawodnictwa spor-
towego w piłce nożnej 
dla drużyny Trampkarz

15/2022 7 500 zł. 7 500 zł. 

12 
Uczniowski Klub 

Sportowy „ORIENS” 
Organizacja szkoleń spor-
towych, prowadzenie 

16/2022 5 000 zł. 5 000 zł. 
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zajęć treningowych, 
uczestnictwo w lokal-
nych, regionalnych oraz 
międzynarodowych za-
wodach sportowych 
w ramach współzawod-
nictwa sportowego w piłce 
nożnej dla drużyny Mło-
dzik 

13. 
Klub Sportowy 

„CHOJNOWIANKA” 

Organizacja szkoleń spor-
towych, prowadzenie 
zajęć treningowych, 
uczestnictwo w lokal-
nych, regionalnych oraz 
międzynarodowych za-
wodach sportowych 
w ramach współzawod-
nictwa sportowego w piłce 
nożnej dla drużyny Se-
nior klasa B

17/2022 6 000 zł. 6 000 zł. 

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

1 
Chojnowskie 
Towarzystwo 

Muzyczne 

Upowszechnianie kul-
tury ze szczególnym 
uwzględnieniem artys-
tycznego kształcenia dzieci 
i młodzieży z zakresu 
gry na instrumentach po-
przez prowadzenie Og-
niska Muzycznego

11/2022 5 000 zł. 5 000 zł. 

Ochrona i promocja zdrowia

1 

Społeczne 
Stowarzyszenie 

Dzieciom i Młodzieży 
Specjalnej Troski  

w Chojnowie

Organizacja zajęć us-
prawniających i wypo-
czynku dla dzieci i mło-
dzieży specjalnej troski 

10/2022 18 000 zł. 18 000 zł. 

 
Tabela nr 53 Informacja o udzielonych dotacjach w ramach trybu pozakonkursowego w 2022r.  
W ramach procedury art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie z pominięciem 
otwartego konkursu ofert złożone zostały 4 oferty na realizację zadań publicznych. Zawarto 4 umowy. 

Nr Organizacja Nazwa zadania Nr umowy 
Przyznana 

kwota dotacji 
Wykorzystana 
kwota dotacji

1 

Polskie 
Stowarzyszenie 

Diabetyków Koło 
Terenowe  

w Chojnowie 

Organizacja turnusu re-
habilitacyjnego dla osób 
chorych na cukrzycę 
z terenu miasta Choj-
nowa, mającego na celu 
poprawę zdrowia

12/2022 7 500 zł. 7 500 zł. 

2. 

Chojnowskie 
Stowarzyszenie 
Przyjaciół Gmin 

(Miast) 
Partnerskich 

Zorganizowanie pobytu 
mieszkańców miasta part-
nerskiego Egelsbach 
w Chojnowie w dniach 
25.05.2022 r. do 
29.05.2022 r. w ramach 
współpracy miasta Choj-
nów z miastami part-
nerskimi poprzez propa-
gowanie międzynarodo-
wych poglądów, tole-

13/2022 10 000 zł. 10 000 zł. 
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rancji i porozumienia 
między narodami

3 

Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych 
i Potrzebujących 
„Dajmy Szansę”     

w Chojnowie 

Organizacja turnusu 
rehabilitacyjnego dla 
osób niepełnosprawnych z 
terenu miasta Chojnowa, 
mającego na celu po-
prawę sprawności fi-
zycznej i zdrowia

13/2022 7 500 zł. 7 500 zł. 

4. 
Stowarzyszenie 

LGD „Wrzosowa 
Kraina” 

Warsztat edukacyjny – 
dekorowanie świątecz-
nych pierniczków

18/2022 800 zł. 800 zł. 

 
Współpraca pozafinansowa z sektorem pozarządowym 
1. Organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze 
zm.) uczestniczyły w konsultacjach społecznych nad wymienionym Programem. 
2. Przedstawiciele organizacji pozarządowych brali udział w komisjach konkursowych 
powołanych w celu zaopiniowania ofert złożonych do otwartych konkursów ofert na realizację 
zadań w 2022 r. 
3. Prowadzono promocję działalności organizacji pozarządowych na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Chojnowie oraz w Gazecie Chojnowskiej.  
4. Nieodpłatnie udostępniano bazę sportowo-rekreacyjną oraz lokale miejskie dla organizacji.  
5. Na stronie internetowej urzędu w zakładce organizacje pozarządowe, zamieszczane były 
informacje dotyczące współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi.  
 
Miasta partnerskie 
Podstawą partnerskiej współpracy są wszechstronne i bezpośrednie, oparte na wzajemnym 
szacunku kontakty mieszkańców miast. 
Samorząd Chojnowa stale utrzymuje kontakt z miastami partnerskimi m.in. poprzez środki 
masowego przekazu – Gazetę Chojnowską, facebook oraz oficjalne strony miast. Za ich 
pośrednictwem przekazywane były przetłumaczone informacje z miast, a każde wydanie 
Gazety Chojnowskiej trafiało do władz miejskich i osób prywatnych z Egelsbach, Commentry  
i Mnichovo Hradiště. Chojnów otrzymuje także miesięcznik wydawany przez samorząd 
Commentry. 
 

 
11.06.2005 r. Chojnów podpisał akt partnerstwa z miastem Egelsbach w Niemczech. 
Egelsbach to miejscowość niewiele mniejsza od Chojnowa, liczy około 11 tys. mieszkańców. 
Położona jest w trójkącie miast Frankfurt-Offenbach-Darmstadt, powstała jako osada  
z dwiema uliczkami, której punkt centralny stanowił gotycki kościół. Wzdłuż obu ulic 
wybudowano budynki mieszkalno-gospodarcze z muru pruskiego. Niektóre z nich zachowały się 
do dziś i są chronione jako zabytki. 

„Przyjaciele to ludzie z kluczami do naszych serc” - pod takim hasłem przebiegała kolejna 
wizyta mieszkańców Egelsbach w Chojnowie, która miała miejsce od 25 do 28 maja 2022r. 
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W 2020 roku Miasto obchodziło 15-tą rocznicę podpisania umowy partnerskiej z niemieckim 
Egelsbach, którą planowano wspólnie uroczyście świętować. Jednak plany dwukrotnie 
pokrzyżowała pandemia koronawirusa. Jubileusz celebrowano zatem z dwuletnim 
opóźnieniem. Podczas tej wizyty Radni Rady Miejskiej Chojnowa przyznali byłemu 
burmistrzowi Egelsbach Rudiemu Moritzowi tytuł Honorowego Obywatela Miasta Chojnowa. 
 

 
 

 

 
 

20.08.2005 r. przebywająca we Francji delegacja 
chojnowskiego samorządu podpisała akt partnerstwa  
z Commentry - drugim partnerem Chojnowa. 
Miejscowość położona w środkowej części Francji, 
zamieszkuje ją około 6 tys. mieszkańców, wśród nich 
liczna Polonia. Commentry organizuje wiele imprez 
sportowych, muzycznych, teatralnych i artystycznych, 
na które zapraszani są Chojnowianie. 
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07.09.2016 r. w Czechach, a 11.11.2016 r. w Chojnowie podpisano umowę partnerską  
z miastem Mnichovo Hradiště, które położone jest w północnej części Republiki Czeskiej, 160 
km od Chojnowa. Miasto było założone w 1250 r., dziś liczy 8150 mieszkańców, zajmuje pow.  
3433 ha i obejmuje 9 sołectw. 
16 i 17 września delegacja z Chojnowa, odpowiadając na zaproszenie przyjaciół z Czech, 
wyjechała do Mnichovo Hradiště, gdzie odbywało się Święto Partnerstwa. Mieszkańcy miast 
celebrowali 6. lecie partnerstwa z Chojnowem i 25. lecie z niemieckim Erzhausen. 16 września 
odbyło się także spotkanie, na którym podziękowano Staroście Ondřejowi Lochmanowi za 
współpracę – włodarz Mnichovo Hradiště został posłem i oficjalne żegnał się z funkcją starosty. 
 

 
 

 
Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji 

Instytucja położona jest przy ul. Małachowskiego 7. W roku 2022 
zatrudnienie wynosiło 10 osób. 
 
W ramach działalności ośrodka w roku 2022: 
- odbyło się 97 seansów w kinie (2292 osoby) 
- działały boiska, korty tenisowe oraz place zabaw 
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- odbywały się zajęcia grupy Uniwersytet 3Wieku (rzeźba, malarstwo oraz aerobik) 
- z pomieszczenia sali muzycznej korzystały 4 zespoły 
muzyczne - PLUG`N`BLUES, Long Way Home, Rancho, 
Azymut R. 
- pomieszczenia MOKSiRu udostępniane były uczestnikom 
Klubu Fantastyki, modelarstwa oraz grupom teatralnym  
i tanecznym,  
- prowadzone były zajęcia aerobiku, spotkania formacji 
tanecznej KARAMBOL, grupy teatralnej "Antykwariat" 
oraz spotkania teatralne dla dzieci i młodzieży,  
- w marcu zorganizowano działań skierowanych do 
uchodźców z Ukrainy – m. in. darmowe zajęcia z ceramiki, tańca, aerobiku, wejście na salę 
fitness oraz kręgielnię, uruchomiono tzw. Kącik Malucha (3-4 lata), a dla dzieci od 5 roku życia 
odbywały się dodatkowe zajęcia sportowo-taneczne,  
- organizowano warsztaty ceramiczne, udział wzięło ok. 450 osób (w tym dzieci z przedszkoli, 
szkół i osoby dorosłe), 
- z okazji Międzynarodowego Dnia Ziemi zorganizowano warsztaty ekologiczne we 
współpracy z firmą Ekolandia, w których udział wzięło około 120 osób,  
- cykl projekcji „Książka i film” we współpracy ze Stowarzyszeniem „Nowe Horyzonty” - 
skierowany dla dzieci z przedszkoli i szkół – udział wzięło ok. 400 osób, 
- wejść na kręgielnię – 599, 
- wejść na salę fitness – 859, 
-  wykonywane były prace związane z funkcjonowaniem terenów zielonych i obiektów 
sportowych - nawożenie, koszenie, podlewanie remonty i modernizacje sprzętu. 

 
Imprezy organizowane w 2022 r. 
- otwarcie pumptracka i skateparku – z udziałem uczniów przedszkoli i szkół miejskich  
– ok. 200 osób, 
- Majówka – występ zespołów: Golden Life, Nadmiar i Ola Zumbola,   
- Rodzinny Piknik Biegowy organizowany w Parku Piastowskim – z udziałem ok. 200 osób,   
- Zlot Foodtrucków.  
- Dni Chojnowa wraz z imprezami towarzyszącymi m.in. koncertami Dawida Kwiatkowskiego, 
zespołów: Daj to głośniej, Spontan, Apokalipsa oraz „Talenty znad Skory”, „Bambiniada”, 
występ Teatru Kultureska z Krakowa.  
- XVII Chojnowskie Dyktando, 
- obchody Święta Wojska Polskiego,  
- koncert Narodowej Kapeli Bandurzystów Ukrainy z Kijowa,  
- XVIII Ogólnopolski Konkurs Piosenki „Rozśpiewane Nutki” - udział wzięło 37 osób,  
- cykl koncertów pn. „Muzykowanie nad Skorą” – w którym udział wzięli: Big Band Benny 
Band, Yaga Kowalik, 
- koncert Juranda Kowalskiego i chóru Skoranta z okazji Dnia Matki,  
- Dzień Dziecka – wydarzenie organizowano w Parku Śródmiejskim, wśród atrakcji były: 
dmuchańce, animacje, pokaz baniek mydlanych oraz występ klauna Rufi Rafi ze spektaklem 
Rafi Show,  
- „Sprintem do Maratonu” - wydarzenie sportowe dla dzieci z miejskich przedszkoli, w którym 
udział wzięło ponad 200 uczestników,   
- „Projekt Lato” - zajęcia dla dzieci, w ramach których organizowano wycieczki do Legnicy, 
Konradówki, Osady Danieli, Zamku Grodziec,  
-  "Imieninowe spotkania Marii, Maryś, Marysieniek" z koncertem zespołu Future Folk, 
- „Miodowe Lato” – wydarzenie organizowano w Parku Śródmiejskim; na scenie wystąpił 
Jurand Kowalski i Plug and Blues, a uczestnicy wydarzenia mogli brać udział w warsztatach 
ekologicznych i artystycznych, 
- Narodowe Czytanie - organizowane we współpracy z miejskimi szkołami i Miejską 
Biblioteką Publiczną, w ramach akcji odbyła się projekcja filmu animowanego „Pani 
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Twardowska”, warsztaty kolaży oraz finalnie uroczyste czytanie „Ballad i Romansów”  
A. Mickiewicza w Domu Schrama,   
- XI Festiwal ,,JESIENNY ROMANS- BARWY MIŁOŚCI RÓŻNYCH NARODÓW" im Lidii 
Nowikowej pod honorowym patronatem Muzeum Niepodległości w Warszawie.  
- Viva! Viva la musica!” - muzyczne wydarzenie pt. „Jesienne spotkania chóralne, 
- koncert Cezika organizowany dla dzieci z przedszkoli i uczniów najmłodszych klas szkół 
podstawowych, - łącznie udział wzięło ponad 200 osób,  
- koncert Trio Łódzko-Chojnowskiego, 
- spektakl Grupy Teatralnej Antykwariat pt. „Jak wydać 5 milionów”, 
- obchody 15-lecia chóru Skoranta, 
- bożonarodzeniowy jarmark w ryku z występami chóru Skoranta i kapeli góralskiej ze 
Szczyrku.  

 

 

 
 

Miejska Biblioteka Publiczna 
Instytucja znajduje się w budynku Centrum Edukacyjnego przy  
Pl. Zamkowym 2  
 
Stan zbiorów ogółem – Dział dla Dzieci i Młodzieży, Dział dla Dorosłych 
- księgozbiór: 38 988 

- zbiory specjalne: 7 695, w tym: 
* audiowizualne i elektroniczne: 909 (w tym: audiobooki: 816, elektroniczne: 36 oraz inne) 
*Dokumenty Życia Społecznego (materiały o charakterze dokumentacyjnym, informacyjnym 
lub reklamowym rejestrujące bieżące wydarzenia społeczne, kulturalne i polityczne, np. afisze, 
broszury, programy, zaproszenia, kalendarze, prospekty): 6 786 
- prasa: 20 tytułów. 
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W 2022 r. Biblioteka otrzymała następujące dotacje:  
- dotacja Gminy Miejskiej Chojnów na zakup zbiorów i zdalny dostęp do nowości 
wydawniczych w kwocie - 29 060 zł 
- dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup i zdalny dostęp do 
nowości wydawniczych (Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025): 
13 534 zł 
Czytelnicy i usługi biblioteczne 
1) wypożyczanie zbiorów na zewnątrz  
- liczba czytelników (zarejestrowanych w 2022 r.): 1 391 
- liczba odwiedzin: 12 666 
- liczba wypożyczonych książek: 36 543 
- liczba wypożyczonych pozostałych zbiorów (audiobooki, DŻS 
i inne): 543 
- liczba egzemplarzy wypożyczonych czasopism: 579 
- liczba udzielonych informacji: 99 
2) udostępnianie zbiorów na miejscu oraz bezpłatne udostępnianie stanowisk komputerowych 
z dostępem do Internetu (w czytelniach) 
- liczba stanowisk komputerowych dostępnych dla czytelników: 7 
- liczba odwiedzin: 521 
  w tym: liczba odwiedzin stanowisk komputerowych: 249 
- liczba udzielonych informacji: 9 
- liczba udostępnionych książek: 39 
- liczba egzemplarzy udostępnionych czasopism: 70 
3) udostępnianie zbiorów on-line: ACADEMICA, IBUK Libra, Legimi, 
4) wypożyczenia międzybiblioteczne  
5) „Książka na telefon”. 
Popularyzacja książki i czytelnictwa – ważniejsze wydarzenia 
W roku 2022 zorganizowano: 
1/ 8 spotkań autorskich, m. in. z: Magdaleną Kozieł-Nowak, Joanną Lamparską, Romanem 
Husarskim, Jerzym Starzyńskim, Piotrem Kuziakiem, Rafałem Wyciszkiewiczem, Moniką B. 
Janowską, Dorotą Combrzyńską-Nogalą, Tadeuszem Rybczyńskim, Piotrem Kucznirem, 
Agnieszką Łabuz. 
2/ 4 spotkania z intersującymi osobami: dr Wojciechem Drzewickim, dr Dominikiem 
Sikorskim, Rafałem Wyciszkiewiczem, Pawłem Wróblem. 
3/ święto Bliżej Książki, 
4/ XVIII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek,  
5/ Pasowanie na Czytelnika, 
6/ Narodowe Czytanie: Adam Mickiewicz „Ballady i romanse” (wrzesień) 
7/ Galeria Młodych: 
- Wystawa fotograficzna Wojciecha Drzewickiego „Meksyk - w krainie piasku i kaktusów”  
- Wystawa „Malujemy samodzielnie i z pomocą”  
- Wystawa fotograficzna Marty Kondrackiej „Cztery 
pory roku na dolnośląskich szlakach Jakubowych”  
- Wystawa fotograficzna z okazji 15-lecia Galerii 
Młodych „Zatrzymać czas”  
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- Wystawa prac plastycznych uczniów SP 4 „Kolorem po oczach”  
- „Tak powstawała Niepodległa”  
8/ Ponadto m.in.: 
- zajęcia czytelnicze „Bajki pod Słoneczkiem” (cykliczne, comiesięczne) w Żłobku Miejskim 
„Słoneczko” 
- przysposobienie czytelnicze dla przedszkolaków klas 0 z wszystkich chojnowskich 
przedszkoli, zakończone Pasowaniem na Czytelnika  
- Dyskusyjny Klub Książki - pod patronatem MBP w Chojnowie działają 2 kluby: Młodzieżowy 
Dyskusyjny Klub Książki i Dyskusyjny Klub Książki „Łgarz” (dla dorosłych), w 2022 r. odbyło 
się 6 spotkań MDKK i 10 spotkań DKK „Łgarz” 
- „Mała książka – wielki człowiek” - MBP uczestniczyła w kolejnej edycji projektu 
ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – wielki człowiek”, skierowanym do przedszkolaków 
i ich rodziców, 
- „Ferie z Biblioteką” i „Wakacje z Biblioteką” (corocznie) 

 
3. Realizowane projekty, programy (pozyskane fundusze zewnętrzne)  
- Program Wieloletni „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0” 
(dotacja: 13 534 zł) 
W ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0” Miejska Biblioteka Publiczna w Chojnowie 
otrzymała w 2022 roku dotację w kwocie: 13 534,00 zł. 
Nazwa zadania: Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych 
oraz usługi zdalnego dostępu do książek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub 
synchrobooków – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0  
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Dofinansowano ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025: 
1) Zakup nowości wydawniczych - 399 wol. książek (11 034,00 zł) 
2) Zakup usługi zdalnego dostępu do książek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub 
synchrobooków - 2 500,00 zł 
- Program Instytutu Książki „Kraszewski. Komputery dla bibliotek” (dotacja: 18 800 zł)  
Miejska Biblioteka Publiczna w Chojnowie jest Beneficjentem 
Programu Instytutu Książki „Kraszewski. Komputery dla 
bibliotek”. Celem programu jest zapewnienie zrównoważonego 
dostępu do nowoczesnych technologii i wyrównanie szans 
mieszkańców miejscowości w gminach o najniższych dochodach 
podatkowych na jednego mieszkańca poprzez wyposażenie bibliotek w tych gminach  
w nowoczesny sprzęt komputerowy. W ramach zadania zakupiono: komputer stacjonarny  
- 4 szt., komputer przenośny - 1 szt., czytnik kodów - 3 szt., dysk sieciowy NAS 2x2TB 
Synology - 1 szt., AP (Access Point) Ubiquiti U6-LR z możliwością izolowania sieci wifi (sieć 
gościa) - z adapterem zasilającym oraz usługą instalacji i konfiguracji sieci - 1 szt., licencja na 
oprogramowanie Microsoft Office w wersji 2021 (wersja edukacyjna) - 3 szt. 
Koszt ogółem zadania wynosił 22 650,00 zł, z tego 18 800,00 zł dofinansowania z Instytutu 
Książki.  
- Projekt „Mała książka – wielki człowiek” MBP w Chojnowie 
uczestniczyła w kolejnej edycji projektu ogólnopolskiej kampanii 
„Mała książka – wielki człowiek”, skierowanym do przedszkolaków 
i ich rodziców. Organizatorem i pomysłodawcą projektu jest Instytut 
Książki, a biblioteka partnerem tego przedsięwzięcia. Projekt 
finansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  
 
Muzeum Regionalne w Chojnowie 
 

Siedziba Muzeum znajduje się na Pl. 
Zamkowym 3. Instytucja zatrudnia  
6 pracowników.  
 

Ważniejsze wydarzenia zorganizowane w 2022 r. 
1/ Wystawy: 
- „Z różą w tle” Danuta Dudek, 
- „Artyści Andersa” prof. zw. dr hab. Jan Wiktor Sienkiewicz,  
- „Splątanie i Splot” Bernadetta Sudnikowicz i Marzena Jurek 
- „Cykl: Kwiaty” Gina Malinowski 
2/ Noc Muzeów  
3/ Premiera słuchowiska „Skora - rzeka miasta 
Chojnowa” 
4/ Warsztaty: 
- Warsztaty plastyczne dla dzieci i dorosłych pt. 
„Skora – rzeka Chojnowa”, w których udział 
wzięło 30 osób,  
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- Warsztaty plastyczne dla dorosłych pt.: „Sgraffita 
– perełka Muzeum Regionalnego  
w Chojnowie”, 
5/ Spacery edukacyjne:  
- 03.2022 odbyły się dwa spacery edukacyjne 
„Śladami dawnego Chojnowa” ilustrujące zabytki 
w Chojnowie. Skierowane były one do klas 
średnich.  
- 07.2022 cykl spacerów edukacyjnych „Śladami 
dawnego Chojnowa”, 
- 09.2022 „Dźwiękowy spacer szlakiem 
chojnowskiego przemysłu”. 
6/ Lekcje muzealne:  
- „Moja mała ojczyzna – historia Chojnowa” – 
udział wzięło 28 grup szkolnych z Chojnowa  
i okolic, 
- „Artyści Andersa” - lekcja zorganizowana dla 
uczniów szkół średnich, której tematyką był 
przemarsz Armii Andersa – w zajęciach uczest-
niczyło 8 klas,   
- „Muzeum – cóż to takiego” - zajęcia dla 
uczniów młodszych klas szkół podstawowych 
objęły 17 grup szkolnych,  
- „Artyści Andersa II” – c.d. tematyki przemarszu 
Armii Andersa w latach 1941-1945, zajęcia 
skierowano do uczniów starszych klas szkół 
podstawowych i szkół średnich.  

 
Projekty, pozyskane środki zewnętrzne 
Muzeum uzyskało dofinansowanie projektu „Usłyszeć Przeszłość-Dźwiękowy pejzaż 
Chojnowa” od Narodowego Centrum Kultury w ramach programu „Kultura Interwencje 2022”. 
Projekt otrzymał dofinansowanie w kwocie 52.000 zł i był 
realizowany do 31.10. 2022 r. 
Projekt "Usłyszeć przeszłość - dźwiękowy pejzaż Chojnowa" 
stanowił cykl działań wzmacniających tożsamość lokalną  
i uczestnictwo mieszkańców w kulturze, podnoszenie 
kompetencji w zakresie lokalnej historii i dziedzictwa.  
W ramach akcji organizowano: wystawy, warsztaty 
dźwiękowe, plastyczne, spacery, słuchowiska, gry terenowe. 
W działaniach udział brały dzieci z przedszkoli, szkół podstawowych i średnich, dorośli 
mieszkańcy miasta, a także grupa studentów z Ukrainy, będąca na wymianie młodzieży  
w ramach projektu Collegium Witelona Uczelni Państwowej w Legnicy. 
Głównym celem zadania było stworzenie warunków dla wzmacniania tożsamości  
i uczestnictwa w kulturze na poziomie lokalnym, poprzez działania edukacyjne popularyzujące 
lokalną historię oraz dziedzictwo przyrodnicze. W projekcie udział wzięło ok. 450 osób.  
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Uchwały: 
• Uchwała Nr LII/250/22 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 
• Uchwała Nr LII/251/22 w sprawie stwierdzenia utraty mocy obowiązującej uchwały w sprawie 
powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej, 
• Uchwała Nr LII/252/22 w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Chojnowa, 
• Uchwała Nr LII/253/22 w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia Regulaminu określającego zasady handlu  
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 
• Uchwała Nr LII/254/22 w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za pomnik 
przyrody,  
• Uchwała Nr LII/255/22 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet 
przysługujących radnym, 
• Uchwała Nr LIII/256/22 w sprawie nadania Panu Stanisławowi Horodeckiemu tytułu 
„Zasłużony dla Miasta Chojnowa”, 
• Uchwała Nr LIV/257/22 w sprawie zmiany budżetu Miasta Chojnowa na rok 2022, 
• Uchwała Nr LIV/258/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Chojnowa, 
• Uchwała Nr LIV/259/22 w sprawie przyjęcia projektu sztandaru Miasta Chojnowa, 
• Uchwała Nr LV/260/22 w sprawie zmiany budżetu Miasta Chojnowa na rok 2022, 
• Uchwała Nr LV/261/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Chojnowa, 
• Uchwała Nr LV/262/22 w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie, 
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• Uchwała Nr LV/263/22 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Chojnowa na rok 2022”, 
• Uchwała Nr LV/264/22 w sprawie przyjęcia projektu drzewca do sztandaru, 
• Uchwała Nr LV/265/22 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Chojnów, 
• Uchwała Nr LVI/266/22 w sprawie zmiany budżetu Miasta Chojnowa na rok 2022, 
• Uchwała Nr LVI/267/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Chojnowa, 
• Uchwała Nr LVI/268/22 zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Przychodni Rejonowej  
w Chojnowie, 
• Uchwała Nr LVI/269/22 w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Chojnowa, 
• Uchwała Nr LVII/270/22 w sprawie nadania Panu Rudolfowi Wilhelmowi Moritz tytułu 
„Honorowy Obywatel Miasta Chojnowa”, 
• Uchwała Nr LVIII/271/22 w sprawie nadania Panu Zenonowi Chmielewskiemu tytułu 
„Zasłużony dla Miasta Chojnowa”, 
• Uchwała Nr LIX/272/22 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Chojnowa wotum zaufania, 
• Uchwała Nr LIX/273/22 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Chojnowa za 2021 rok, 
• Uchwała Nr LIX/274/22 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Chojnowa 

za 2021 rok, 
• Uchwała Nr LIX/275/22 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Przychodni Rejonowej w Chojnowie za 2021 rok, 
• Uchwała Nr LIX/276/22 w sprawie zmiany budżetu Miasta Chojnowa na rok 2022, 
• Uchwała Nr LIX/277/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Chojnowa, 
• Uchwała Nr LIX/278/22 w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu Strategii Rozwoju 

Miasta Chojnowa na lata 2023 - 2028 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, 

• Uchwała Nr LIX/279/22 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

• Uchwała Nr LIX/280/22 w sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta Chojnowa konsultacji 
społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Miasta Chojnowa, 

• Uchwała Nr LIX/281/22 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Chojnów”, 

• Uchwała Nr LX/282/22 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/228/21 Rady Miejskiej 
Chojnowa z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Miasta 
Chojnowa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2022”, 

• Uchwała Nr LX/283/22 w sprawie zmiany budżetu Miasta Chojnowa na rok 2022, 
• Uchwała Nr LX/284/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Chojnowa, 
• Uchwała Nr LXI/285/22 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Miejskiej Chojnów, w roku szkolnym 2022/2023, 
• Uchwała Nr LXI/286/22 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach  
i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Chojnów, 

• Uchwała Nr LXI/287/22 w sprawie wyrażenia zgody na rozpowszechnianie herbu Miasta 
Chojnowa, 

• Uchwała Nr LXI/288/22 w sprawie zmiany budżetu Miasta Chojnowa na rok 2022, 
• Uchwała Nr LXI/289/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Chojnowa, 
• Uchwała Nr LXII/290/22 w sprawie zmiany budżetu Miasta Chojnowa na rok 2022, 
• Uchwała Nr LXII/291/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Chojnowa, 
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• Uchwała Nr LXII/292/22 zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Chojnowa, 

• Uchwała Nr LXII/293/22 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu zasad i trybu 
nadawania tytułów: „Honorowy Obywatel Miasta Chojnowa” i „Zasłużony dla Miasta 
Chojnowa”, 

• Uchwała Nr LXII/294/22 w sprawie wyrażenia zgody na rozpowszechnianie herbu Miasta 
Chojnowa. 

• Uchwała Nr LXIII/295/22 w sprawie nadania Pani Krystynie Czapskiej tytułu „Zasłużony dla 
Miasta Chojnowa”, 
• Uchwała Nr LXIV/296/22 w sprawie zmiany budżetu Miasta Chojnowa na rok 2022, 
• Uchwała Nr LXIV/297/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Chojnowa, 
• Uchwała Nr LXIV/298/22 w sprawie przyjęcia projektu zmiany regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi regulującemu, 
• Uchwała Nr LXV/299/22 w sprawie zmiany budżetu Miasta Chojnowa na rok 2022, 
• Uchwała Nr LXV/300/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Chojnowa, 
• Uchwała Nr LXV/301/22 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
• Uchwała Nr LXV/302/22 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

• Uchwała Nr LXV/303/22 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych, 

• Uchwała Nr LXVI/304/22 w sprawie zmiany budżetu Miasta Chojnowa na rok 2022, 
• Uchwała Nr LXVI/305/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Chojnowa, 
• Uchwała Nr LXVI/306/22 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Chojnów”, 
• Uchwała Nr LXVII/307/22 w sprawie zmiany budżetu Miasta Chojnowa na rok 2022, 
• Uchwała Nr LXVII/308/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Chojnowa, 
• Uchwała Nr LXVIII/309/22 w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu  

w Gminie Miejskiej Chojnów, w roku szkolnym 2022/2023, 
• Uchwała Nr LXVIII/310/22 w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa, 
• Uchwała Nr LXVIII/311/22 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów w mieście Chojnów, 
•  Uchwała Nr LXVIII/312/22 w sprawie zmiany budżetu Miasta Chojnowa na rok 2022, 
• Uchwała Nr LXVIII/313/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Chojnowa, 
• Uchwała Nr LXVIII/314/22 w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy 

Miejskiej Chojnów w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Wrzosowa Kraina z siedzibą  
w Chocianowie, 

• Uchwała Nr LXVIII/315/22 w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg 
gminnych, 

• Uchwała Nr LXIX/316/22 w sprawie zmiany budżetu Miasta Chojnowa na rok 2022, 
• Uchwała Nr LXIX/317/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Chojnowa, 
• Uchwała Nr LXIX/318/22 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uroczystego uczczenia 100 

rocznicy uchwalenia pierwszej Polskiej Konstytucji Marcowej. 
• Uchwała Nr LXX/319/22 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Chojnowa, 
• Uchwała Nr LXX/320/22 w sprawie budżetu Miasta Chojnowa na 2023 rok, 
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• Uchwała Nr LXX/321/22 w sprawie przyjęcia regulaminu określającego wysokość stawek 
i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń 
wynikających ze stosunku pracy nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto 
Chojnów, 

• Uchwała Nr LXX/322/22 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Chojnowa  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2023, 

• Uchwała Nr LXX/323/22 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
położonych na obszarze Gminy Miejskiej Chojnów, 

•  Uchwała Nr LXX/324/22 w sprawie zmiany budżetu Miasta Chojnowa na rok 2022, 
• Uchwała Nr LXX/325/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Chojnowa. 
• Uchwała Nr LXXI/326/22 w sprawie zmiany budżetu Miasta Chojnowa na rok 2022, 
• Uchwała Nr LXXI/327/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Chojnowa, 
• Uchwała Nr LXXI/328/22 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2022. 
 


